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Konsolidovand ucetni zavérka byla sestavena v souladu s mezindrodnimi standardy financniho
vykaznictvi IFRS/IAS, pfijatymi Radou pro mezinarodni ucetni standardy (IASB). Spole¢nost
PROSPERITA holding, a.s. aplikovala vSechny platné standardy IFRS/IAS (IFRS - International
Financial Reporting Standards, IAS - International Accounting Standards) ve znéni, pfijatém pravem
Evropskeé unie, a také se neodchylila od ptislusnych Interpretaci mezinarodniho interpretacniho vyboru
(IFRIC), které byly v platnosti k 31. prosinci 2018.

Priloha konsolidované ucetni zavérky je zpracovana taktéz v souladu s Mezinarodnimi standardy
finan¢niho vykaznictvi. Soucasti konsolidované ucetni zavérky je Pfehled o penéznich tocich a Prehled
o zménach vlastniho kapitalu za ti¢etni obdobi roku 2018.

Tuto vyroéni zpravu vcetné konsolidované tcetni zavérky za rok 2018 zpracovali pracovnici
matefské spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s., Prezentatni ménou konsolidované ucetni
zavérky je K¢ — Koruna ceska, vzhledem ktomu, ze je i funkéni ménou vSech vyznamnych
spole¢nosti konsolida¢niho celku. VSechny finanéni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou uvedeny
Vv tisicich K¢.

PROSPERITA

Historie a soucasny vyvoj materskeée spolecnosti a konsolidacniho celku

Na pocatku vzniku soucasné matetrské spolecnosti a také celé skupiny podnikiit PROSPERITA byla
investi¢ni spole¢nost TRADEINVEST investi¢ni spole¢nost spol. s r.o., ktera vznikla dne 21.
listopadu 1991. Spole¢nost zalozil pan Miroslav Kurka star$i se svym synem Ing. Miroslavem Kurkou.
V roce 1992 zalozila investi¢ni spolecnost ,,Fond Prosperita a.s.“, se sidlem v Orlové.

Investi¢ni spole¢nost se z(c¢astnila prvni i druhé viny kuponové privatizace. V ¢ervenci roku 1993 byl
zménén nazev spolecnosti ,,Fond Prosperita a.s.“ na ,,PROSPERITA investi¢ni fond, a.s.“ V mésici
fijnu 1994 byl zakladni kapital fondu zvysen na ¢astku 563 524 tis. K¢ a v fijnu 1995 byl zakladni
kapital navySen na castku 1551 854 tis. K& Na konci minulého stoleti patfil investiéni fond
»PROSPERITA“ k nejvétsim nebankovnim fondiim v Ceské republice. Jeho akcie byly obchodovany
na Burze cennych papiri v Praze a pozd¢ji také na mimoburzovnim trhu RM Systém.

V tomto obdobi se v majetku mateiské spole¢nosti objevily prvni akcie obchodnich spolecnosti,
které jsou nyni zafazeny do konsolidaéniho celku. Jsou to naptiklad obchodni spolecnosti
KAROSERIA, a.s., ALMET a.s., TESLA Karlin, a.s. a TOMA, a.s. Prostfedky na jejich nakup
spolecnost ziskdvala z obhospodatovani fondu ,,PROSPERITA*.

V souladu s novelou zakona ¢. 248/1992 Sb. o investi¢nich spolecnostech a investicnich fondech, byla
v roce 1997 zahajena transformace spole¢nosti TRADEINVEST investi¢ni spolecnost spol. s r.0. na
akciovou spole¢nost s obchodni firmou ,,TRADEINVEST investi¢ni spolecnost, a.s.“ Dne 9. zafi
1998 byla spolecnost se zakladnim kapitalem 40 milionti K¢ zapsana v obchodnim rejstiiku a bylo ji
pridéleno IC 25820192.

Vlivem dalsi novely zakona €. 248/1992 Sb. o investicnich spolecnostech a investicnich fondech, byla
vroce 2000 pripravena pfeména spolecnosti ,,PROSPERITA investi¢ni fond, a.s.“ na otevieny podilovy
fond. Investicni spolecnost zpracovala projekt piemény na otevieny podilovy fond snazvem
»PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a.s., otevieny podilovy fond globalni“, ktery byl schvalen
rozhodnutim Komise pro cenné papiry dne 25. dubna 2001.
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Po vymazu spole¢nosti ,,PROSPERITA investi¢ni fond, a.s.” zobchodniho rejstiiku, podala investi¢ni
spole¢nost navrh na zménu obchodni firmy investi¢ni spole¢nosti. Dne 15. srpna 2001 byla v obchodnim
rejstiiku zapsana zména obchodni firmy investi¢ni spolecnosti na ,,PROSPERITA investi¢ni spolecnost,
a.s.“ (IC 25820192). Tato zména obchodni firmy byla provedena z diivodu pokracovani innosti pod
stejnou ovladajici osobou v rdmci koncernu PROSPERITA.

Postupnymi kroky byly v pribehu prvnich let nového tisicileti zvySeny hlasovaci podily v dalSich
spolecnostech, které dnes patii do konsolida¢niho celku. Mezi nejvyznamnéj$i patii podily ve
spolecnostech KDYNIUM a.s. Kdyné, CONCENTRA a.s., ALMET, a.s., Ceské vinatské zavody, as.,
KAROSERIA, a.s., TZP a.s., S.P.M.B., a.s. a Nitarna Ceska Tiebova s.r.0.

Vzhledem k dal$i zméné zdkona o kolektivnim investovani bylo na mimotadné valné hromad¢ investi¢ni
spolec¢nosti, konané dne 7. fijna 2004, rozhodnuto, Ze spole¢nost zalozi novou 100 % dcefinou akciovou
spolecnost, ktera se bude vénovat pouze kolektivnimu investovani. Hlavnim cilem pii zakladani nové
investicni spolecnosti bylo oddé€leni obhospodarovani fondu (dfive kolektivniho investovani) od spravy
podnikt skupiny PROSPERITA.

Rozhodnutim Komise pro cenné papiry ze dne 30. cervna 2005 bylo povoleno pievedeni
obhospodatovani podilového fondu PROSPERITA investicni spolecnost, a.s. otevieny podilovy fond
globalni na novou investic¢ni spole¢nost ,,PROSPERITA holding investi¢ni spole¢nost, a.s.“ Na valné
hromadé dne 12. &ervence 2005 doslo ke zméné obchodni firmy nové investi¢ni spole¢nosti (IC
26857791) na ,,PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a.s.“. Soucasné se obchodni firma matefské
spole¢nosti (IC 25820192) zménila na ,,PROSPERITA holding, a.s.“ Diivodem zmény obchodnich
firem bylo zajisténi odpovidajiciho jména matefské spolecnosti, které vystihuje predmét cCinnosti
matetské spolecnosti holdingu.

Dne 1. ¢ervence 2005 probéhl pievod obhospodatovani fondu na novou investi¢ni spole¢nost. Timto
dnem zacala mateiska spole¢nost ,PROSPERITA holding, a.s.“ plnit svou funkci majitele a
spravce vsech spole¢nosti skupiny PROSPERITA.

Béhem roku 2008 se piredstavenstvo matetské spolecnosti snazilo najit nové sidlo matetské
spole¢nosti v krajském mésté Ostravé. Po slozitém hledani a naro¢nych jednanich se v tinoru roku
2009 podatilo koupit =z vlastnich zdroji novou budovu v Ostravé na Nadrazni ulici.
Reprezentativnim sidlem matefské spolecnosti holdingu PROSPERITA je od 15. Cervna 2009
wPalic PROSPERITA* v Moravské Ostravé, Nadrazni ¢. 213/10.

Od pocatku roku 2010 se mateiska spole¢nost podilela spole¢né s dal$imi dvéma investory na
Gisp&sné restrukturalizaci spole¢nosti skupiny KORDGROUP. Jednalo se o spole¢nost KORDARNA
PLUS, a.s. ve Velké nad Veli¢kou, ktera v roce 2016 sfuzovala se spole¢nosti SLOVKORD PLUS,
a.s. v Senici. Spole¢nost KORDARNA PLUS, a.s. se zabyva vyrobou a zpracovéani technickych
vlaken pro stavebnictvi a automobilovy prumysl. V této spole¢nosti vlastnila PROSPERITA holding,
a.s. podil ve vysi 14,40 % na hlasovacich pravech a na vlastnim kapitalu. Béhem roku 2018 probéhl
prodej KORDARNY PLUS, a.s. zahrani¢nimu investorovi. Ziskané finanéni prostfedky byly
investovany do nového projektu (spole¢nosti skupiny LESS & TIMBER, a.s.).

Koncem roku 2014 spolecnost PROSPERITA holding, a.s. rozsifila oblast svého pusobeni na
soukromé vysoké skoly, kdyz ovladla zakladatele Panevropské vysoké skoly, n.o. v Bratislave.
Tato oblast podnikani se nejvice rozsifila v roce 2015. V mésici srpnu 2015 byla provedena
investice do zakladatele Vysoké skoly obchodni, o.p.s., v Praze a v prosinci 2015 byl zakoupen
podil na Vysoké Skole podnikani a prava, a.s. v Praze. Pfi fizeni skupiny vysokych skol
spolupracujeme se spole¢nosti Akademicka aliance, a.s.

Béhem roku 2018 se skupina PROSPERITA rozsifila o devét novych spole¢nosti. V ¢ervnu 2018 se
podatilo dokon¢it pfipravu a realizaci investice do spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s., ktera je
matefskou spolecnosti pro LESS & ENERGY, s.r.o. Ve druhém pololeti 2018 probéhla investice do
spolecnosti Akademickad aliance, a.s., ktera je mateiskou spolecnosti Sesti novych spolecnosti, které
podnikaji v oblasti soukromych stfednich a vysokych skol.

K 31. prosinci 2018 tvofi skupinu podniki PROSPERITA celkem 70 obchodnich spolecnosti.
Podrobny popis podnikl skupiny PROSPERITA je uveden v Piiloze konsolidované ucetni zavérky
za rok 2018.



A. Obecné udaje o mateiské spolecnosti a konsolidaénim celku

A.1. Zakladni udaje o mateiské spolecnosti

Obchodni firma: PROSPERITA holding, a.s.

Sidlo spole¢nosti: NadraZni 213/10, Ostrava, Moravska Ostrava, PSC 702 00
IC: 25820192

Datum vzniku spole¢nosti: 3. zaii 1998

Rejstiikovy soud, kde je spolecnost registrovana:
Krajsky soud v Ostravé, spisova znacka B 1884.

Predmét podnikani: vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 zivnostenského
zakona

A.2. Zikladni udaje o konsolidacnim celku za rok 2018

Konsolidaé¢ni celek, kterého se tyka tato Gcetni zavérka, tvoii matefska spole¢nost PROSPERITA
holding, a.s., 19 pfimo ovladanych dcefinych spole¢nosti a 50 nepfimo ovladanych dcefinych
spolecnosti. Tento konsolidaéni celek ma nazev ,Skupina podniki PROSPERITA%. Do
konsolidované ucetni zavérky nebyla zahrnuta spole¢nost PRIMONA, a.s. v konkursu a také dve
neziskové organizace. Graficky prehled vsech spolecnosti, tvoficich konsolidacni celek, je uveden
Vv pfilozeném piehledu, ktery je soucasti Piilohy konsolidované ticetni zavérky za rok 2018.

B. Zprava piedstavenstva mateiské spolecnosti o podnikatelské cinnosti skupiny

PROSPERITA, stavu majetku skupiny v roce 2018 a o zamérech pro rok 2019

Vazeni akcionafi a vaZzeni obchodni pratelé,
dovolte mi, abych Vam podal zpravu predstavenstva o podnikatelské ¢innosti podniki skupiny

PROSPERITA v roce 2018, o stavu majetku ovladané skupiny podnikid a také o zamérech matetské
spole¢nosti pro rok 2019 a dalsi obdobi v souvislosti s fizenim konsolida¢niho celku PROSPERITA.

Celkové vynosy z prodeje vyrobki a sluZzeb vSech podniki skupiny PROSPERITA doséahly vr.
2018 castky 3 686 876 tis. K¢, coz je 0 1 288 321 tis. K¢ vice nez v r. 2017, coz je meziro¢ni zvyseni
trzeb o 53,71 %. Podniky skupiny PROSPERITA podnikaji ve velmi Siroké oblasti pramyslu a
ekonomickych ¢innosti, ¢imZ maji velmi dobfe rozdélené podnikatelské riziko.

Nejvyssi vynosy vykazuji spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s., TOMA, a.s., ENERGOAQUA, as., a
vinatské podniky, ovladané spoleénosti Ceské vinaiské zavody, a.s.

EBITDA za rok 2018 ¢ini celkem 735 095 tis. K¢ (soucet ¢astek 364 657 + 330 284 + 40 154 tis. K¢).
V roce 2017 byla vytvotena EBITDA ve vysi 886 336 tis. K¢ (soucet ¢astek 626 721 + 222 558 + 37 057
tis. K¢). Hodnota tohoto ukazatele se mezirocné snizila o 151 241 tis. K¢€. Hlavni pric¢inou poklesu byl
zaporny vysledek hospodatreni ve fondu PROSPERITA — OPF globalni, protoze piecenénim podilu
finan¢nich investic v tomto fondu byla vytvotena ztrata ve vysi -308 485 tis. K¢.

Je mozno konstatovat, ze pokud by vysledek fondu PROSPERITA - OPF globalni byl neutralni (zisk
0,0 tis. K<), pak by spolecnosti skupiny PROSPERITA vykézaly za rok 2018 ukazatel EBITDA ve
vysi 1 043 580 tis. K&, coz byl optimisticky plan vedeni matetské spolecnosti pro rok 2018.

Provoznim vysledkem hospodatfeni je zisk ve vySi 517 565 tis. K¢, vysledkem hospodareni
z finan¢nich operaci je ztrata 152 908 tis. K& Konsolidovany vysledek hospodateni z bézné ¢innosti
po zahrnuti dané z ptijmu ve vysi 86 638 tis. K¢ predstavuje zisk ve vysi 278 019 tis. K¢&. Z tohoto zisku
ptipada mensinovym vlastnikiim 69 839 tis. K¢, vétSinovym vlastnikiim nalezi 208 180 tis. K¢.

Lze konstatovat, ze ve srovnani s rokem 2017 se Cisty zisk snizil 0 250 228 tis. K¢, coz piedstavuje
sniZeni 0 47,37 %. Hlavni pfi¢inou tohoto zhorSeni je ztrata z hospodafeni fondu OPF globalni (ztrata
ve vysi 308 485 tis. K¢).
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Konsolidovana aktiva k 31. 12. 2018 ¢ini celkem 10 193 884 tis. K¢&, v porovnani s rokem 2017 se zvysila
0 1 137 430 tis. K&, coz predstavuje meziroCni rist majetku ovladaného skupinou o 12,56 %. Tento
nadprimémy zisk ovlivnily pfedev§im investice do novych spole¢nosti LESS & TIMBER, as. a
Akademicka aliance, a.s., které byly realizovany v prubéhu roku 2018.

Béhem roku 2018 rostly nejvice investice skupiny PROSPERITA do pozemki, budov a zafizeni (zvySeni
hodnoty 0 992 076 tis. K¢), z toho ¢ini pfiristek vlivem nakupu spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s.
celkem 711 862 tis. K&. Ve spole¢nosti TOMA, a.s. se hodnota nemovitosti zvysila o 178 476 tis. K¢.
Celkova hodnota dlouhodobych aktiv se zvysila 0 1 245 902 tis. K¢.

Pii pohledu na kratkodoba aktiva je ziejmé, Ze se vyrazné zvysil objem zasob o 164 505 tis. K¢.
Naopak hodnota aktiv uréenych k obchodovani se snizila o 197 373 tis. K¢ (vliv poklesu trzni hodnoty
podilovych listi fondu PROSPERITA — OPF globélni. Celkovd hodnota kratkodobych aktiv se
meziro¢né snizila o 85 884 tis. K&, coz ovlivnilo také snizeni kratkodobych pohledavek (o 30 338 tis.
K¢&). Finanéni hotovost se meziro¢né snizila o 19 102 tis. K¢ a dosahuje ¢astky 473 914 tis. K¢.

Pokud budeme hodnotit skladbu majetku celého konsolida¢niho celku, pak mizeme konstatovat, ze
béhem roku 2018 se celkova hodnota vlastniho kapitalu zvysila o 267 145 tis. K¢ a ke konci roku 2018
¢ini 7235 168 tis. K& Mezironé se vlastni kapital zvysil o 3,83 %. VétSinovym vlastnikiim naleZi
celkem 56,7 % vlastniho kapitalu, mensinovym vlastnikiim 43,3 % z celkového vlastniho kapitalu.

Rozsifovani skupiny PROSPERITA je spojeno s financovanim nakupu novych spoleénosti a také
s vystavbou novych primyslovych arealt, uréenych k prondjmu. Jelikoz bankovni cizi zdroje jsou
v soucasné dobé velmi dostupné, podniky skupiny PROSPERITA tohoto dobie vyuzivaji a
hodnota bankovnich Gvéra se meziro¢né zvysila 0 818 896 tis. K¢.

Ve skupiné PROSPERITA pracuje celkem 1 401 zaméstnanci. V porovnani s rokem 2017 se pocet
zaméstnanct zvysil 0 346 osob. Pokud bychom pocitali také pracovniky vSech tii soukromych $kol,
pak zjistujeme, ze ve skupiné PROSPERITA pracuje vice nez 1 600 zaméstnancd.

Predstavenstvo mateiské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. uplatiiuje pfi hodnoceni a fizeni
jednotlivych dcefinych spole¢nosti individualni metodu fizeni a rozvoje jednotlivych spole¢nosti,
pficemz se klade nejvétsi diraz na zvySovani rentability aktiv, tvorbu zisku a rast EBITDA.
Vysledky hospodatfeni vSech spolecnosti a celé skupiny PROSPERITA se kontroluji pribézné
kazdy mésic a vyhodnocuji se pravidelné na konci kazdého kalendainiho ¢tvrtleti.

Budouci strategie pro rok 2019 a dalsi obdobi je rozdélena do nasledujicich segmentti podnikii skupiny
PROSPERITA:

a) Kolektivni investovani, fond PROSPERITA - OPF globalni. Spole¢nosti skupiny
PROSPERITA maji na vlastnim kapitalu fondu podil ve vysi 68,3 %, avSak béhem roku 2018 se
trzni hodnota snizila 0 24,41 %. Tato skute¢nost zptisobila celé skupin€ velké finanéni ztraty, avSak
je mozno konstatovat, Ze behem roku 2019 se Uspésné dafi zvySovat trzni hodnotu tohoto fondu.
Druhému otevienému podilovému fondu kvalifikovanych investord (PROSPERITA — OPF KI) se
dafi trochu méné, ale rtist majetku v roce 2019 je stabilni.

b) Finanéni sluzby. Spolecnost PROSPERITA finance, s.r.o., poskytuje své sluzby v oblasti
bezpecnostnich schranek, spolecnost TOMA — #verovd a leasingovd a.s. pokracuje ve své
¢innosti poskytovani pajcek a uvéru v oblasti bydleni, a to pfedevsim ve Slovenské republice.
Finanénim sluzbam se vénuje také spoleCnost TOMA, a.s., kterd se zaméfuje na poskytovani
pujcek a uveéri svym dcefinym a pfidruzenym spole¢nostem. Mezi spolecnosti s finan¢nimi
sluzbami je mozno zatadit také spolecnost EA Invest, s.r.o a NOPASS, a.s., které poskytuji
pujcky podniktim ve skuping.

c) Developerské projekty, jejich realizace a nasledny prodej. V roce 2018 spole¢nost
KAROSERIA, a.s. Gspésné realizovala dalsi etapu provoznich hal ,,Zahradky — prvni etapa“ o
vymétfe 3 500 m2, kterd je zaméfena na obchodni klientelu. Celkova vyse investice dosahla 110
mil. K¢, pricemz spole¢nost ofekava rentabilitu aktiv 8 - 9 %. Provozni budovy byly dokonéeny
pocatkem roku 2019. Dale pokracuje realizace developerskych projektd ve spole¢nostech
Automedia, s.r.o., Byty u zamku, s.r.o. a Diim seniorit Zamberk. Ve spolecnosti Bélehradskd
Invest, a.s., byl na pocatku roku 2019 dokoncen a prodan areal Nuselského pivovaru, kde bude
vybudovan novy obchodni a bytovy komplex.



d)

9)

h)

)

K)

Oblast pronajmu nemovitosti. V této oblasti podnikaji spole¢nosti S.P.M.B., a.s., TOMA a.s.,
MATE a.s. Brno, TESLA Karlin, a.s., KAROSERIA a.s., HSP CZ, spol. s r.0., TZP, a.s. Hlinsko a
VOS, a.s. Pisek. Pronajmem se zabyva také spoleCnost GLOBAL Plus, s.r.0., ktera pronajima své
nemovitosti Panevropské vysoké Skole, n.o. Vyznamnou c¢ast trzeb z pronajmu nemovitosti ziskava
také spolecnost ENERGOAQUA, a.s., mensi podil na trzbach z pronagjmu mad KDYNIUM, a.s.

Oblast vinarstvi. Vinaiské podniky nasi skupiny vykazaly za rok 2018 dalsi vyznamny rist trzeb
(494 905 tis. K¢&), coz je ve srovnani s rokem 2017 zvySeni o 18 %. Zaroven se podatfilo stabilizovat
tvorbu zisku, ktery opét prekrocil hodnotu 28 000 tis. KE. V roce 2018 byla dojednana koupé¢ asi 23
ha vinohradu s tim, ze k realizaci doslo dcefinou spolecnosti Pavlovin, spol. s r.0. az v roce 2019.
Spolecnost i nadale vyhledava pfrilezitosti ke zvySeni rozlohy a vynost vlastnich vinic v ramci
skupiny. Nakupuje vhodné pozemky, zejména v oblasti obce Vnorovy, kde plisobi dcefina
spolecnost Vinice Vnorovy s.r.0.

Slévarenstvi. Spolecnost KDYNIUM a.s. pokracuje v ¢innosti vyroby odlitkii metodou voskového
vytavitelného modelu. Spolecnost trvale rozSifuje mechanické obrabéni odlitkti a dodava svym
odbératelim presné odlitky. Tato spole¢nost vytvofila jiz druhym rokem ze svého hospodareni ztratu,
a proto bylo nutno ucinit personalni zmény ve vrcholovém vedeni. Spoleénost ALMET, a.s.
investovala na pocatku roku 2018 celkem 15 400 tis. K& do nového liciho stroje. Obé slévarenské
spole¢nosti maji od roku 2019 nového generalniho feditele a zaméfuji se predevsim na zahrani¢ni
zakazky s vysokou pfidanou hodnotou.

Energetika. Toto perspektivni vyrobni odvétvi reprezentuji spole¢nosti ENERGOAQUA, a.s. a
TOMA, a.s. Spole¢nost TOMA a.s. provozuje fotovoltaickou elektrarnu, ktera vyrazné pfispiva
k ristu trzeb celé skupiny. Béhem roku 2018 koupila matefska spole¢nost PROSPERITA
holding, a.s. novou dcefinou spole¢nost LESS & ENERGY, s. r.0. kterd ma hodinovy vykon 4,7
MWh a ro¢né vyrobi 40 000 MWh elektrické energie.

Textilni spole¢nost. Do tohoto odvétvi patii mensi spoleénost Nit’arna Ceska Tiebova, s.r.o., ktera
se hrd¢ tadi mezi ziskové spolecnosti a téméf kazdy rok vyplaci dividendy své matefské spole¢nosti
PROSPERITA holding, a.s.

Zpracovani odpadi. Zde je nejvyznamngjsi spolecnost TOMA RECYCLING, a.s., ktera se
zabyva recyklaci a regranulaci PET lahvi v pronajatych prostorech v Bohuming. Hodnota majetku
je 142.792 tis. K¢, priCemz majetek je tvoten predevsim technologii na recyklaci plasti. Hodnota
vlastniho kapitalu je 91.153 tis. K¢, zisk za rok 2018 byl 20.107 tis. K¢ pfi trzbach 266.737 tis. K¢.
Spole¢nost ma 40 zaméstnancd. Spolecnost bude pokracovat ve zvySovani objemu komplexni
recyklaci PET lahvi s cilem maximalniho vyuziti kapacity recykla¢ni a regranulac¢ni linky a
dosaZeni uspor v oblasti provoznich nakladi. V roce 2019 se pfipravuje investice do slovenské
spole¢nosti EUROPACK, a.s. ve mésté¢ Dunajska Streda.

Drevozpracujici primysl. Do tohoto odvétvi patii spole¢nost LESS & TIMBER, a.s., ktera patfi
mezi ziskové spolecnosti, schopné vyplacet dividendy. Tato spolecnost byla zakoupena v Cervnu
2018 a je matetskou spole¢nosti pro elektrarnu spalujici odpady dfevozpracujiciho primyslu.

Aktivity ostatnich podniki skupiny PROSPERITA. Spole¢nost PULCO, a.s. je vyznamna svou
praskovou lakovnou a také zamecnickou vyrobou, ktera byla pievzata ze spoleCnosti
KAROSERIA, a.s. V roce 2018 probihala vyroba také ve vyrobnim zavodé v Ceském Brodé.

Spolecnost CONCENTRA, a.s. se zabyva internim auditem podnikii skupiny PROSPERITA a
poskytuje rtizné obchodni a finan¢ni sluzby. Kromé toho zajiStuje Skoleni managementu podnikt
skupiny PROSPERITA a podili se na restrukturalizaci a krizovém fizeni vybranych spole¢nosti.
Vedle ptijmt z vlastni ¢innosti vykazuje spole¢nost také piijmy z vlastnich finanénich investic.

Oblast vzdélavani. Béhem Skolniho roku 2017-2018 doslo ke stabilizaci hospodateni piedni
slovenské vzdélavaci instituce Panevropska vysoka §kola, n.o. v Bratislave. Pii fizeni vysoké skoly
spolupracujeme s managementem spolecnosti Akademicka aliance, a.s. v Ostraveé, ktera je
spolumajitelem Vysoké $koly podnikani a prava, a.s. v Praze. Prestizni soukroma Vysoka $kola
obchodni, o.p.s. v Praze, kterou zalozila spole¢nost ANDRATA s.r.o., rozsifila ,,vzdélavaci
holding™ o velice zadané obory fizeni letového provozu, sluzby letecké dopravy a cestovni ruch.
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Hlavnim cilem matefské spole¢nosti u vSech podnikid skupiny PROSPERITA pro rok 2019 je
udrzeni nebo zvyseni rentability aktiv, rust vlastniho kapitalu a priblizeni hodnoty ukazatele EBITDA
k hranici 1 000 000 tis. K¢&. Pro rok 2019 nebyly naplanovany investice do novych spolecnosti, ale
probiha posileni majetkového podilu v nékterych spoleénostech (TOMA, a.s., TESLA KARLIN, a.s.).

Od pocatku roku 2020 by mél byt jedinym akcionafem matef'ské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s.
pan Ing. Miroslav Kurka, soucasny predseda predstavenstva a prezident koncernu PROSPERITA.
Nedilnou soucasti této zmény je vyporadani mezi akcionari, ¢imZ je minéno financni vyrovnani mezi
budoucim jedinym akcionaiem, jeho otcem panem Miroslavem Kurkou a dal§imi dvéma sourozenci.

V prubéhu roku 2019 dojde ke zvySeni uvérové angazovanosti podniki skupiny PROSPERITA u
bank v objemu mezi 300 000 tis. K& az 400 000 tis. K¢. V dasledku této skutecnosti dojde ke
zvyseni zadluZenosti matefské spole¢nosti vi¢i dcefinym spole¢nostem v objemu 400 000 tis. K¢
az 500 000 tis. K¢. Na pocatku roku 2020 bude nasledovat odStépeni ¢asti aktiv materské
spole¢nosti ve vysi piesahujici ¢astku 1 000 000 tis. K¢ Vysledkem této zmény bude snizeni hodnoty
vlastniho kapitalu matefské spoleCnosti a tim také snizeni hodnoty vétSinového konsolidovaného
vlastniho kapitalu. Zaroven je vSak mozno ocekavat ptirozeny rust vlastniho kapitdlu vlivem kladného
vysledku hospodareni v rozmezi 400 000 — 500 000 tis. K¢.

Vazeni akcionaii, vaZeni spolupracovnici, pfi této piilezitosti chci podékovat zejména Vam, vSem
zameéstnanciim spolecnosti skupiny PROSPERITA, ¢lenim statutarnich organti, a také vrcholovym
manazerum, za Vasi praci v jednotlivych spole¢nostech. VéErim, Ze spoleénym tsilim a spolupraci
s novymi divéryhodnymi obchodnimi partnery vybudujeme jesté silnéjsi skupinu PROSPERITA.

/
/| /
N /f‘v\ bbv/

Ing. Miroslav Kurka
prezident koncernu a predseda
predstavenstva PROSPERITA holding, a.s.

C. Informace o skutecnostech, které nastaly az po konci rozvahového dne:

Kromé udajii, které jsou podrobné popsany v ptfiloze konsolidované ucetni zavérky za rok 2018,
zpracované dne 21. fijna 2019, a také v této Konsolidované vyroéni zpravé, nenastaly zadné dalsi
vyznamné skute¢nosti.

D. Informace o

Pro ucetni obdobi roku 2019 mateiskd spole¢nost ptedpoklada, ze vétSina podnikd skupiny
PROSPERITA bude vykazovat kladné hospodarské vysledky a bude vytvoien pred zdanénim zisk ve
vysi cca 770 000 tis. K¢. V obchodni oblasti bude tento rok naro¢ny pro primyslové podniky v oblasti
zpracovani dieva, vyroby energie, slévarenstvi, a také pro podniky, zabyvajici se prondjmem nemovitosti.
Celkové vynosy z prodeje vyrobkil a sluzeb se budou mirné zvySovat.

Piedpokladané hospodateni skupiny PROSPERITA v r. 2019 je shrnuto v nasledujici tabulce. Udaje
jsou v tis. K¢.

Celkové provozni vynosy 3850 000
Celkové provozni naklady 3320 000
Provozni vysledek hospodareni 530 000
Celkové finan¢ni vynosy 545 000
Celkov¢ finan¢ni néklady 190 000




Finan¢ni vysledek hospodareni 355 000
Dan z prijml za béZnou ¢innost -115 000
Vysledek hospodareni za ucetni obdobi r. 2019 770 000
Vysledek hospodareni za rok 2018 pied zdanénim 885 000
Ostatni Cisty souhrnny vysledek hospodareni 17 000
Celkovy souhrnny vysledek hospodaieni za r. 2019 787 000

E. Informace o vydajich na éinnost v oblasti vyzkumu a vyvoje:

Matetskd spolecnost nevyvijela v uplynulém ucetnim obdobi zadné aktivity v této oblasti. VEétSina
dcetinych a ptidruzenych spolec¢nosti skupiny PROSPERITA si fidi oblast vyzkumu a vyvoje novych
technologii podle svych potieb. Jednad se piedevSsim o spole¢nosti zaméfené na zpracovani dieva,
energetiku, slévarenstvi a strojirenskou vyrobu (LESS & TIMBER, a.s., ENERGOAQUA, as.,
ALMET, a.s., KDYNIUM a.s., PULCO, a.s.). Samostatnou oblasti vyzkumu a vyvoje v oblasti
vzdélavani a védy se zabyva Paneurdpska vysoka $kola, n.o. v Bratislavé, Vysoka Skola podnikani a
prava, a.s. a Vysoka Skola obchodni, o.p.s.

F. Informace o organizacni sloZce v zahranici:

Spole¢nost PROSPERITA holding, a.s. nema zadnou svou organizaé¢ni slozku v zahrani¢i. Spole¢nost
rozviji svou ¢innost pouze v Ceské republice.

Nekteré dcefiné spolecnosti maji své sidlo ve Slovenské republice. Sidla zahrani¢nich spolecnosti jsou
podrobné popsana v Piiloze konsolidované Gcetni zavérky v kapitolach 1.2 a 1.3.

G. Dalsi informace, tykajici se Konsolidované v

Veskeré dalsi dulezité informace, které ucelené, vyvazené a komplexné informuji o vyvoji vykonnosti
podniktl skupiny PROSPERITA, jejich podnikatelské ¢innosti a soucasné ekonomické situaci, jsou
uvedeny v ucetnich vykazech a v piiloze konsolidované ucetni zavérky, ktera je nedilnou soucasti této
Konsolidované vyro¢ni zpravy za rok 2018.

Blizsi ekonomické udaje o dcefinych spole¢nostech skupiny PROSPERITA a nepfimo ovladanych
spole¢nostech jsou podrobn¢ uvedeny v dil¢ich konsolidovanych a individualnich vyro¢nich zpravach
jednotlivych  dcefinych spole¢nosti, obhospodafovanych podilovych fondi a spravovanych
neziskovych organizacich.

V Ostravé, 24. tijna 2019

/
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Ing. Miroslav Kucera Ing. Miroslay Kurka
financni feditel predseda predstavenstva

© PROSPERITA 2019



Konsolidovany vykaz finanéni

pozice (rozvaha)

Sestaveno podle | ke dni31.12.2018

Mezinarodnich standard
finanéniho vykaznictvi IFRS/AS

(v celych tisicich K¢&)

(@

258201 92

Obchodni firma:

Sidlo:
Nédrazni 213/10

| PROSPERITA holding, a.s.

Ostrava, Moravské Ostrava

702 00

Aktiva, viastni kapital, mensinové podily a zévazky

Stav k 31.12. 2018

Stavk k 31.12.2017

pfepracovano
AKTIVA CELKEM 10 193 884 9 056 454
Dlouhodoba aktiva 7 620 468 6 374 566
Pozemky, budovy a zafizeni 4234478 3242 402
Investice do nemovitosti 2213231 2 236 690
Goodwill 397 642 132 635
INehmotna aktiva 37 887 37 146
Fin. investice - pfidruzené podniky 173 408 173073
Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 276 865 429 080
Cenné papiry drzené do splatnosti 0 22 338
Dlouhodobé pohledavky 279753 96 504
Odlozena dafiova pohledavka 7 204 4698
Kratkodoba aktiva 2 550 563 2 636 447
Zasoby 552 885 388 380
Kratkodobé pohledavky 607 190 637 528
Penize a penézni ekvivalenty 473914 493 016
Aktiva uréena k obchodovani - podilové listy 775219 972 592
Ostatni aktiva uréena k obchodovani 141 355 144 931
Jina kratkodoba aktiva 22 853 45 441
Vlastni kapital, mensinové podily a zavazky 10 193 884 9 056 454
Vlastni kapital celkem 7 235 168 6 968 023
Vlastni kapital vétSinovy 4105774 3 919 806
Zakladni kapital 40 000 40 000
Kapitalové fondy 143 431 159 643
Fondy ze zisku 8 000 8 000
Vysledek hospodareni minulych let 3706 163 3395052
Vysledek hospodafeni b&2ného G&etniho obdobi vétsinovy 208 180 317 111
|Mensinovy vlastni kapital 3129 394 3048 217
z toho: mensinovy vysledek hospodareni b&z. obdobi 69 839 211 136
Cizi zdroje celkem 2906 772 2 003 669
Dlouhodobé zavazky celkem 1 608 082 1350115
Dlouhodobé zavazky z obchodniho styku 212 085 227 225
Emitované dluhopisy 0 180 000
Dlouhodobé Gvéry a péjeky 915 644 451 291
Odlozeny dafiovy zavazek 480 353 491 599
Kratkodobé zavazky 1 298 690 653 554
Emitované dluhopisy 180 000 0
Zavazky z obchodnich vztahl 556 327 445 734
Kratkodobé avéry a pajéky 562 363 207 820
Jina kratkodoba pasiva 51944 84 762
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Konsolidovany vykaz celkového souhrnného
vysledku hospodareni

Sestaveno podle Mezinarodnich standardu

za rok 2018

finanéniho vykaznictvi IFRS/IAS

IC

25820192

Obchodni firma:
PROSPERITA

holding, a.s.
Sidlo:

Nadrazni 213/10

Moravska Ostrava
70200

TEXT Skuteénost v uéetnim obdobi

Pokradujici éinnost bé&Zném (01-12/2018) Rok 2017
\/ynosy z prodeje zboZi 47 409 30733
Naklady wynaloZené na prodané zbo2( 33170 18 352
Hruby zisk z prodeje zbozi 14 239 12 381
\/ynosy z prodeje vyrobkl a sluZeb 3 686 876 2 398 555
Naklady na sluzby a material 2 233 383 1329 655
Zména stavu zasob hotové vyroby a nedokonéenych vrobkl -68 676 -39709
Pfidana hodnota 1 536 408 1120 920
Zaméstnanecke poZitky 753 036 h44 567
Odpisy diouhodobého nehmetného a hmotného majetku 330 284 222 558
Zmeéna stavu rezerv a opravnych poloZek v provozni oblasti -4 978 -9 353
Ostatni provozni vynosy 198 855 504 162
Ostatni provozni naklady 139 356 485 871
Provozni vysledek hospodareni 517 565 381 509
Finan&ni vynosy celkem: 356 414 171 202
Finandni naklady celkem; 200 837 109 389
Vysledek hospodaFeni z finanénich operaci 155 577 61813
\fysledek hospodafeni OPF globalni -308 485 183 399
Dan z pfijmi za b&Znou ginnost 86 638 98 474
— splatna 100 593 87 531
- odloZena -13 955 10 943
Vysledek hospodaieni za Uéetni obdobi (+/-) 278019 528 247

z toho vysledek vétsinovy 208 180 317 111

z toho mensinovy vysledek hospodareni 69 839 211136
Vysledek hospodareni pfed zdanénim 364 657 626 721

Ostatni souhrnny vysledek hospodareni

Skuteénost v Ucetnim obdobi

(v tis. K&) béZném (01-12/2018) Rok 2017

Kursové rozdily z piepoétu zahraniénich éinnosti 397 2473
Piecenéni realizovatelnych finan¢nich aktiv 0 0
Zisky/ztraty ze zajiSténi penéznich tokua 284 2 88684
Pfirdstky z pfecenéni majetku 0 3246
Dan z prijmu vztahvujicfi se k polozkam ostatniho souhrného 129 1 631
vysledku hospodareni
Ostatni €isty souhrnny vysledek hospodareni 552 6 952
Celkovy souhrnny vysledek hospodareni za obdobi 278 571 535 199

z toho cefk souhmny vysiedek hospodafeni mensinovy: 69 850 212 296
EPS - Zisk pripadajici na akcii matefské spolecnosti 5205 7.928
EPS - Celkovy souhrnny HV na akcii materské spole¢nosti 5218 8.073
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Konsolidovany prehled o zménach vlastniho kapitalu za rok 2018

(Udaje jsou uvedeny v celych tis. KE)

Nazev ucetni jednotky: PROSPERITA holding, a.s.
Sidlo icetni jednotky: Nddraini, 213/10, 702 00 Moravskd Ostrava
IC: 25820192

Prehled o zménach vlastniho kapitalu zpracovany podle
Mezinarodnich standardu financ¢niho vykaznictvi IFRS/IAS

Zakladni | Kapitalové Fondy ze : Zisk Menainovy Viastni
kapital fondy zisku Upiny HV | (ztrata) viastni kapital Kapital
materské materské matefské | minulych let | béZného ke 1k
spolecnosti | spolecnosti | spoleénosti obdobi il
Pocatecni stavk 1. 1. 2017 40 000 488 547 8000| 3210190| 169 723 2898 588| 6815 048]
Dopad zmén ucetnich politik, prvotni aplikace 334 696 51 139 0 24750 338 307
IFRS 9 a opravy chyb
Pogateéni stavr. 2017 (po prepracovani) 40 000 153 851 8000| 3231329| 169 723 2873838 6476741
Rozdéleni vétsinového HV roku 2016 0 169 723 -169 723 0
Cisty zisk/ztrata za G&etni obdobi 528 247 528 247
Prevod hospodarského vysledku mensinovym
 fastnikim -211 136 211136 0
Ostatni Cisty souhrnny vysledek hospodareni
bé&zného obdobi 5792 1180 6 952
Transakce s viastniky (dividendy) -6 000 0 -37 917 -43 917
Ostatni Upravy viastniho kapitalu 0 0 0
Zastatek k 31. 12. 2017 40 000 159 643 8000| 3395052 317 111 3048217 6968 023

VétSinovy vlastni kapital k 31. 12. 2017 celkem:

Pocatecni stavk 1. 1. 2018 40 000 159 643 8000 3395052 317 111 3048217| 6968023
Rozdé&leni v&tsinového HV roku 2018 0 317 111 -317 111 0
Cisty zisk/ztrata za getni obdobi 278 019 278 019
Pfevos:l Pospodél‘ského vysledku mensinovym 69 839 69 839 0
viastniklm

Ostatni ¢isty souhrnny vysledek hospodareni

bé&zného obdobi 841 1 A
Transakce s viastniky (dividendy) -6 000 -20 684 -26 684
Ostatni Upravy viastniho kapitalu -16 753 0 32011 15 258|

Zustatek k 31. 12. 2018 40000 143 431 8000| 3706 163| 208 180 3129394| 7235168

V étsinovy vliastni kapital k 31. 12. 2018 celkem:
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Piehled o penéznich tocich

za konsolidovany celek
Vykaz Cash Flow zpracovany
podle Mezinarodnich standard(
finanéniho vykaznictvi IFRS/IAS

‘chhodni firma

"PROSPERITA
2a rok 2018 holding, a.s.
(v celych tisicich K&) Sidlo
& _Iyédraz"ni 213110

ROK Meésic iC

2018 |1 2|2|5/8|2|0|1

Moravska Ostrava

70200
Skuteénost v Ugetnim obdobi
TEXT b&Sném ) minulén'!

(pfepracovano)
Stav penéznich prostiedk( a pen. ekvivalentd na podatku U¢. obdobi 493 016 551 652
Penézni toky z provoznich ¢innosti
Ugetni zisk nebo ztrata z provazni ginnosti pfed zdan&nim 364 657 626 721
Upravy o nepenézni operace 163 653 249 032
morovan! optane polaty K nabytéma majeias (o e e 330284) 222558
Zména stavu rezerv a opravnych poloZek -4 978 -9 353
Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv (-/+) -200 943
gg:g;%\cznfrg:;lic;ove aroky (+) s vyjimkou kapitalizovanych uroku, a vyaétované 39 290 a5 827
|Provozni zisk pfed zménami pracovniho kapitalu 528 310 875 753
Zména stavu obchodnich a jinych pohledavek 30 299 -80 334
Zména stavu obchodnich zavazkd 95 453 -124 421
Zména stavu zasob (+/-) -164 505 -18 756
z::::aales:taa/u kratkodobgho finanéniho majetku nespadajiciho do penéznich prostfedki a 29 675 31132
|Penézni prostiedky vytvoiené provozni éinnosti 519 232 621 110
\Vyplacené Uroky s vyjimkou kapitalizovanych arok( (-) -40 154 37057
Pijate aroky (+) 864 1230
Zaplacena dan z pFijma (-) -109 999 -76 982
Cisté penézni prostfedky z provozni ginnosti 369 943 508 301
Hotovostni toky z investicni ¢innosti
Nakup nebo prodej pozemki, budov a movitych véci -658 350 -210520
Nakup novych dcefinych spoleénosti -700 233 -120 024
Pfijmy z prodeje ostatnich finanénich investic nebo naklady na jejich pofizeni 173 325 91312
Pfijaté dividendy 12 520 5050
Pfijmy z prodeje dlouh. majetku a zména stavu dlouh. pohledavek 8519 62 921
Cisty penézni prostfedky z investiéni éinnosti -1 181 257 -479 727
Hotovostni toky z financni ¢innosti
Pfijmy z kratkodabych Ov&rovych zdrojh 354 543 10 556
Ptijmy z dlouhodobych Gv&ravych zdrojli 464 353 -53 849
IDopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostiedky a ekvivalenty =26 684 43917
\Vyplacené dividendy nebo podily na zisku -26 684 43917
Cisté penézni prostiedky z finanéni ginnosti 792 212 -87 210
Cista zména penéznich prostiedk( a pen. ekvivalentt -19 102 -58 636
Stav penéznich prostiedk( a penéznich ekvivalentd na konci u¢etniho obdobi 473 914 493 016

-13 -




AL

PROSPERITA holding, a.s. PROSPERITA

IC: 258201 92 Sidlo: Nadrazni 213/10, 702 00 Moravska Ostrava
Tel: 596 539 261, 593 539 215

Priloha

ke konsolidovanym vykazim spolecnosti
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1. Zakladni udaje o materské spoleCnosti a konsolidacnim celku

PROSPERITA holding, a.s. je podle kritérii IFRS 10 (dle stavu k 31. 12. 2018) ovladajici ucetni
jednotkou 30 akciovych spolec¢nosti a 39 spolec¢nosti s ru¢enim omezenym. Tyto spole¢nosti tvofi
dohromady konsolidacni celek Finanéni skupina PROSPERITA.

Clenové konsolida¢niho celku jsou zaroven zakladateli 2 neziskovych organizaci. Neziskové
organizace nejsou uvedeny vV aktivech spolecnosti, protoze nemohou byt majetkem spolecnosti.
Clenové koncernu jsou vSak zakladateli téchto organizaci.

Celkem 65 subjekti sidli v Ceské republice, 5 subjektti ma sidlo ve Slovenské republice.

Béhem roku 2018 se skupina PROSPERITA rozsifila o devét novych spolecnosti. V cervnu 2018 se
podatilo dokoncit piipravu a realizaci investice do spolecnosti LESS & TIMBER, a.s., ktera je
matetskou spole¢nosti pro LESS & ENERGY, s.r.o. Ve druhém pololeti 2018 probéhla investice do
spoleénosti Akademicka aliance, a.s., ktera je mateiskou spole¢nosti Sesti novych spole¢nosti, které
podnikaji v oblasti soukromych stfednich a vysokych skol.

Prehledné schéma skupiny je uvedeno na konci této Ptilohy.

1.1. ldentifikace matei'ské spolec¢nosti
Obchodni firma: PROSPERITA holding, a.s.

Pravni forma: akciova spole¢nost

Sidlo: Ostrava, Moravska Ostrava, Nadrazni 213/10, PSC 702 00
1CO: 25820192

Datum vzniku: 3. zari 1998

Ziakladni kapital: 40 000 000,- K¢ (byl splacen v plné vysi)

Rozvahovy den: 31. prosinec 2018

Predmét podnikani spolecnosti (podle zapisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohach 1 az 3 zivnostenského zakona
Spole¢nost je matefskou spoleénosti holdingu PROSPERITA. Jejim hlavnim cilem je zhodnocovani
finan¢nich investic, spravovani majetku a pfijem dividend od ovladanych spolecnosti.
Zapis, zmény a dodatky v obchodnim rejstiiku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spolecnost je zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka
1884. Béhem tcetniho obdobi roku 2018 nebyly v obchodnim rejstiiku zapsany zadné zmény.

Od data vzniku spoleénosti se nezménilo sloZeni osob, podilejicich se na zakladnim kapitalu spole¢nosti.
Osoby podilejici se na zakladnim kapitalu spolecnosti jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Jméno fyzické osoby Bydliste Sled’ovane ucetnt _o bdobi
Podil tj. %
Miroslav Kurka Havifov 20 000 akcii 50 %
Ing. Miroslav Kurka Praha 4 20 000 akcii 50 %

1.1.1. Organiza¢ni struktura spolecnosti

Akciova spolecnost PROSPERITA holding, a. s. méla béhem tcetniho obdobi celkem 10 zaméstnanci (z
toho 4 fidici). Jedna se o poéty véetné zaméstnancti na dohody o provedeni prace.

Nazev utvaru spolecnosti Fidici pracovnici celkem zaméstndno
Generalni feditel spolecnosti: Ing. Miroslav KURKA 1 zaméstnanec
Obchodni oddéleni
Obchodni feditel: pan Miroslav KURKA star§i 2 zaméstnanci
Ekonomické oddéleni
Finanéni feditel: Ing. Miroslav KUCERA 4 zaméstnanci
Provozni oddéleni ’
Provozni manazerka: Ing. Svétlana GEMMELOVA 3 zaméstnanci
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1.1.2. Clenové predstavenstva a dozor¢i rady spole¢nosti:
Béhem ucetniho obdobi 2018 se nezménilo personalni sloZeni ¢lenti predstavenstva ani ¢lent dozoréi
rady spolecnosti. Soucasné sloZeni organti spolecnosti trva od 1. ¢ervence 2014.

Slozeni ¢lenii predstavenstva a dozordi rady pro obdobi roku 2018:

Funkce Pfijmeni a jméno datum narozeni

predseda predstavenstva Ing. Miroslav Kurka 16. unora 1961

Miroslav Kurka 29.

mistoptedseda predstavenstva cervence 1931

¢len predstavenstva Ing. Miroslav Kucera 25. biezna 1962
¢len piedstavenstva Ing. Michal Kurka, LL.M. 19. unora 1983
Clen pfedstavenstva Ing. Vladimir Kurka 30. prosince 1984

predseda dozor¢i rady Ing. Svétlana Gemmelova | 28. listopadu 1964

Ing. Eva Janeckova, MBA | 23. Cervence 1976

24. biezna 1987

mistoptedseda dozorci rady

¢len dozorci rady Ing. Jana Kurkova

1.1.3. Informace o osobnich niakladech zaméstnancti a odménach

Ve sledovaném ucetnim obdobi spole¢nost hradila vybranym zaméstnanciim zivotni pojisténi v celkové
vysi 150 tis. K&, pojisténi manazera 28 tis. K¢ a prispévek na dovolenou (v ¢astce 94 tis. K¢), které jsou
soucasti vykazanych soc. naklada.

V nasledujici tabulce jsou uvedeny informace o celkovych osobnich nakladech, nakladech na fidici
pracovniky, odménach statutarnim organim a dozorc¢i rad¢€. Tabulka obsahuje porovnani mezi
sledovanym a minulym Gcetnim obdobim. Mzdy ¢lend piedstavenstva jsou zahrnuty do odmén
statutarnich organti. Primérny pfepocteny pocet zaméstnanct €ini 1 (bez dohod).

s b Zaméstnanci celkem Z toho ridici organy
(fin. udaje v tis. K¢) Sledované | Predchozi Sledované | Predchozi

ucetni ucetni ucetni ucetni

obdobi obdobi obdobi obdobi
Pocet zaméstnanct véetné dohod 10 10 4 4
Mzdové naklady 1136 1072 40 39
Odmeény ¢lentim statutarnich organi spolecnosti 1359 1279 1050 991
Odmeény ¢lentim dozoréich organt spolecnosti 227 216 75 72
Néklady na sociadlni zabezpeceni a soc. naklady 1053 1083 550 529
Osobni naklady celkem 3775 3650 1715 1631

Ke dni ucetni zavérky vykazuje spolecnost zavazky z pijéek, poskytnutych cleny predstavenstva a
¢leny dozor¢i rady. Spoleénost eviduje K 31. 12. 2018 tyto zavazky ve lhité splatnosti:

a) wvuci ¢lentim predstavenstva:
b) wvuci ¢lenim dozorci rady:

48 901 tis. K¢ (uvery a zapujcky + uroky)

1312 tis. K¢
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ZavazKky z titulu emitovanych dluhopisi, upsanych Cleny pfedstavenstva a dozor¢i rady, Cinily
ke dni uéetni zavérky 71 100 tis. K¢ (jistina, splatnd v roce 2019), pfi¢emz zavazky z tGroku,
splatnych do 31. 03. 2019, ¢ini 1 067 tis. K¢.

1.1.4. Udaje o poétu pracovnikii a odménach ¢lent organii skupiny PROSPERITA

Piehled o poétu zaméstnancu a osobnich nakladech skupiny PROSPERITA k 31.12.2018

Pocet Pocet
P.c. | Spolecnost - skupina zaméstnancii Osobni zaméstnanci Osobni

2018 néklady 2018 2017 niklady 2017

1 |LESS & TIMBER, as. 253 142 992
2 |KDYNIUM, as. 243 103 361 250 93902
3 | TOMA, as. 225 149 707 225 140 827
4 |ENERGOAQUA, ass. 156 88 923 158 95 529
5 |KAROSERIA, a.s. 142 60 413 119 56 861
6 | Ceské vinai'ské zavody, a.s. 122 61545 109 49533

7 | Akademicka aliance, as. 60 43 316
8 |ALMET, as. 74 35 237 72 43 205
9 | TESLA KARLIN, a.s. 54 30761 51 29 391
10 | Nitarna Ceska Tiebovi, s.r.o. 33 11778 28 11 061
11 [PROSPERITA invest. spol., as. 16 11283 16 12 561
12 | PROSPERITA holding, as. 10 3774 14 3650
13 | CONCENTRA, a.s. 4 6 836 4 4421
14 |HSP CZ, s.r.o. 3 1241 3 1165
15 | TP, as. 1 1045 1 1348
16 [ PROSPERITA finance, s.r.o. 2 513 4 922
17 [NOPASS, as. 1 191 1 191
18 | ANDRATA, s.r.0. 2 120 0 0
19 [ GLOBAL pluss.r.o. 0 0 0 0
20 | ASTRA 99, s.r.0. 0 0 0 0
CELKEM 1401 753 036 1055 544 567

Poznamka: Spolecnosti ASTRA 99, s.r.o a GLOBAL plus s.r.0. nemaji zadné zaméstnance, a proto nevykazuji osobni
naklady, ANDRATA s.r.o. vyvkazuje osobni naklady, ale jedna se o jednatele.
Soucasti osobnich nakladit mohou byt také odmény statutarnich organii (¢lenové predstavenstva, dozorci rady).

V celém koncernu PROSPERITA bylo k31. 12. 2018 zaméstndno celkem 1401 zaméstnanct.
V porovnani s rokem 2017 se pocet zaméstnanciti zvysil z diivodu rozsifeni koncernu o 2 nové spolecnosti
LESS & TIMBER, a.s. a Akademicka aliance, a.s. Nejvice zaméstnancii maji spole¢nosti LESS &
TIMBER, a.s. (253), KDYNIUM, a.s. (243) a podniky skupiny TOMA, a.s. (225).

1.1.5. Informace tykajici se aktualniho stavu, pripadné zmény ucetniho obdobi

Ugetni obdobi je shodné s kalendainim rokem. O zméné uéetniho obdobi na hospodaisky rok Gcetni
jednotka neuvazuje.
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1.2. Popis struktury podniku skupiny PROSPERITA

Kazdy znize popsanych podnikli je fizen jako samostatny segment skupiny a posuzovan
managementem skupiny zvlast. Management pro své rozhodovani neagreguje tyto podniky do vyssich

celkd. Veskeré vyznamné aktivity skupiny se odehravaji na izemi Ceské republiky. Z tohoto divodu

neni fizeni skupiny déleno a vysledky nejsou sledovany podle geografickych oblasti.

V tabulce na konci této Prilohy ke konsolidovanym tucetnim vykaziim je graficky znazornéna struktura

ovladani podnikti skupiny PROSPERITA, a to dle stavu k 31. 12. 2018.

1.2.1. Dcefiné podniky skupiny PROSPERITA

Mezi dcefiné podniky skupiny patii nasledujici spolecnosti a ucetni jednotky:

P.c. | Obchodni spolec¢nost I1CO Sidlo
1. | Akademicka aliance, a.s. 03344339 | Ostrava, Michalkovicka 1810/181
2. | Ceské vinaiské zavody a.s. 60193182 | Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13
3. | ENERGOAQUA, as. 15503461 | Roznov p. Radhostém, 1.maje 823
4. | KAROSERIA as. 46347453 | Brno, Her$picka 758/13
5. | LESS & TIMBER, a.s. 29232007 | Chrudimska 1882, Caslav - Nové Mésto
6. | TOMA, as. 18152813 | Otrokovice, Tt. Tomase Bati 1566
7. | PROSPERITA investi¢ni spol., a.s. 26857791 | Moravska Ostrava, Nadrazni 213/10
8. | PROSPERITA finance, s.r.o. 29388163 | Moravska Ostrava, Nadrazni 213/10
9. | ALMET, a.s. 46505156 | Lezaky 668, Hradec Kralové
10. | CONCENTRA a.s. 60711302 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
11. | HSP CZs.r.o. 26821826 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
12. | KDYNIUM ass. 45357293 | Kdyn¢, Nadrazni 104
13. | Nitarna Ceska Tiebova s.r.0. 64824136 | Ceska Ttebova, Dr. E. Benese 116
14. | NOPASS a.s. 63217171 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
15. | TESLA KARLIN, a.s. 45273758 | Praha 10, V Chotejné 1307/9
16. | TZP, as. 48171581 | Hlinsko, Tiebizského 92
17. | GLOBAL plus, s.r.o. 35756195 | Tomasikova 20, Bratislava, Slovensko
18. | ASTRA 99, s.r.o. 35761661 | Tematinska 10, Bratislava, Slovensko
19. | ANDRATA s.r.0. 28170351 | Praha 1, Spalena 76/14
20. | PRIMONA a.s. v konkursu 00174181 | Ceska Tiebova, Dr. Benese 125

Hlavni udaje o dcerinvch spoleénostech skupiny PROSPERITA

V nasledujicich odstavcich budou popsany jednotlivé dcefiné spolecnosti skupiny PROSPERITA, a

také bude popsan zptlisob jejich ovladani matetskou spolecnosti.

Podniky skupiny PROSPERITA je mozno rozdélit z hlediska konsolidace takto:

a) spolecnosti, které zpracovavaji dil¢i konsolidovanou ucetni zavérku a jsou matefskymi
spole¢nostmi pro dcetiné podniky skupiny PROSPERITA (p.€. 1 az 6, 12 a 15)

b) nebankovni financni instituce - PROSPERITA investicni spole¢nost, a.s. (p.C. 7), ktera

obhospodaftuje oteviené podilové fondy PROSPERITA — OPF globalni a OPF KI
€) samostatné dcefiné podniky, zpracovavajici individualni ucetni zavérky (p.¢. 8-11, 13-14, 16-19).

d) spole¢nost s nulovou tcetni hodnotou, kterd byla z konsolidované ucetni zavérky vypusténa

(p.€. 20 — spole¢nost v konkursnim fizeni).
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2. Dceriné spolecnosti skupiny PROSPERITA

2.1. Akademicka aliance, a. s.

Spolecnost s obchodni firmou Akademicka aliance, a.s.

se sidlem na adrese Slezska Ostrava, Michalkovicka 1810/181, PSC 710
00

pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 03 344 339

zapsana do obchodniho rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10606.
Matetska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s. vykonava v této spole¢nosti podstatny vliv (49,78 %).
Akademicka aliance, a.s. je matetskou spolecnosti pro 7 obchodni spole¢nosti, popsanych v kapitole 3.1.

Tato dil¢i mateiska spolecnost spolecné se svymi dcetfinymi podniky podnikéd v oboru vzdelavani a Skolstvi
stfednich a vysokych skol.

Zakladni ekonomické udaje skupiny Akademickad aliance (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018
Aktiva celkem 189 491
Vysledek hospodareni celkem: 4188
z toho: HV vétsinovy 891
HV mensinovy 3297
Vlastni kapital celkem: 63 055
z toho: VK vétSinovy 58 522
VK menSinovy 4533
Zakladni kapital 47 565
Cizi zdroje 126 436
z toho: dlouhodobé 54 200
kratkodobé 72 236
Obrat 89 884
Pocet zaméstnancii 60
Poznamka: Dilci konsolidovana ucetni zavérka byla zpracovana pouze za rok 2018, udaje za rok

2017 nejsou srovnatelné, a proto nejsou uvadény.

Matei'ska spolecnost Akademicka aliance, a.s. ma hospodaisky rok. Celkova aktiva spole¢nosti
k 31.08. 2018 ¢inila 158.322 tis. K¢, trzby z prodeje vyrobki a sluzeb Cinily celkem 9.422 tis. K¢.
Vysledkem hospodateni za rok 2018 byla ztrata 1.110 tis. K¢. Jednalo se o mimotadnou ztratu,
vzniklou v disledku zmény akcionaiské struktury a v roce 2019 bude spole¢nost jiz ziskova (cca 3 000
tis. K¢).

Dcetina spolecnost Vysoka §kola podnikani a prava, a.s. ma hospodarsky rok a aktiva k 31. 8. 2018
¢inila 16.800 tis. K¢, trzby z prodeje vyrobki a sluzeb Cinily 57.591 tis. K¢&. Vysledkem hospodateni za
rok 2018 byl zisk 4.877 tis. K¢&.

Dcetina spolecnost Studentska Residence Slezskd, a.s. mé také hospodaisky rok. Aktiva k 31. 8.
2018 ¢inila 30.133 tis. K¢ Trzby z prodeje vyrobkd a sluzeb c¢inily celkem 3.427 tis. K¢&.
Hospodarskym vysledkem byla ztrata 890 tis. K¢.

Dceftina spolec¢nost Soukroma vysSi odborna Skola podnikatelska, s.r.o. ma kalendaini rok a aktiva k
31.12.2018 ¢inila 25.923 tis. K¢, trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb Cinily 675 tis. KE. Hospodatskym
vysledkem byl zisk 376 tis. K¢.

Dcefina spolecnost Moravskoslezska obchodni akademie, s.r.o. ma kalendafni rok a aktiva
k 31.12. 2018 ¢&inila celkem 2.134 tis. K& Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb byly 750 tis. K¢&.
Vysledkem hospodaieni za rok 2018 byl zisk 351 tis. K¢.

Dcefina spolenost VSP Ostrava, a.s. vlastni aktiva v hodnot& pouze 1 235 tis. K&, z toho pohledavky
ve vysi 1 229 tis. K¢. V roce 2018 méla hospodaisky vysledek ve vysi -795 tis. K¢.
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2.2. Ceské vinai'ské zavody a. s.

Spolecnost s obchodni firmou Ceské vinai'ské zavody a.s.

se sidlem na adrese Praha 4, Nusle, B&lehradska 7/13, PSC 140 16
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 60 19 31 82

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 2357.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (61,02 %) je vykondvan nepiimo, a to jedndnim ve shod¢. Dalsi
podily na této spolecnosti vlastni ETOMA INVEST, spol. s r.0. (9,25 %) a KAROSERIA a.s. (4,55 %).
Piimy vliv PROSPERITA holding, a.s. ptedstavuje 47,82% podilu na vlastnim kapitalu a hlasovacich
pravech. (Béhem roku 2018 spolecnost vykoupila podil 8,64 % vlastnich akcii).

Predmét podnikdni: vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona,
sprava nemovitosti, ndkup a prodej vina a hroznti, hostinska ¢innost.

Spolecnost je matetskou spole¢nosti osmi deefinych podnikil, popsanych v kapitole 3.2.

Zdkladni ekonomické udaje skupiny Ceské vinaiské zavody, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12. 2018 | 31. 12. 2017
Aktiva celkem 848 260 828 099
HV vétsSinovy 28 302 28 124
HV mensinovy -550 -593
VK vétsSinovy 315334 309 824
VK menSinovy 51831 52931
Zakladni kapital 321673 321673
Cizi zdroje 481 095 465 344
z toho: dlouhodobé 264 437 291 702

kratkodobé 216 658 173 642
Obrat 514 619 443 532
Pocet zaméstnanci 122 109

Ekonomicky vvoj skupiny Ceské vinar'ské zdvody, a.s. v roce 2018:

Spole¢nost Ceské vinaiské zavody, a. s., jakozto matefska spolenost, zajistuje organizacni,
ekonomické a finan¢ni Cinnosti dcefinych vinafskych spolecnosti. Mezi hlavni ¢innosti patii kromé
nakupu a prodeje vina a hroznl také oblast developerstvi a rozvoj nemovitostnich areald, které jsou
v majetku spolecnosti.

V roce 2018 byla dojednana koupé¢ asi 23 ha vinohradi s tim, Ze k realizaci doslo dcefinou spolecnosti
Pavlovin, spol. s r.0. az v roce 2019. Spolecnost i nadale vyhledava pfilezitosti ke zvySeni rozlohy
avynost vlastnich vinic v ramci skupiny. Nakupuje vhodné pozemky, zejména v oblasti obce
Vnorovy, kde plisobi dcefina spole¢nost Vinice Vnorovy s.r.o. Rok 2018 byl ve znameni opétovného
rustu strategického vyrobku Sklepmistr, divody ristu vidi pfedstavenstvo zejména ve vysoké kvalité
a marketingové kampani. V roce 2018 byly zahajeny vyznamné investice do technologii zejména
Vv dcefiné spolecnosti VINIUM a.s. Mezi nejvyznamnéjsi patii: nejmodernéjsi automatickd linka
na vyrobu vina v bag-in-boxech, novy smrstovaci tunel s dvojnasobnou vykonnosti pro baleni 1ahvi
do folie a byl kompletné renovovan tepelny a chladici okruh na stfedisku vyroby éervenych vin.

Druhou vyznamnou podnikatelskou ¢innosti je oblast realit a developmentu nemovitostniho portfolia
ve vlastnictvi spolecnosti. V této oblasti je spolecnost aktivni v téchto aredlech:

a) Vysocany - projekt stavebniho povoleni se v roce 2018 zdrzel ze dvou duvodi, jednak byl ze strany
stavebniho Ufadu a zaroven zdrzen slozitym jednanim se Zelezni¢nimi drédhami z divodu
rekonstrukce Vysoc¢anského nadrazi, v roce 2018 opét podana Zadost o stavebni povoleni.

b) Zamberk - dalsi postup je zavisly na dotacich, v roce 2018 nebyla vypsana 74dna vyzva na dotace,
byly zahajeny prvni jednani o pfipadnych moznostech prodeje.
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¢) Sidlo spole¢nosti - z divodu norem a podminek stavebniho zakona a tGfadu méstské casti, bylo
piistoupeno ke slouceni dvou projektd (rekonstrukce soucasného sidla a vystavba nového domu)
do jednoho projektu.

d) Po rozvahovém dni doslo k prodeji arealu Nusle, ktery byl ve vlastnictvi dcefiné spole¢nosti
Bélehradska Invest, a.s.

Za rok 2018 dosahla spolecnost zisk ve vysi 32.728 tis. K¢ (v roce 2017 ¢inil zisk 21.832 tis. K¢).

Spole¢nost VINIUM a.s. ma své sidlo v srdci tradiéni vinaiské oblasti — v metropoli moravského
vinafstvi ve Velkych Pavlovicich, tfeti nejvétSi vinafské obei Velkopavlovické vinatské podoblasti.
Vino se péstuje na plose 0 velikosti témet 2 500 hektard, v Grodnych vinafskych podoblastech
Velkopavlovické, Mikulovské, Znojemské a Slovacké. Vysoka kvalita je dodrzovana v celé Siroké
Skale nasi produkce a vysledkem je cela fada ocenéni v té nejnarocnéj$i mezindrodni konkurenci.

V roce 2018 spolecnost ziskala aktualizovanou certifikaci IFS 6.1. Jedna se o nejvyssi mezinarodni
potravindfskou normu, kterd slouzi pro jednotnou kontrolu bezpecnosti potravin a trovné kvality
producentil. Spolecnost v roce 2018 skoncila se ziskem 10.074 tis. K¢, vysledku bylo dosazeno diky
rustu obchodni marze. V roce 2018 spolecnost zajistovala nakup hroznl s tim, ze hrozny byly
vykupovany spole¢nosti Ceské vinaiské zavody, a.s., ktera vykup financovala. V roce 2018 byl uveden
do prodeje novy unikatni vyrobek - nachmelené vino. Jedna se o nizkoalkoholicky népoj z vina,
chmele a sladu. Pro zvyseni kvality a jakosti vyrabénych vin byl v roce 2018 realizovan nadkup nové
pln¢ automatické linky na bag-in-boxt, nového tunelu na smrstovaci folii pro rychlejsi baleni lahvi
do folie. Negativné se do hospodatfeni promitlo zvySeni mzdovych nakladi a nedostatek pracovnikt
do vyroby a udrzby.

Hlavnim pfedmétem ¢innosti spole¢nosti Bélehradska Invest, a.s. byla v roce 2018 realitni ¢innost
a Vv ramci této pak pronajem vlastnich nemovitosti a byt a dohled na provadéni developerské ¢innosti
ve vztahu k vlastnim nemovitostem, Vv aredlu tzv. Nuselského pivovaru. Jedna se o nemovitosti
vV pamatkové zon€ hlavniho mésta Prahy, ¢ast té€chto nemovitosti byla prohldsena za kulturni pamatku,
areal je v soucasnosti vyuzivany k podnikatelskému ndjmu, bydleni bylo ukonceno. Areal v roce 2018
spravovala a zaji§tovala prondjem matei'ska spole¢nost Ceské vinaiské zavody, a.s. Spole¢nost dosahla
za rok 2018 ztratu ve vysi 1.423 tis. K¢., v roce 2017 ztratu ve vysi 1.534 tis. K¢.

Cilem dcefiné spole¢nosti VINIUM Pezinok, s.r.o. je zvysit prodej vina a zajistit kladny vysledek
hospodateni. Za rok 2018 byla vykézana ztrata ve vysi 10 tis. EUR, za rok 2017 ztrata 37 tis. EUR.

Spole¢nost Vinice Vnorovy, s.r.o. disponuje k 31.12.2018 aktivy ve vysi 45.100 tis. K¢, z toho 35.487
tis. K¢ ¢ini dlouhodoby hmotny majetek, k 31.12.2017 byla aktiva ve vysi 33.334 tis. K¢. Hlavnim
pfedmétem Cinnosti je vinohradnictvi. Trzby z prodeje vlastnich vyrobkt a sluzeb ¢inily k 31. 12. 2018
15.937 tis. K¢, za rok 2017 10.294 tis. KE. HV za rok 2018 Cinil 5.769 tis. K¢, za rok 2017 ¢€inil zisk
4.894 tis. K¢.

Spole¢nost Pavlovin, spol. s r.o. se specializuje na vyrobu kvalitniho vina, a to jak z vinné révy
z vlastnich vinic, tak z vinné révy nakupované od tuzemskych i zahrani¢nich dodavateld. Spolecnost se
zaméfuje na nakup a Skoleni vina z Moravy a zahranici, prodej vina v lahvich, sudech, bag-in-boxech
(BIB) a provozovani vlastni sit¢ vinoték. Spolec¢nost obhospodatuje 60,74 ha vinic, na zéklad¢
smluvniho vztahu obhospodatuje vinice pro spole¢nost Vino Dambofice o rozloze cca 40 ha.

Od roku 2019 bude spolecnost obhospodarovat celkem 122 ha vinic. Z tohoto divodu byla nutna
investice do nakupu zemédelské techniky v celkové vysi 2,5 mil. K¢&. Cast nakupni ceny ve vysi 40 %
je hrazena z dota¢niho programu Investice do zeméd¢€lskych podnikli v ramci 5. kola PRV 2014-2020.

Spolecnost vyrabi vino z vlastnich hroznd, ale 1 z dovezenych, dovezené suroviny pochazeji z Mad’arska a v
mensi mife z Rakouska. V roce 2018 spolecnost rozsitila portfolio vyrobkli o dochucovadlo do salati tzv.
Verjus z odridy Zweigeltrebe. Nejvetsi podil v roce 2018 - prodej sudového vina v sudech a v BIB. Ke
konci roku 2018 spolecnost provozovala 8 vinoték a pfipravuje otevieni dalsich dvou vinoték (Bmo a
Vranov na Dyji). V roce 2017 dosahla spole¢nost zisk ve vysi 3.218 tis. K¢ pii celkovych trzbach 105.346
tis. K¢. Za rok 2018 dosahla spolecnost zisku 3.201 tis. K¢ pri celkovych trzbach 103.099 tis. K¢.

Predmétem Cinnosti spole¢nosti Vino Hodonin. s.r.o. je oSetfovani rostlin, rostlinnych produkti,
zemédélskych objektd a pudy proti Skodlivym organismiim. K tomu pouziva piipravky na ochranu
rostlin nebo biocidni ptipravky. Za rok 2018 dosahla spole¢nost ztratu ve vysi 137 tis. K¢, za rok 2017
Cinila ztrata 140 tis. K¢.
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Hlavnim piedmétem podnikani spole¢nosti Vino Dambofice, s.r.o. je rostlinna vyroba vcetné
vinohradnictvi. Vysledek hospodafeni za rok 2018 ¢inil 490 tis. K¢&, za rok 2017 spole¢nost vytvotila
zisk 424 tis. K¢. Spole¢nost Vino Dambotice, jako zanikajici spolecnost, je ucastnikem projektu
vnitrostatni flize slou¢enim, nastupnickou spole¢nosti je Pavlovin, spol. s r.o.

Spole¢nost Diim seniorit Zamberk, s.r.o. vznikla dne 15. 03. 2016. K 31. 12. 2018 disponuje aktivy
ve vysi 5.785 tis. K¢, k 31. 12. 2017 ve vysi 5.930 tis. KE. Za rok 2018 vykazala spolecnost ztratu
ve vysi 531 tis. K¢, za rok 2017 ¢inila ztrata 132 tis. K¢.

Spole¢nost Byty u zamku s.r.o. byla zaloZzena dne 22. 03. 2016. K 31. 12. 2018 disponuje aktivy

ve vysi 40 tis. K¢, k 31. 12. 2017 to bylo 56 tis. K&. Za rok 2018 spolecnost vykazala ztratu 96 tis. K¢,
za rok 2017 ¢inila ztrata 97 tis. K¢.

2.3. ENERGOAQUA, a.s.

Spolecnost s obchodni firmou
se sidlem na adrese Roznov pod Radhostém, 1. maje 823, PSC 756 61, CR
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 1550 34 61

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 334.

ENERGOAQUA, a.s.

Rozhodujici vliv v této spoleCnosti (78,53 %) je vykonavan nepiimo, jednadnim ve shodg¢,
prosttednictvim spole¢nosti CONCENTRA, a.s. (22,14 %), ETOMA INVEST, spol. s r.0. (20,21 %),
KAROSERIA a.s. (12,29 %) a S.P.M.B., a.s. (15,54 %). Mateiska spole¢nost vlastni akcie s podilem
0,15 % na celkovych hlasovacich pravech. (Do konce roku 2017 spolecnost vykoupila 9,99 %
vlastnich akcii).

ENERGOAQUA, a.s. je obchodni spoleCnosti, ktera se zabyva zejména provozovanim kanalizaci,
Cistiren odpadnich vod, vyrobou tepla a rozvody elektfiny a plynu. Podrobné je predmét podnikani
specifikovan ve stanovach spolecnosti.

Spolecnost je matei'skou spoleénosti sedmi vlastnich dcetinych podnikt, popsanych v kapitole 3.3.
Zakladni ekonomicke udaje skupiny ENERGOAQUA, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 2554 639 2374029
HV vétsinovy 169 868 150 168
HV mensinovy 558 1537
VK vétsinovy 2114760 2 044 104
VK mensinovy 9 603 68 627
Zakladni kapital 703 074 703 074
Cizi zdroje 430276 261298
z toho: dlouhodobé 261218 161 894
krdtkodobé 169 058 99 404
Obrat 627 974 630 228
Pocet zaméstnanct 156 158

Ekonomicky vwvoj skupiny ENERGOAQUA, a.s. v roce 2018:

Obchodni spolecnosti skupiny ENERGOAQUA, a.s. podnikaji v t€chto oborech podnikatelské ¢innosti:

a) vyroba a distribuce tepelné a elektrické energie,

b) distribuce technickych plynt,

C) vyroba a distribuce pramyslovych vod a pitné vody,

d) cisténi chemickych odpadnich vod,

e) koupé zbozi za ucelem prodeje, zprostiedkovatelska cinnost a sluzby v administrativni oblasti,
f) realitni ¢innost.
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Za rok 2018 vykazuje skupina konsolidované vynosy ve vysi 627.974 tis. K¢ a konsolidovany zisk
po zdanéni ve vysi 170.426 tis. K& (v roce 2017 Cinily vynosy 630.228 tis. K¢ a konsolidovany
zisk 151.705 tis. K¢&.) Mirny pokles trzeb 1,3 % za rok 2018 ve srovnani s rokem 2017 byl zptisoben
zejména niz$imi trzbami v realitni ¢innosti, kterd v minulém obdobi byla ovlivnéna prodejem bytovych
jednotek.

Spole¢nost ENERGOAQUA, a.s. v roce 2019 predpoklada vyvoj Cinnosti ve stejnych oborech
a stejném rozsahu jako v roce 2018. V roce 2018 byly zahajeny projekéni prace pro realizaci instalace
dalsiho horkovodniho kotle s planovanym dokoncenim realizace v zavéru roku 2019, ¢imz dojde
k aplnému dokonceni postupné piestavby zdroje tepla z pivodni skladby parnich kotld na kotle
horkovodni s vyhradnim spalovanim zemniho plynu. V roce 2018 byly na demineralizacni stanici
uvedeny do provozu nové technologické celky kontinudlni elektrodeionizace pro snizeni parametru
TOC (Total Organic Carbon) v demineralizované vodé.

V roce 2018 byla zahajena instalace nového feSeni bezpecnostni zasoby vysokotlakého plynného
dusiku prostfednictvim vyménitelnych svazka tlakovych lahvi pro zajisténi okamzitého proplachu
potrubnich rozvodia plynného vodiku a kysliku v ptipadé nenadalych havérii. K datu 31. 12. 2018 byla
ukoncena v plném rozsahu vyroba a dodavka chlazené vody 6st./12st. C.

V ramci developerské Cinnosti spolecnost realizuje vystavbu obytného souboru Harcovna, ktery je
tvofen fadou dvoupodlaznich domt v po¢tu 12 domku a ¢tyf bytovych bloku s deviti bytovymi domy.
Vystavba probiha externimi dodavateli. V pribéhu roku 2018 prob&hlo vybérové tizeni na dodavatele
jak stavebné konstrukéni ¢asti stavby fadovych i bytovych domt, tak i na dodavatele jinych profesi.
S vybranymi dodavateli byly podepsany smlouvy o dilo s planovanym terminem dokonceni stavby
06/2020. V tijnu 2018 byla zahajena samotna vystavba a v prosinci 2018 prodej jednotlivych bytovych
jednotek bytového souboru Harcovna.

Nejvyznamnéj§i dcefinou spolecnosti je EA Invest, spol. sr. 0., kterd vlastni piedev§im
dlouhodoby finan¢ni majetek, ktery je tvofen portfoliem cennych papiri s majetkovou ucasti
v podnicich skupiny PROSPERITA. Svou ¢innost zaméfuje predevsim na spravu majetkovych
podili a poskytovani penéznich pujcek v rdmci koncernu PROSPERITA. V roce 2018 doséhla
spole¢nost zisku ve vysi 4.921 tis. K¢ (v roce 2017 zisk ve vysi 6.499 tis. K¢).

Druhou nejvyznamnéjsi dcefinou spoleénosti je VOS, a.s., kterd je zaméfena na pronajem volnych
vyrobnich, skladovacich a administrativnich objektl. Spole¢nost ENERGOAQUA, a.s. vroce 2018
zvysila svlij podil v deefiné spole¢nosti VOS, a.s. z 57,46 % na 94,65 % (podil na vlastnim kapitalu).

Hospodateni zbyvajicich péti malych dcefinych spolenosti EA alfa, s.r.o. (zprostiedkovani obchodu a
sluzeb), EA beta, s.r.o. (zprostiedkovani obchodu a sluzeb), HIKOR Pisek, a.s. (finanéni sluzby),
Karvinska finan¢ni, a.s. (finan¢éni ¢innost) a Rourovna, s.r.0. nemélo vyznamny vliv na vysledek
hospodareni této skupiny.

2.4, KAROSERIA, a.s.

Spoleénost s obchodni firmou KAROSERIA, as.

se sidlem na adrese Brno, Herspicka 758 / 13
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 46 34 74 53

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné&, oddil B, vlozka 776.

Rozhodujici vliv v této spoleénosti (55,17 %) vykonava mateiska spoleénost PROSPERITA holding,
a.s. Dalsi vliv je uplatiiovan jednanim ve shodé se spolecnosti ETOMA INVEST, spol. sr.o.
(6,29 %), TZP, a.s. (5,21 %). Celkovy podil spole¢nosti ze skupiny na vlastnim kapitalu
a hlasovacich pravech ¢ini 66,67 %.

Tato spoleénost je obchodni spole¢nosti, ktera se pivodné zabyvala vyrobou a opravami ostatnich
motorovych vozidel provadénou pramyslovym zpusobem, pronajmem motorovych vozidel.
V soucasné dobé ma spolecnost pfijmy zejména z prondjmu nemovitosti a z finan¢nich investic.
Podrobn¢ je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

Spolecnost je matetskou spole¢nosti pro ¢tyfi dcetiné spole¢nosti, popsané v kapitole 3.4.
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Zakladni ekonomické udaje skupiny KAROSERIA, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12. 2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 943 474 918 391
HV vétsinovy 14913 21207
HV mensinovy -4 527 1416
VK vétsinovy 673 753 673 250
VK menSinovy 30967 35599
Zakladni kapital 187 159 187 159
Cizi zdroje 238 754 209 542
z toho: dlouhodobé 101 579 118 814

kratkodobé 137 175 90728
Obrat 241 732 229 633
Pocet zaméstnancii 142 119

Ekonomicky vyvoj skupiny KAROSERIA, a.s. v roce 2018:

Skupinu tvofi pét spoleénosti véetné matetského podniku KAROSERIA a.s. Skupina vykazuje tyto
oborové segmenty: obchod a prodej manipulacni techniky, lisaiské prace, praskové lakovani a sprava
nemovitosti.

V roce 2018 se hodnota majetku skupiny zvysila. Hodnota aktiv k 31. 12. 2018 byla 943.474 tis. K¢
a hodnota vlastniho kapitalu 673.753 tis. K&, hodnota mensinového podilu 30.967 tis. K&. Cisty
konsolidovany vysledek hospodafeni skupiny za rok 2018 ¢inil 10.386 tis. K&, coZ je ve srovnani
s rokem 2017 niz8i o 12.237 tis. K&. Niz§i zisk ovlivnila spoleénost MATE, a.s., ktera vynaloZila
prostfedky na soudni spor o pozemky. Hodnota aktiv skupiny k 31. 12. 2017 ¢inila 918.391 tis. K¢
a hodnota vlastniho kapitlu 673 250 tis. K& Hodnota mensinového podilu byla 35.599 tis. K¢&. Cisty
konsolidovany vysledek hospodateni skupiny za rok 2017 ¢inil 22.623 tis. K¢.

V roce 2019 skupina ocekava setrvani v dosavadnim trendu hospodafeni, ekonomicka situace je
stabilni a vykazuje ziskové hospodateni.

Spole¢nost KAROSERIA, a.s. vlastni primyslovy areal v Ceském Brodg, ve kterém jsou umistény
pramyslové objekty praskové lakovny. Spolecnost tento areal provozuje prostiednictvim dcefiné
spole¢nosti PULCO a.s. A déle vlastni primyslovy areal v Brn&-Styfice, ulice Her$picka a Prazékova,
ve kterém jsou umistény primyslové objekty pro vyrobu a skladovani, které¢ spole¢nost pronajima.
K hlavnim sluzbam poskytujicim touto spole¢nosti patii pronajem a sprava nemovitosti, a od 1. 7. 2018
se zabyva prodejem manipulacni techniky.

V soucasné dobé je realizovan projekt spocivajici ve vystavbé souboru skladovych a prodejnich hal
v katastru Brno-Horni HerSpice o vyméie cca 3500 m2. Projekt je ve stadiu dokonCovacich praci
a pocatkem roku 2019 bude provedena kolaudace objektu - areal ulice Prazakova. V mésici lednu 2019
doslo ke kolaudaci provozni budovy U pfi ulici Prazakové a je plné pfipravena pro budouci najemce.

Spoleénost PULCO, a.s. se zabyva povrchovou tpravou materialu (praskovym lakovanim) a také
zameCnickou vyrobou (lisafské a svareCské vykony). Poskytuje sluzby v oblasti povrchovych uprav
praskovou barvou vcetné chemické predupravy. Zpracovava hlavné polotovary a vyrobky
z nezeleznych a zeleznych kovl pro stavebni, elektrotechnicky a automobilovy primysl. V ramci
zkvalitiiovani sluzeb je spolecnost certifikovana dle systému CSN EN ISO 9001:2001, GSB —
Approved Coated Aluminium a dale je drzitelem certifikatll pro garantovanou aplikaci praskovych
barev od firem TIGERWERK, AKZO NOBEL a certifikatu QUALICOUT. Organizace prace dle
principtt CSN ISO 90001 2009 se postupné rozsifuje i pro dalii Easti spole¢nosti.

Spole¢nost PULCO, a.s. bude v roce 2019 pokra¢ovat v ¢innostech praskového lakovani. V arealu
spole¢nosti v Ceském Brodu se ocekava rekonstrukce a odkanalizovani tohoto arealu.

Spoleénost MATE a.s. je spolecnosti, ktera podnikd predevSsim v oblasti pronajmu vlastnich
nemovitosti a dale je tato spole¢nost drzitelkou tfi osvédéeni o primyslovych vzorech zapsanych
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u Utadu pramyslového vlastnictvi. Jedna se o pramyslové vzory piidavnych zafizeni k manipulaéni
technice, kterou do roku 2009 spole¢nost vyrabéla. Po ukonceni vyroby v roce 2009 neni dcefina
spole¢nost na priimyslovych vzorech zavisla a v soucasné dob¢ je jeji hlavni podnikatelskou ¢innosti
prondjem nemovitosti. Spole¢nost uzaviela v roce 2019 fadnou najemni smlouvu na pozemky v arealu
spole¢nosti na ulici Havrankové, a dale se pfipravuje na podpis kupni smlouvy na tyto pozemky
0 vyméie cca 44 000 m2 s UZSVM.

Spole¢nost SOAROS service, s.r.0. poskytuje sluzby v oblasti spravy nemovitosti. Spolecnost je
dcetinou spole¢nosti MATE, a.s.

Spole¢nost LIFT UP s r.o. je spole¢nosti, jejiz hlavnim pfedmétem je servis a opravy manipulacni
techniky a ostatnich silni¢nich a dopravnich prostfedkt. Hlavni obchodni ¢innost (prodej manipulacni
techniky) byla k 30. ¢ervnu 2018 ukoncena a ptevedena na spole¢nost KAROSERIA, a.s.

2.5. LESS & TIMBER, as.

Spolecnost s obchodni firmou LESS & TIMBER, a.s.

se sidlem na adrese Caslav-Nové Mésto, Chrudimska 1882, PSC 286 01
pravni forma: akciova spolecnost

IC: 29 32 007

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném M¢éstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 20426.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava matetska spolecnost PROSPERITA holding, a.s.,
ktera tuto spolecnost pofidila v cervnu 2018.

Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva zejména zpracovanim dieva, realitni ¢innosti,
spravou a udrzbou nemovitosti, Podrobné je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

Spole€nost je matetskou spolecnosti pro deefinou spole¢nost LESS & ENERGY s.r.0. (100 %), popsanou
v kapitole 3.5. Ve spole¢nosti LESS & BIOMAC PELLETS s.r.o. ma podil 50 %, ale neovlada ji.

Zakladni ekonomicke udaje skupiny LESS & TIMBER, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12. 2018
Aktiva celkem 911 925
Hospodarsky vysledek 72 077
Vlastni kapital 355 803
Zakladni kapital 2 000
Cizi zdroje 556 122
z toho: dlouhodobé 411 154

kratkodobé 144 968
Obrat 1110071
Pocet zaméstnancii 253

Ekonomicky vyvoj skupiny LESS & TIMBER v roce 2018:
Mateiska spole¢nost LESS & TIMBER, a.s. je ¢lenéna na tfi vnitini zavody.

a) Zavod zpracovani direva Caslay je zaméfen na nakup kvalitni pfesilené kulatiny, a to ve dfevinach
smrk, borovice a modfin. Vyrobni program je zaméten na produkci kvalitniho truhlarského feziva
a radialni lamely.

b) Zdivod zpracovini dieva Dlouhda Ves piedstavuje pilaisky provoz s ro¢ni kapacitou pofezu cca
40 000 m3. Vstupni surovinou jsou vyfezy délky 4 a 5 m, zakladni zpracovavanou dfevinou je
smrk, borovice, modiin, jedle. Vlastni pofez probiha na pilnici osazené pasovou pilou, fezivo
vyrobené na pilnici je ureno k pfimému prodeji nebo je suseno. V roce 2018 byl zahajen
zku$ebni provoz nové kotelny na spalovani kiry s produkci tepla pro suSarny feziva a kolaudace
probéhla v lednu 2019. Provoz kotelny byl pieveden na dcefinou spole¢nost LESS & ENERGY
S.I.0.
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C) Zdvod lepeného hranolu Cdslay - jedna se o vyrobni zavod, ktery navazuje na pllarsky zévod
Dlouh4a Ves a souasné je vyznamnym odbératelem pilaiského zavodu v Caslavi. Rezivo je
nakupovano jako suSené. V roce 2018 prob¢hly investice do automatizace vyroby a sniZeni
personalni naroc¢nosti pii vyrobé lepeného hranolu. Nejvétsi investici bylo pofizeni skeneru
WoodEye6, dale protihlukové sténa a popisovaci zafizeni. Produkce zavodu je urcena hlavné
pro zahrani¢ni trhy.

Podil exportu vyrobkd dosahuje 98 %. Spole¢nost uplatiiuje certifikovany systém fizeni jakosti
dle normy CSN EN ISO 9001, ktery je kazdoroéné provéfovan prostiednictvim externich kontrolnich
auditi. Spolecnost ma rovnéz certifikaci pro shodu procesu spotiebitelského fetézce lesnich produktt
C-0-C a spliluje pozadavky v souladu se smérnici CFCS 2002:2013.

Aktiva spolecnosti k 31. 12. 2018 ¢inila celkem 930.592 tis. K¢, vlastni kapitdl 395.426 tis. K¢
ahospodatsky vysledek 51.989 tis. K&. Cisty obrat spole¢nosti v roce 2018 &inil 966.094 tis. K& a trzby
za zbozi, vyrobky a sluzby byly ve vy$i 918 652 tis. K¢&.

Dcefina spole¢nost LESS & ENERGY s.r.o. zahgjila svou ¢innost v roce 2008 v nové oblasti podnikani,
kterou je vyroba tepla a elektrické energie z obnovitelnych zdroji. V &ervnu 2009 zprovoznila v Caslavi
jednu z nejmodernéjSich evropskych kogeneracnich jednotek na spalovani biomasy. Trzby spolecnosti
prudce rostly ze 400 tis. K¢ v roce 2008 az na 166 543 tis. K& v roce 2017. V roce 2018 to bylo
160 265 tis. K&.

Hospodaieni spoleénosti skonéilo v roce 2018 se ziskem 16.511 tis. K¢. Vyroba elektrické energie
atepla byla realizovana v provoznim arealu v Céslavi, ktery sousedi s arealem dfevozpracujiciho
zavodu spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. V souvislosti s vystavbou kotelny v aredlu pily Dlouha
Ves byla spolecnosti v rdmci opera¢niho programu Podnikani a inovace pro konkurenceschopnost
poskytnuta dotace ve vys$i 6.511 tis. K¢.

Spole¢nost vykazovala k 31. 12. 2018 aktiva ve vysi 430.557 tis. K¢. V roce 2019 bude spole¢nost
pokracCovat ve vyrobe¢ tepla a elektrické energie.

Dcefina spole¢nost LESS & BIOMAC PELLETS, s.r.0. byla zapsana do obchodniho rejstéiku v tinoru
roku 2018. Spole¢nost LESS & TIMBER, a.s. ma v této dcefiné spolecnosti podil 50 % na zakladnim
kapitalu, zbyvajicich 50 % vlastni spolecnost BIOMAC s.r.o. se sidlem v Unicové. Tato spolecnost se
zabyva zpracovanim odpadu z pilafské vyroby a vyrobou pelet, které slouzi jako palivo v kotlich.
Spole¢nost zah4jila svou vyrobu az v roce 2019.

2.6. TOMA, a.s.

Spolecnost s obchodni firmou TOMA, a. s.

se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 181 52 813

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné&, oddil B, vlozka 464.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti vykonavala po celé obdobi roku 2018 matetskd spolecnost
PROSPERITA holding, a.s. (40,32 %) jednanim ve shod¢ se spole¢nosti EA INVEST, spol. s r.o.
(4,78 %) a fondem PROSPERITA — OPF globalni (9,98 %). Celkovy podil téchto spole¢nosti na
vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech ¢ini 55,08 %. Do celkového podilu na vlastnim kapitalu
nejsou zahrnuty akcie, které vlastni dcefinad spole¢nost TOMY, a.s. Rybafstvi Prerov, a.s. (9,82
%).

Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva zejména provozovanim realitni Cinnosti,
spravou a udrzbou nemovitosti, finanénimi investicemi, prodejem elektrické energie a také podnikani
Vv oblasti nakladani s nebezpe¢nymi odpady.

V soucasné dobé je podstatna ¢ast ¢innosti spole¢nosti zaméfena na poskytovani sluzeb subjektim v
primyslovém aredlu spolecnosti, provozovani €istirny odpadnich vod, poskytovani finan¢niho leasingu
a pronajem objektl ve Zling. V pramyslovém aredlu podnikd okolo 130 firem, ve kterych je
zaméstnano cca 2000 pracovnikd.

Skupinu TOMA tvofti 22 dcefinych spole¢nosti véetné TOMA, a.s., popsanych v kapitole 3.6.
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Zakladni ekonomickeé udaje skupiny TOMA, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 4 546 268 4 453 200
HV vétsinovy 123 588 163 348
HV mensinovy 2708 3508
VK vétsSinovy 3730854 3692 665
VK mensinovy 117 753 126 498
Zakladni kapital 1477 266 1477 266
Cizi zdroje 697 661 634 037
z toho: dlouhodobé 429 674 426 763

kratkodobé 267 987 207 274
Obrat 953 174 1316 052
Pocet zaméstnancii 225 225

Ekonomicky vyvoj skupiny TOMA, a.s. v roce 2018:

Matei'ska spolecnost TOMA, a.s. je soucasti prumyslového aredlu o vyméte cca 98 ha. V arealu
vlastni spole¢nost 49 objektti (39 objektti vyrobnich, skladovacich a pomocnych, 2 administrativni,
2 v arealu Na Chemické a 6 objektti v aredlu MORAVAN.

Hlavni sluzby spolec¢nosti: ndkup, vyroba a rozvod energetickych médii, odvadéni a ¢isténi odpadnich
vod, prondjem a sprava nemovitosti, poskytovani finan¢nich sluzeb, drazni doprava, sluzby
akreditované laboratofe. Hlavnimi produkty jsou el. energie, vyrabéna v kogeneracnich jednotkach
a fotovoltaické elektrarné a stlaceny vzduch. Nejvice trzeb doséhla spolecnost v oblasti prodeje energii,
poté ve zpracovani a likvidaci odpaduti a v pronajmu.

V brfeznu 2018 zapocala demolice betonového bunkru a piiprava okoli situovanych pied
prumyslovym arealem v Otrokovicich. Vystavba byla dokonena v bieznu 2019, nemovitost je
pronajata obchodni siti Billa. V roce 2018 dosahla spolecnost Cistého vysledku hospodateni 45.243
tis. K¢ a trzeb 329.000 tis. K¢. Oproti minulému obdobi vzrostly trzby z prodeje energii.

V prubéhu roku 2018 doslo k prodeji 25 % podilu ve spole¢nosti Rezidence Houbalova, s.r.o.
K vyznamnym polozkdm nedokoncenych investic patfily k 31. 12. 2018 Obchodni centrum Batov -
BILLA ve vys$i 19.351 tis. K¢, deemulgacni stanice ve vysi 4.448 tis. K¢ a technické zhodnoceni
kalového hospodafstvi v hodnoté 3.442 tis. K¢. SpoleCnost pfipravuje akvizici spolecnosti
EUROPACK, a.s. ve mést¢ Dunajské Streda na Slovensku.

V roce 2018 se hodnota majetku skupiny zvySila cca o 93 mil. K¢ Hodnota aktiv skupiny je
k 31.12. 2018 celkem 4.546 mil. K¢ a hodnota vlastniho kapitalu 3.731 mil. K¢. Celkova hodnota
vlastniho kapitalu skupiny vzrostla o 38 mil. K¢.

AKB Czech s.r.0. - jednd se o podnik, ktery provadi Gdrzbu arealu ve vlastnictvi spole¢nosti
S.P.M.B., a.s. v Brné. Majetek ve vysi 1.997 tis. K¢ je tvofen zafizenim a prevazné kratkodobymi
aktivy (pohledavky a financni majetek). Hodnota vlastniho kapitalu je 1.436 tis. K&. Podnik ma 11
zaméstnanct a za sledované obdobi dosahly trzby spolecnosti 7.774 tis. K¢ a zisk 265 tis. K¢.

AUTOMEDIA s.r.o. - spole¢nost ma 1 zaméstnance. Na vlastnéné nemovitosti probiha rozsahla
rekonstrukce pro novou podnikatelskou ¢innost - prondjem. Objem aktiv podniku pted precenénim
nemovitosti na realnou hodnotu je 227.536 tis. K¢, majetek tvoii pfedevsim nedokoncené investice
do nemovitého majetku (rekonstrukce budovy). Hodnota vlastniho kapitalu je 3.198 tis. K¢.
Ve sledovaném obdobi spole¢nost méla trzby 3.069 tis. K¢ a vykazuje ztratu 2.178 tis. K¢.

COV Senica, s.r.o. - hlavni ¢innosti podniku je ¢isténi odpadnich vod z napojeného priimyslového
arealu a nckolika nemovitosti mimo néj. Objem aktiv podniku je 34.304 tis. K. Majetek tvori

nemovitosti (pozemky, budovy, technologie) v aredlu pramyslové Cistirny odpadnich vod v Senici
a v nedaleké obci Kuty. Hodnota vlastniho kapitalu je -22.116 tis. K¢. Spolecnost dosahla ztraty
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4.326 tis. K¢ pii trzbach 6.154 tis. K&. Ztrata je zapfi¢inéna tim, Ze stoéné ma stanovenou regulovanou
cenu, ktera neodpovida realnym nakladim na ¢is$téni odpadnich vod.

COV Servis s.r.o. - poskytuje sluzby a zajistuje servisni &innost pro provoz COV na Slovensku,
zejména pro COV Senica a COV Kiity. Majetek spole¢nosti tvoii nakladni automobil a pohledavky.
Hodnota aktiv je 3.397 tis. K¢ a vlastniho kapitalu -319 tis. K&, spole¢nost vykazuje trzby 2.925 tis. K¢
a ztratu ve vysi 178 tis. K¢&.

ENERGZET, as. - zabyva se provozovanim lokalni distribu¢ni soustavy elektrické energie (LDS)
v primyslovém arealu ZETOR v Brné. Objem aktiv je 173.259 tis. K¢. Majetek tvori piedevsim
nemovitosti (pozemky, budovy a technologie). Hodnota vlastniho kapitalu je 163.715 tis. K¢, trzby
Cinily 47.408 tis. K¢ a zisk byl ve vysi 4.242 tis. K¢&. Spole¢nost ma 11 zaméstnanc.

Na zaklad¢ rozhodnuti jediného akcionaie pfipravilo pfedstavenstvo projekt premény ve formé
rozdéleni odstépeni se vznikem nové spolec¢nosti ENERGZET Trade, s.r.o. Do této spolecnosti bude
odstépen zejména nemovity majetek (budova byvalé kotelny a souvisejici pozemky). Cilem je oddélit
podnikatelskou cinnost provozovani LDS od vlastnictvi nevyuzivané budovy. Rozhodny den byl
stanoven na 1. 1. 2019. Nésledn¢ byl 100 % obchodni podil ENERGZET Trade, s.r.o. prodan.

ETOMA INVEST, spol. s r.0. — zabyva se piedev§im spravou finan¢nich aktiv a obchodovanim
na kapitalovych trzich. Vétsinu majetku tvoii investice do pridruzenych a ostatnich podnikti a investice
do podilovych listt PROSPERITA — OPF globalni.

Spolecnost vykazuje za r. 2018 celkové finan¢ni vynosy 15.008 tis. K¢ (zejména dividenda a zisk
z obchodovani s finan¢nimi aktivy) a finanéni naklady 53.349 tis. K¢ Ve financénich nakladech se
vyznamné projevilo precenéni vétSiny drzenych kratkodobych cennych papirt do ndkladd (-
38.000 tis. K¢&) v dasledku nepfiznivé situace na kapitalovych trzich na konci roku. Za rok 2018 proto
vznikla ztrata -4.186 tis. K¢. Spole¢nost ma 2 zameéstnance.

LEPOT s.r.o. - spole¢nost nevykazuje zadnou podnikatelskou ¢innost. Hospodatreni ovliviuji pouze
spravni naklady. Majetek je tvofen zejména pozemky v aredlu TOMA v Otrokovicich o rozloze 3 ha
a finan¢ni investici v podobé 100 % podilu na zakladnim kapitalu spolecnosti TOMA rezidenc¢ni
Prostéjov, s.r.o. Za sledované obdobi dosdhla ztraty 245 tis. K¢ Hodnota aktiv je 16.229 tis. K¢
a hodnota vlastniho kapitalu je 13.694 tis. K¢. Spole¢nost neméa zaméstnance. Na konci roku 2018
koupila cesi spolecnost od matefského podniku pohledavky za spolecnosti MORAVIAKONCERT,
s.r.0. v hodnot¢€ cca 2,5 mil. K¢ za cenu rovnajici se nominalni hodnoté pohledavky, cena postoupeni
nebyla dosud uhrazena.

MORAVIAKONCERT, s.r.o. - spole¢nost neni podnikatelsky aktivni, hodnota majetku je 48 tis. K¢
a hodnota vlastniho kapitalu je -2.510 tis. K¢&. Spolecnost nevykazuje zadné trzby. Management
matetské spolecnosti ptipravuje novy podnikatelsky zamér.

MA Investment, s.r.o. - zabyvala se realizaci developerského projektu - vystavby bytového domu
"Nové Sladovny" v Kkatastru mésta Kroméfiz na vlastnich pozemcich. Hodnota majetku je
27.737 tis. K¢, vétsinu majetku piedstavuji zasoby, hodnota vlastniho kapitalu je 7.184 tis. K¢&. V roce
2018 spolecnost dosahla vynost 1.200 tis. K& a zisku 384 tis. K¢&. Spoleénost nema zaméstnance.
| nadale je nabizen k prodeji projekt pod nazvem Rezidence Florianka v centru Prostéjova v rozsahu
102 bytovych jednotek, 12 garazi, 104 garazovych stani a 2 komer¢ni prostory.

EnergoSave Leasing, a.s. (drive PROSPERITA Energy,a.s.) je spolecnosti, ktera se zaméfuje
na podnikani v oblasti prodeje a zejména finan¢niho prondjmu energeticky méficich a uspornych
zatizeni. Ve sledovaném obdobi spole¢nost ukoncila spolupraci jak s vyrobcem uspornych zatizeni tak
spolupracujici spole¢nosti - obchodnikem s energiemi. Nové smlouvy jiz nejsou uzavirany. Hodnota
majetku spolecnosti je 9.156 tis. K¢, hodnota vlastniho kapitalu je 5.199 tis. K&. Spole¢nost ma trzby
a finan¢ni vynosy ve vysi 1.852 tis. K¢.

PROTON, a.s. - zabyva se spravou finan¢nich aktiv a obchodovanim na kapitalovych trzich, ucetni
hodnota majetku je 262.879 tis. K¢. Spolecnost nevlastni dlouhodoby hmotny majetek a nevykazuje
provozni ¢innost. Hodnota vlastniho kapitalu je 256.953 tis. K&. Podnik neméa zaméstnance a dosahl
zisku 5.305 tis. K¢, na némz se podilely vyznamnou mérou vynosy z finan¢nich investic.
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PRUMYSLOVA COV, as. - majetek podniku tvori predeviim nemovitosti (pozemky, budovy
a technologie) v aredlu primyslové ¢istirny odpadnich vod v Otrokovicich. Objem aktiv podniku je
206.134 tis. K¢. Jedinou a hlavni ¢innosti je prondjem nemovitosti spolecnosti TOMA, a.s. jako
provozovateli Cistimy odpadnich vod. Spolecnost méla trzby ve vysi 15.600 tis. K¢ a zisk 758 tis. K¢.

ROLLEON a.s. - hodnota majetku spolecnosti je 92.661 tis. K¢, majetek tvofi investice v dcefiném
podniku ENERGZET a.s. a finan¢ni hotovost na u¢tech. Hodnota vlastniho kapitalu je 7.269 tis. K&
a zisk 144 tis. K&. Spoleénost neni podnikatelsky aktivni a nema zaméstnance.

Rybai'stvi Prerov, a.s. - zabyva se zejména vyuzivanim rybniki, specialnich rybochovnych zatizeni
a jinych vodnich ploch k produkei pludkt, ndsadovych, trznich a genera¢nich ryb. Majetek spole¢nosti
je 261.100 tis. K¢, hodnota vlastniho kapitalu 253.186 tis. K¢ a zisk 2.792 tis. K¢ (k 31. 12. 2018).

S.P.M.B. ass. - zabyva se prondjmem vlastnich nebytovych prostor a poskytovanim sluzeb v aredlu
Vlarska a Ripska. Trzby cinily 71.365 tis. K¢ a zisk 54.622 tis. K¢. Ucetni hodnota majetku je
1.400.328 tis. K¢, hodnota vlastniho kapitalu 1.375.634 tis. K¢&.

TOMA GERMANY, a.s. - jedna se o spolecnost, ktera se zabyva investicnimi projekty skupiny
ve Spolkové republice Némecko. Hodnota vlastniho kapitalu je 1.182 tis. K&, za rok 2018 byla
vytvorena ztrata ve vysi 446 tis. K¢.

TOMA odpady s.r.o. - provadi pro matefskou spole¢nost kompletni piijem, zpracovani a dalsi
nakladani s veskerymi druhy odpadti, provozuje a obchodné€ zajist'uje vSechna zatizeni pro sbér, vykup,
upravu a zpracovani kapalnych primyslovych odpadid. Za rok 2018 dosazeny trzby ve vysi 106.444 tis.
K¢ a zisk ve vys$i 5.013 tis. K¢. Hodnota aktiv je 51.821 tis. K¢ a vlastni kapital 36.788 tis. K¢.

TOMA RECYCLING, a.s. - zabyva se recyklaci a regranulaci PET lahvi v pronajatych prostorech
v Bohuminé. Hodnota majetku je 142.792 tis. K¢, ptficemz majetek je tvoren predevsim technologii
na recyklaci plasti. Hodnota vlastniho kapitalu je 91.153 tis. K¢, zisk za rok 2018 byl 20.107 tis. K¢
pii trzbach 266.737 tis. K¢. Spole¢nost ma 40 zaméstnanct. Spole¢nost bude pokracovat ve zvySovani
objemu komplexni recyklaci PET lahvi s cilem maximalniho vyuziti kapacity recyklacni a regranula¢ni
linky a dosazeni uspor v oblasti provoznich naklada.

TOMA rezidenc¢ni Prostéjov, s.r.0. - vlastnéné nemovitosti postavené v ramci developerské ¢innosti
byly prodany. Hodnota majetku 16.755 tis. K¢, trzby 6.824 tis. K¢ a zisk 935 tis. K& Spole¢nost
SYNER Morava, a.s. podala dne 11.3.2013 u Krajského soudu v Brné Zalobni navrh proti spolecnosti,
kterym se domaha uhrady castky ve vysi 59.646 tis. K¢ s pfislusenstvim. Dne 25. 2. 2019 byl vydan
mezitimni rozsudek, kterym bylo uréeno, Ze smlouva o dilo je platna. Zalobcem bylo podano odvoléni.

TOMA rezidenéni Kroméiiz, s.r.o. - zabyva se novym projektem pod nazvem Rezidence Cépka.
Hodnota majetku je 36.395 tis. K&, hodnota vlastniho kapitalu ¢ini 24.974 tis. K¢&. Za tcéetni obdobi
roku 2018 spole¢nost vykazuje ztratu ve vysi 198 tis. K¢.

TOMA uverova a leasingova, a.s. v minulosti se zabyvala poskytovanim hypoték na bydleni na trhu
Slovenské republiky, tato ¢innost je postupné utlumovana, jiz nejsou uzavirany nové smlouvy a zabyva
se pouze spravou portfolia. Hodnota majetku za rok 2018 je ve vysi 82.609 tis. K¢. Majetek spole¢nosti
tvofi predevsim dlouhodobé pohledavky, které jsou zajistény zastavou nemovitosti (hypotééni pajcky).
Spolecnost vykazuje za rok 2018 ztratu 1.329 tis. K¢, hodnota vlastniho kapitalu je 21.433 tis. K¢.
Hlavnimi pfijmy jsou troky z hypotécnich aveért.

2.7. PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a. s.

Spole¢nost s obchodni firmou PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a.s.

se sidlem na adrese Nadrazni 213/10, Ostrava, Moravska Ostrava, 702 00
prévni forma: akciova spolecnost

IC: 26 857791

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 2879.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100,0 %) vykonava matetska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.
Tato spolecnost provadi ¢innost dle ust. § 14 odst. 1 pismeno a) zdkona o kolektivnim investovani
vykonavanou na zakladé rozhodnuti Komise pro cenné papiry ¢.j. 41/N/65/2005/4 ze dne 17. Cervna
20065.
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Investi¢ni spole¢nost obhospodaiuje dva otevicené podilové fondy, PROSPERITA — OPF globdlni
(za rok 2018 aktiva ve vysi 1.319.018 tis. K¢, v roce 2017 celkem 1.784.832 tis. K&¢) a PROSPERITA
— OPF kvalifikovanych investorit (za rok 2018 aktiva ve vysi 41.587 tis. K&, v roce 2017 aktiva ve
vysi 51.714 tis. K¢). Hodnota aktiv a vlastniho kapitalu obou obhospodatovanych fondi se vlivem
poklesu trzni hodnoty obhospodafovaného majetku béhem roku 2018 snizila cca 0 20 %.

Investi¢ni spole¢nost ma piijmy piedevsim z poplatkd za obhospodatfovani majetku obou fonda,

které ¢ini 2 % prumérné hodnoty vlastniho kapitdlu obhospodatovaného majetku.
Zakladni ekonomické udaje spolecnosti PROSPERITA investicni spolecnost, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 23916 22 168
Hospodarsky vysledek 14 207 11793
Vlastni kapital 21708 19 201
Zakladni kapital 6 000 6 000
Cizi zdroje 2208 2 967
z toho: dlouhodobé 0 150
kratkodobé 2 208 2817
Obrat 34 068 32 091
Pocet zaméstnancii 16 16

Za rok 2018 vytvoftila spole¢nost zisk pfed zdanénim ve vysi 17.622 tis. K¢ (v roce 2017 &inil zisk
pied zdanénim 14.640 tis. K&). K vytvofeni vys$siho zisku ptispély predevSim vyssi piijmy
z obhospodafovani majetku obou fondi, coz se projevilo ve zvySeném obratu spole¢nosti.

Podilniky fondu PROSPERITA — OPF kvalifikovanych investori jsou spolecnosti PROSPERITA
holding, a.s. (6,3 %) CONCENTRA, a.s. (1,7 %) a EA Invest, s.r.o. (92,0 %), vsechny ze skupiny
PROSPERITA. Majetek tohoto fondu je soucésti finan¢nich investic vySe uvedenych spolecnosti.

V souladu s novymi mezinarodnimi ptedpisy pro finanéni Uéetnictvi, které byly uplatnény od
pocatku roku 2018, majetek obou obhospodatovanych fondu jiz neni soucéasti konsolida¢niho celku.
Vlastnictvi podilovych listli je v této konsolidované ucetni zdvérce vykazovano jako kratkodoby
finan¢ni majetek. Pro lepsi informaci uzivateli této konsolidované ucetni zavérky budou uvedeny
zakladni ekonomické udaje o fondu PROSPERITA — OPF globalni.

Zakladni ekonomicke udaje o fondu PROSPERITA — OPF globalni (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017

Aktiva celkem 1319018 1784 832
Hospodarsky vysledek 32274 173 666
Vlastni kapital 1316125 1668 565
Cizi zdroje 2 893 116 267
Struktura aktiv dle metodiky CNB: podily podily
domdci akcie 13.48 % 11.70 %
domaci pohledavky 0.17% 2.99 %
domaci hotovost (v CZK) 0.72% 4.81 %
ostatni aktiva 0.48 % 0.00 %
zahranicni akcie 84,77 % 79.93 %
zahrani¢ni hotovost (cizi mény) 0.38% 0.57%
Aktiva celkem 100.00% 100.00 %

Spole¢nosti skupiny PROSPERITA vlastnily k 31. 12. 2018 podilové listy, které piedstavuji celkem
68,40 % z celkové hodnoty vlastniho kapitalu vySe uvedeného fondu (v roce 2017 to bylo celkem
70,60 %).
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2.8. PROSPERITA finance, s. r. 0.

Spole¢nost s obchodni firmou PROSPERITA finance, s.r.o.

se sidlem na adrese Nadrazni 213/10, Ostrava, Moravska Ostrava, 702 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym

IC: 29 38 81 63

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, spisova znacka C 38208.

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100%) vykonava matetska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.
Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami neuvedenymi
v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 11 847 11794
Hospodarsky vysledek 54 -2195
Vlastni kapital 568 -1486
Zakladni kapital 1000 1000
Cizi zdroje 11279 13 280
z toho: dlouhodobé 0 5000
kratkodobé 11279 8280
Obrat 1360 7 865
Pocet zaméstnancl 7 8

Ekonomicky vyvoj v roce 2018:

Celkova aktiva spolecnosti se skladaji z 69 % ze stalych aktiv a z 31 % obézného majetku.
Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek, ve kterém je zahrnut kamerovy a zabezpecovaci systém
slouzici k ochran¢ bezpecnostnich schranek, nahravaci zatizeni a software, byl v plné vysi za rok 2017
odepsan. Dlouhodoby finan¢ni majetek vzrostl oproti roku 2017 o 12 %, protoze spole¢nost
investovala volné finanéni zdroje do nakupu dalSich podilovych listt PROSPERITA — OPF globalni.
Celkové zavazky spole¢nosti poklesly o 1 996 tis. K¢, coz bylo zplisobeno predev§im vracenim pijcky
ve vysi 2.000 tis. K& Majetek spolecnosti je financovan z 95 % cizimi zdroji.

Spole¢nost eviduje na podrozvahovych uctech forwardy v celkové vysi 4.491 tis. K¢, které jsou splatné
v roce 2019. Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb poklesly o 16 % v dusledku nerealizovani trzeb v
oblasti reklamy. Spolecnost se z vétsi Casti vénuje finanénim ¢innostem. V minulém roce (2017) byla
spole¢nost ztratova (-2.195 tis. K¢). Ztrata byla zptsobena predevsim poklesem dolarového kurzu, v
roce 2018 spolecnost vytvoftila zisk ve vysi 54 tis. K¢.

2.9. ALMET,a.s.

Spolecnost s obchodni firmou ALMET, a.s.

se sidlem na adrese Lezéky 668 — Hradec Kralové
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 46 50 51 56

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Hradci Kralové, oddil B, vlozka 673.
Rozhodujici vliv v této spolec¢nosti (99,97 %) je vykonavan nepiimo, a to jednanim ve shodé. Nejveétsi
podily na této spole¢nosti vlastni spole¢nosti EA Invest, spol. s r.0. (37,72 %), ETOMA INVEST, spol.
sr.0. (16,83 %), CONCENTRA, as. (10,0 %), S.P.M.B,, as. (7,32 %) a ENERGOAQUA, as. (2,92 %).
Piimy vliv PROSPERITA holding, a.s. predstavuje 25,18 % podilu na vlastnim kapitalu a hlasovacich
pravech.

Tato spole¢nost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména kovoobrabénim a slévanim Zeleznych i
nezeleznych obecnych kovil, zejména slitin hliniku (hlinikové pisty pro spalovaci motory).
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Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 217 526 266 562
Hospodarsky vysledek -5334 13 814
Vlastni kapital 199 167 240 452
Zakladni kapital 63 119 63 119
Cizi zdroje 18 359 26 110
z toho: dlouhodobé 11811 10531

kratkodobé 6 548 15579
Obrat 98 556 117 981
Pocet zaméstnancii 74 72

Ekonomicky vyvoj v roce 2018:

Spole¢nost odléva a obrabi hlinikové pisty do spalovacich motori a kompresord, které dodava
do prvovyroby a pro trh s nahradnimi dily (Aftermarket). Hlavni zdkaznici jsou z CR, USA, Ruska
a Béloruska. V oblasti prodeje se aktivity spoleCnosti zaméfuji na ziskani novych zakaznikd z fad
prvovyrobcl a na rozsifovani a udrzovani objemt prodeje u stavajicich zakaznikt. V kvétnu 2018 se
uskuteénil Sesty certifikaéni audit podle nové normy ISO 9001:2015, ktery provedla spole¢nost TUV
SUD Czech. Vysledkem auditu bylo obdrzeni nového certifikatu pro obdobi 2018-2021. Vlastni kapital
spole¢nosti k 31. 12. 2018 ¢inil 199.167 tis. K¢, oproti roku 2017 doslo ke sniZeni vlastniho kapitalu
041.285 tis. K¢.

Spole¢nost necerpa bankovni uvéry. Spolecnost ma pouze zavazky k podnikim ve skupin€é ve vysi
11,5 mil. K¢&. Vyvoj Ceské a ruské ekonomiky v roce 2018 mél neptiznivy vliv na stav obchodnich
zakazek, doslo k poklesu. Spolec¢nost v roce 2018 poridila investice ve vysi 18.462 tis. K¢ (z téch
nejveétsich: lici stroj za 16 mil. K¢, elektrické pece 800 tis. K&, kokila kompletni na lici stroj
550 tis. K¢&.)

2.10. CONCENTRA a. s.

Spolecnost s obchodni firmou
se sidlem na adrese Orlova — Lutyné, U Centrumu 751, PSC 735 14
pravni forma: akciova spolecnost

IC: 60711302

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 1796.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.

Tato spole¢nost je obchodni spoleCnosti, kterd se zabyva zejména poradenskou ¢innosti a vnitini
kontrolni ¢innosti v rdmci skupiny PROSPERITA.

CONCENTRA a.s.

Zakladni ekonomickeé udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 539 356 530 376
Hospodarsky vysledek 9921 19 878
Vlastni kapital 458 548 449 629
Zakladni kapital 47 000 47 000
Cizi zdroje 80 808 80 747
z toho: dlouhodobé 0 80 000

kratkodobé 80 808 747
Obrat 23048 30 656
Pocet zaméstnanci 4 4
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2.11. HSPCZs. r. o.

Spole¢nost s obchodni firmou HSP CZs. r.o.

se sidlem na adrese Orlova-Lutyné, U Centrumu 751, PSC 735 14
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym

IC: 26 82 18 26

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 26 727.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.

Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména velkoobchodem, maloobchodem
a zprostiedkovanim obchodu. Nejdilezit€jsi jsou piijmy zpronajmu nemovitosti, které se nachazeji

vvvvvv

Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 67 231 66 358
Hospodarsky vysledek 1890 1618
Vlastni kapital 66 176 65 530
Zakladni kapital 61 600 61 600
Cizi zdroje 1055 828
z toho: dlouhodobé 0 0

kratkodobé 1055 828
Obrat 6 391 5907
Pocet zaméstnancl 3 3

2.12. KDYNIUM a. s.

Spolecnost s obchodni firmou KDYNIUM a.s.

se sidlem na adrese Kdyné, Nadrazni 104, okres DomaZlice
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 453 57 293

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Plzni, oddil B, vlozka 220.

Rozhodujici vliv vtéto spole¢nosti vykonava mateiskd spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.
(46,07 %) jednanim ve shod¢ se spole¢nosti ALMET, a.s. (34,50 %) a VOS, a.s. (15,15 %). Celkovy
podil na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech spolecnosti ve skupiné €ini 95,72 %.

Tato spole¢nost je obchodni spole¢nosti, ktera podnikd v téchto oblastech: slévarenstvi Zeleznych
a nezeleznych kovi, modelafstvi, zamecnictvi, nastrojatstvi, silni¢ni motorova doprava, vyvoj, vyroba,
opravy, upravy, uschovavani, znehodnocovani a ni¢eni zbrani.

Zakladni ekonomickeé udaje o spolecnosti KDYNIUM, a.s. (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12. 2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 305 336 321 823
Hospodarsky vysledek -13 268 -7 217
Vlastni kapital 243 600 288 327
Zakladni kapital 52 369 52 369
Cizi zdroje 58 135 33 496
z toho: dlouhodobé 0 7 235

kratkodobé 58 135 26 261
Obrat 199 407 204 227
Pocet zaméstnancl 243 250
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Spole¢nost vznikla ze statniho podniku Slévarny. Je jednou z nejvétsich slévaren piesného liti pracujici
metodou vytavitelného modelu na izemi CR. V roce 2018 hospodatila spole¢nost se ztratou 13.268 tis.
K¢, coz bylo zptisobeno pozdni realizaci zakazek, nedostatkem pracovnikill, nartist skluzu pii plnéni
zakazek. Spole¢nost musela vyuzivat externi kooperaci, coz zpusobilo vysSi provozni naklady.
Spolecnost sice zvysila vykony, ale narGst mezd a zvySené naklady na kooperaci vcetné logistiky
zpusobily, ze ztrata byla jesté vyssi nez v roce 2017.

Spole¢nost je matetskou spolecnosti pro dcefiny podnik KDYNIUM Service, s.r.o., popsany

v kapitole 3.7. Pro rok 2018 se hlavni pfedmét ¢innosti (vyroba ptesnych odlitka a jejich obrabéni)
neméni. Vedlej$im pfijmem spolecnosti jsou vynosy z pronajmu vlastnich nemovitosti.

Hlavni udaje o vysledcich hospodateni za rok 2018 v porovnani s rokem 2017 jsou vycisleny ve vyse
uvedené tabulce.

2.13. Nit’arna Ceska Tiebova s. r. o.

Spolecnost s obchodni firmou Nitarna Ceska Tiebova s.r.o.

se sidlem na adrese Ceska Tiebova, Dr. E. Benese 116, PSC 560 02
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym

IC: 64 82 41 36

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Hradci Kralové, oddil C, vlozka
8648.

Rozhodujici vliv v této spolec¢nosti (100 %) vykonava spoleénost PROSPERITA holding, a.s.

Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyvad zejména vyrobou textilnich vldken a pfizi.
Podrobné je predmeét podnikani specifikovan ve spolecenské smlouve.

Zakladni ekonomické uidaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12. 2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 47 784 47 424
Hospodafrsky vysledek 2446 2960
Vlastni kapital 44 817 43921
Zakladni kapital 15020 15020
Cizi zdroje 2 967 3503
Z toho: dlouhodobé 705 918

kratkodobé 2262 2 585
Obrat 30976 29 630
Pocet zaméstnanci 33 28

Ve sledovaném uc¢etnim obdobi byla dokonéena rekonstrukce v barevné v objemu 91 tis. K¢, v roce
2018 spolecnost uhradila zalohu na novy karetkovaci stroj v hodnoté 52,5 tis. EUR, ktery bude
nakoupen v roce 2019.

Spolecnost dosahla trzeb z prodeje zbozi ve vysi 43 tis. K¢ (30 tis. K& 2017), trzeb z prodeje
vlastnich vyrobka 30.259 tis. K& (28.598 tis. K¢ 2017), trzeb z prodeje sluzeb ve vysi 574 tis. K¢
(638 tis. K¢ v roce 2017).

2.14. NOPASS a. s.

Spolecnost s obchodni firmou NOPASS a.s.

se sidlem na adrese Orlova-Lutyng, U Centrumu 751, PSC 735 14
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 63217171

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 4059.

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.

Tato spole¢nost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva vyrobou, obchodem a sluZzbami neuvedenymi
v ptilohach 1 az 3 zivnostenského zakona.
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Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 15 462 15511
Hospodarsky vysledek -42 33
Vlastni kapital 15437 15479
Zakladni kapital 2 000 2 000
Cizi zdroje 25 32
z toho: dlouhodobé 0 0
kratkodobé 25 32
Obrat 208 295

Béhem ucetniho obdobi bylo hlavni ¢innosti poskytnuti ptjcky mateiské spole¢nosti a hlavnim
vynosem jsou vynosové uroky z poskytnuté ptjcky. Volné finanéni zdroje spoleCnost vyuziva na
finan¢ni investice do fondu PROSPERITA — OPF globalni. Pro rok 2018 se predmét ¢innosti nezménil.
Spole¢nost nema zaméstnance.

2.15. TESLA KARLIN, a. s.

Spolecnost s obchodni firmou
se sidlem na adrese Praha 10, V Chotejné 9/1307, PSC: 102 00
pravni forma: akciova spolecnost

IC: 45 27 37 58

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1520.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti je vykondvan nepiimo prostrednictvim spolecnosti ETOMA INVEST,
spol. sr.0. (32,83 %), spole¢nosti CONCENTRA, a.s. (15,84 %), spole¢nosti ENERGOAQUA, a.s.
(13,51 %) a fondu PROSPERITA — OPF globalni (9,60 %). Podil mateifské spole¢nosti tvoii 4,50 %
vlastniho kapitalu. Celkovy podil podnikti skupiny na vlastnim kapitalu ¢ini 76,28 %.

TESLA KARLIN, a. s.

V souvislosti s vyraznym poklesem vyroby v oblasti telekomunika¢ni techniky se spole¢nost zabyva
predevsim pronajmem nemovitosti, které se nachazeji v sidle spole¢nosti v Praze.

Spolecnost je matetfskou spolecnosti pro dcefiny podnik TK GALVANOSERVIS s.r.o., popsany
v kapitole 3.8.

Zakladni ekonomické udaje skupiny (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 571292 595 826
HV vétsSinovy 13118 3400
HV mensinovy 2933 1188
VK vétsinovy 504 347 455 583
VK mensinovy 2744 854
Zakladni kapital 400 231 400 231
Cizi zdroje 64 201 136 389
dlouhodobé 54 140 44 090
kratkodobé 10061 95299
Obrat 142 343 82 690
Pocet zaméstnanci 54 51
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Ekonomicky vyvoj skupiny v roce 2018:

Vyvoj hospodateni skupiny mél v roce 2018 pozitivni trend, ktery vSak byl jesté ovlivnén utlumenim
vyroby prvki telekomunikacni techniky pro tuzemsky a zahrani¢ni trh. Na zacatku roku 2018 byl
vydan kolauda¢ni souhlas s uzivanim obnovené haly galvanovny. V dubnu 2018 doslo k doplaceni
pojistného plnéni na pojistnou udalost - pozar haly galvanovny v fijnu 2016. V arealu Ceskych
vinaiskych zavodt, ktery méa spoleénost TESLA KARLIN, a.s. v najmu a spravé, se podatilo
pronajmout 95 % vsech nemovitosti.

Aktiva skupiny ¢inila k 31. 12. 2018 celkem 571.292 tis. K&, rozhodujici jsou dlouhodoba aktiva
ve vysi 516.025 tis. K¢, z toho majetek, ktery skupina pronajima, ¢ini 236.684 tis. K¢&. Ostatni ¢ast
dlouhodobych aktiv tvofi nehmotna aktiva 3.340 tis. K¢ a majetek nedokonceny v hodnoté 6.749 tis.
K¢ (zpracovani dokumentace pro vystavbu skladovych hal a administrativni budovy 6.614 tis. K¢).
Veskeré vynosy skupiny jsou realizovany v tuzemsku. Skupina ma 3 segmenty: zakazkova ¢innost
(zakéazkova vyroba v oblasti nastrojatskych praci a sluzeb), prondjem a sprava nemovitosti (vynosy
z pronajmu v arealu podniku) a galvanoservis (galvanika, lakovani a praskovani).

TESLA KARLIN, a.s. - rozhodujicim pfedmétem podnikéni je pronajem movitého a nemovitého
majetku a zakdzkova Cinnost v oblasti vyroby nastroji. Celkova hodnota aktiv za rok 2018 byla
545.138 tis. K¢, oproti roku 2017 se hodnota zvysila o 2.983 tis. K¢. Stav dlouhodobych aktiv dosahl
hodnoty 500.705 tis. K¢, v meziro¢nim srovnani se jedna o nartst 14.492 tis. K¢. Nartst dlouhodobych
aktiv je spojen s pofizenim novych investic. Spole¢nost pronajima majetek v hodnoté 311.717 tis. K¢
(v roce 2017 pouze 267.379 tis. K¢). Kratkodoba aktiva zaznamenala pokles v zasobach diky likvidaci
nepotiebnych zasob a vytvofenim opravné polozky. Vlastni kapital se v porovnani s rokem 2017 zvysil
0 41.040 tis. K¢, bylo ovlivnéno i kompenzaci $kod za poSkozenou investici do nemovitosti. V roce
2018 spolecnost vykazuje trzby 45.652 tis. K&, v roce 2017 byly trzby 37.248 tis. K¢. Za rok 2018
dosahla spole¢nost zisk ve vysi 4.312 tis. K&, v roce 2017 zisk 4.445 tis. K¢.

Dcefina spolecnost TK GALVANOSERVIS s.r.0. se zaméfuje na galvanické povrchové upravy
v zavésovém a hromadném provedeni ve specifikaci: zinkovani, niklovani, dekorativni chromovani,
cinovani, stiibfeni, fosfatovani, opalovani. Dale se spole¢nost zabyva lakovani ve specifikaci: mokré
lakovani a elektrostatické nandseni praskovych natérovych hmot. Spole¢nost ma zavedeny systém
fizeni jakosti certifikovany dle norem DNV ISO 9001:2000.

Hospodaieni spole¢nosti i pies slozitou situaci souvisejici s obnovou prostor a technologii, které byly
zasazeny pozarem, vykazuje za rok 2018 zisk ve vysi 9.614 tis. K¢, za rok 2017 zisk 143 tis. K¢ V roce
2018 byla uvedena do zkuSebniho provozu nova automatickd zinkovaci linka. Naklady na obnovu
linky ve vysi cca 21 mil. K& byly pokryty pojistnym plnénim od Ceské pojistovny, a.s. V souéinnosti
S matefskou spolecnosti se v roce 2018 realizoval nakup nové neutralizacni stanice pro galvanovnu,
docistovaci stanice a kladkostroj Demag.

2.16. TZP, a. s.
Spolecnost s obchodni firmou TZP, a.s. 5
Se sidlem na adrese Hlinsko, Ttebizského 92, PSC 539 01
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 48 17 15 81

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Hradci Kralové, spisova znacka B 958.
Rozhodujici vliv v této spoleCnosti vykonava mateiska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.
(34,95 %) jednanim ve shodé¢ se spolecnosti ENERGOAQUA, a.s. (19,16 %) a CONCENTRA, a.s.

(5,54 %). Celkovy podil spolecnosti ve skupin€ na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech cini
59,65 %.

Tato spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva predev§im pronajmem nemovitosti. Volné
finan¢ni zdroje spolecnost v roce 2017 vyuzila na finan¢ni investice do fondu PROSPERITA — OPF
globalni. Pro rok 2018 se pfedmét ¢innosti neméni.

-36 -



Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12. 2017
Aktiva celkem 65 557 65 538
Hospodarsky vysledek -308 -373
Vlastni kapital 65 226 64 831
Zakladni kapital 62 600 62 600
Cizi zdroje 331 707
z toho: dlouhodobé 0 166

kratkodobé 331 541
Obrat 3231 3619
Pocet zaméstnancl 5 1

Ekonomicky vyvoj spolecnosti v roce 2018:

Vyvoj hospodateni spolecnosti je nadale ovliviiovan vysokou konkurenci subjektt, které v lokalit¢ Hlinska
aokoli a provozuji podnikatelskou ¢innost v prondjmu prostor. Spole¢nost v roce 2018 hospodatila
se ztratou 308 tis. K¢&. pii celkovych trzbach z prodeje vlastnich vyrobkt a sluzeb v hodnoté 3.231 tis. K¢.
V roce 2018 pokracovala v udrzovani nizkych provoznich nakladii a v soustfedéni na maximalni vyuziti
vyrobnich, skladovych a kancelatskych prostor pro prondjem. Podnikatelska ¢innost se zaméfovala jednak
na pronajem a jednak na dosahovani vynosti z investovani volnych finan¢nich prostiedki v ramci koncernu
PROSPERITA. V roce 2018 byl ukoncen pronajem nemovitého majetku - byvala barevna piize ukonceno
nejveétsim ngjemcem ZDAR s.r.o. Trzby z prondjmu Cinily za rok 2018 2.465 tis. K¢, v roce 2017 Cinily
celkem 2.819 tis. K¢.

2.17. GLOBAL plus, s. r. 0.
Spole¢nost s obchodni firmou
se sidlem na adrese

GLOBAL plus, s.r.o.
Bratislava, Tomasikova 20, PSC 821 02, Slovensko
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 35 756 195
zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Okresnim soudem v Bratislave, vlozka ¢islo 18168/B.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (61 %) vykonava matetska spolecnost PROSPERITA holding, a.s.
Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera je zakladatelem Paneuropské vysoké sSkoly, n.o.
Vv Bratislavé. Druhym majitelem spolecnosti (39 %) je Akademicka aliance, a.s. se sidlem v Ostrave.
Celkovy podil spolecnosti ve skupiné na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech ¢ini 100,00 %.

Zakladni ekonomicke udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 307 069 313 074
Hospodarsky vysledek 1647 402
Vlastni kapital -7 158 -6 133
Z8idadni kapita (ssais cUm) | (554 s, EUR)
Cizi zdroje 314 227 319 207
z toho: dlouhodobé 314 109 317 245

kratkodobé 118 1962
Obrat 24 014 27 112
Pocet zaméstnancu 0 0

vvvvvv

prondjem nemovitosti a cinnost zakladatele neziskové
organizace Panevropska vysoka skola, n.o. v Bratislave.
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2.18. ASTRA99,s. 1. 0.
Spole¢nost s obchodni firmou
se sidlem na adrese Bratislava, Tematinska 10, PSC 851 05, SR
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 3576 16 61

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Okresnim soudem v Bratislavé, vlozka ¢islo 18638/B.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava matetrska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s.

ASTRA 99, s.r.o.

Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 23 20
Hospodarsky vysledek -2 -21
Vlastni kapital -133 -147
Zakladni kapital (6 tis. E{JSRZ; (6 tis. EtSR?;
Cizi zdroje 156 167
z toho: dlouhodobé 0 0

kratkodobé 156 167
Obrat 0 0
Pocet zaméstnancii 0 0

Tato spolecnost je obchodni spoleénosti, ktera je spoluzakladatelem Paneurdpské vysoké skoly, n. o.
Vv Bratislavé a v roce 2018 nevykonavala zadnou vyznamnou podnikatelskou ¢innost.

2.19. ANDRATAS. 1. 0.

Spolecnost s obchodni firmou ANDRATA s.r.0.

se sidlem na adrese Praha 1 - Nové Mésto, Spalena 76/14, PSC 110
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 28170351

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném M¢éstskym soudem v Praze oddil C, vlozka 130302.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (80 %) vykonava matetska spolecnost PROSPERITA holding, a.s.
Druhym majitelem spolecnosti (20 %) je Akademicka aliance, a.s. se sidlem v Ostravé. Celkovy podil
spolecnosti ve skupiné na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech ¢ini 100,00 %.

Zakladni ekonomické udaje o spolecnosti (v tis. K¢)

Udaje k datu: 31.12.2018 | 31.12.2017
Aktiva celkem 10132 226
Hospodarsky vysledek 903 -54
Vlastni kapital 1070 167
Zakladni kapital 288 288
Cizi zdroje 9 062 59
z toho: dlouhodobé 663 10
kratkodobé 8399 49
Obrat 7762 0
Pocet zaméstnancii 0 0

Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, jejimz pfedmétem cinnosti je vykon prav a povinnosti
zakladatele Vysoké Skoly obchodni v Praze, o.p.s.

-38 -



2.20. PRIMONA, a. s., v konkursu

Spolecnost s obchodni firmou PRIMONA, as., v konkursu 5

se sidlem na adrese Ceska Ttebova, Dr. E. Benese 125, PSC 560 02
pravni forma: akciova spole¢nost

IC: 0017 4181

zapsana V obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Hradci Kralové, oddil B, vlozka 82.

S téinnosti od 6. srpna 2003 je tato spole¢nost v konkursu. V sou¢asné dobé spole¢nost nevykonava
zadnou ¢innost.

2.21. Neprimo ovladané podniky skupiny PROSPERITA

Dcefiné podniky pod pof. ¢islem 1. az 6., 12. a 15. (v tabulce kapitoly 1.2.1.) zpracovavaji vlastni
diléi konsolidované ucetni zavérky. Matetfska spolec¢nost proto rozhodla, Zze pro zpracovani
konsolidované ucetni zavérky celé skupiny podniki PROSPERITA budou vyuzity konsolidované
ucetni zavérky téchto osmi spole¢nosti.

Seznam nepiimo ovladanych podniki a jejich pfedmét podnikani bude popsan v nasledujici kapitole.

3. Popis struktury nepirimo ovladanych

3.1. Dil¢i konsolidac¢ni celek ovladany spoleCnosti Akademicka aliance, a.s.

Spole¢nost Akademickd aliance, a.s. ovlada a zpracovava konsolidovanou ucetni zdvérku za tyto
podniky dil¢iho konsolidovaného celku:

P.c. | Obchodni spole¢nost 1CO Sidlo
1.1. | Akademie Podnikani Prometheus, s. r. 0. | 04549317 Brno, Medlanky, Hudcova 367/78
1.2. |AV-TRADE, spol.sr. o. 35789182 SK, Bratislava, Tematinska 10
1.3, |Moravskoslezska obchodni akademie, | 55380087 | Ostraya, Michalkovicka 1810/181

S.I.0.

Soukroma vyssi odborna skola

14. podnikatelska, s. r. o.

25375172 Ostrava, Michalkovicka 1810/181

Ostrava, Ceskoslovenské armady

1.5. | Studentska Residence Slezska, a. s. 27810038 1612/25

1.6. | Vysoka skola podnikani a prava, a. s. |04130081 |Praha 5, Smichov, Vlitavska 585/14

1.7. | VSP Ostrava, a. s. 25861271 | Ostrava, Michalkovicka 1810/181
3.1.1. Spolecnost s obchodni firmou Akademie Podnikani Prometheus, s.r.o.
se sidlem na adrese Hudcova 367/78, Brno, Medlanky, 612 00
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 04 54 93 17

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 90573.

Rozhodujici vliv ve vysi 55 % je vykonavan neptimo, a to prostfednictvim spole¢nosti Akademicka
aliance, a. s. Tato spole¢nost se zabyva vzdélavanim dospélych (odborné kurzy, $koleni, specializované
seminare).

3.1.2. Spolecnost s obchodni firmou AV-TRADE, spol. s r.o.

se sidlem na adrese Tematinska 10, Bratislava, 851 05, Slovenska
republika

pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym

IC: 357 89 182

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Okresnim soudem v Bratislavé I, oddil Sro, vlozka 21816/B.
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Rozhodujici vliv ve spole¢nosti je vykonavan nepiimo prostiednictvim spole¢nosti Akademicka
aliance, a. s. (100%). Spole¢nost je obchodni spoleénosti, ktera se zabyva zejména koupi zboZi
za ucelem jeho nasledného prodeje koneCnému spotiebiteli, zprostiedkovatelskou a reklamni ¢innosti.

3.1.3. Spolecnost s obchodni firmou Moravskoslezska obchodni akademie, s.r.o.
se sidlem na adrese Michalkovicka 1810/181, Slezska Ostrava, 710 00
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 253 80 087

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 16197.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti je vykonavan nepfimo prostfednictvim spolecnosti Akademicka
aliance, a. s. Hlavnim pfedmétem podnikani je vychova a vzdélavani na zakladnich Skolach, stfednich
Skoléach, specialnich $kolach a vysokych skolach. Spolecnost také poskytuje prondjem nemovitosti,
bytli a nebytovych prostor.

3.1.4. Spolecnost s obchodni firmou Soukroma vysSi odborna skola podnikatelska, s.r.o.
se sidlem na adrese Ostrava, Michalkovicka 1810/181, PSC 71000
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 253 75 172

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 15808.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) je vykondvan nepiimo prostfednictvim spolecnosti
Akademicka aliance, a. s. Pfedmétem Ccinnosti je vzdélavani na vys$§i odborné skoly v oblasti
podnikani. Absolventi ziskavaji titul diplomovany specialista, DiS.

3.1.5. Spolecnost s obchodni firmou Studentska Residence Slezska, a.s.
se sidlem na adrese Ceskoslovenské armady 1612/25, 710 00 Ostrava
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 278 10 038

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 3292.
Rozhodujici vliv vykonava neptimo (100 %) pies spole¢nost Akademicka aliance, a. s. Tato spolecnost
je obchodni spole¢nosti, kterd se zabyva ubytovacimi sluzbami, obchodem a sluzbami, které nejsou
uvedené v ptilohach €. 1 az 3 Zivnostenského zakona.

3.1.6. Spolecnost s obchodni firmou Vysoka $kola podnikani a prava, a.s.
se sidlem na adrese: Vltavska 585/14, Smichov, Praha 5, PSC 150 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 041 30 081

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B 20678

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti je vykonavam nepiimo (100 %), prostiednictvim spole¢nosti
Akademicka aliance, a. s. Piimy vliv pfedstavuje 50 % podilu na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech.
Predmeétem cCinnosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 zivnostenského zakona.
Na zaklad¢ statniho souhlasu provozuje vysokou skolu.

3.1.7. Spolecnost s obchodni firmou VSP Ostrava, a.s.
se sidlem na adrese: Ostrava, Michalkovicka 1810/181, PSC 71000
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 258 61 271

zapsana v obchodnim rejsttiku vedeném u Krajského soudu v Ostrave, oddil B, vlozka 2363.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti je vykonavam nepiimo (100 %), prostrednictvim spole¢nosti
Akademicka aliance, a. s. Pfedmétem ¢innosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v pfilohach 1 az 3
zivnostenského zakona.

3.2. Dil¢i konsolidaéni celek ovladany spole¢nosti Ceské vinai'ské zavody, a.s.

Spolecnost Ceské vinatské zavody, a.s. ovlada a zpracovava konsolidovanou ucetni zavérku za tyto
podniky dil¢iho konsolidovaného celku:
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P.c. |Obchodni spole¢nost 1CO Sidlo
2.1. |Bélehradska Invest, a.s. 27193331 Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13
2.2. |Byty u zamku, s.r.o. 04926366 Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13
2.3. | Déim Seniorti Zamberk, s.r.o. 04903340 Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13
2.4. | Pavlovin, spol. s r.0. 63484633 Velké Pavlovice, Hlavni 666/2
2.5. | Vinice Vnorovy, s.r.o. 29291151 Velké Pavlovice, Hlavni 666/2
2.6. |VINIUM as. 46900195 | Velké Pavlovice, Hlavni 666/2
2.7. |VINIUM Pezinok, s.r.o. 35868317 Bratislava, Zamocka 30, SR
2.8. | Vino Dambofice, s.r.o. 03349659 Velké Pavlovice, Hlavni 666/2
2.9. | Vino Hodonin, s.r.o. 26768828 Hodonin, Narodni tfida 16, 695 01
3.2.1. Spolecnost s obchodni firmou Bélehradska Invest, a.s. 5
se sidlem na adrese Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13, PSC 140 16
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 27193 331

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 9647.

Rozhodujici vliv v této spoleénosti (79,2 %) vykonavaji spoleénosti Ceské vinaiské zavody, a.s. (61,3 %)
jednanim ve shod¢ se spolecnosti S.P.M.B., a.s. (17,8 %). Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera
se zabyva realitni cinnosti a zprostiedkovaci cinnosti. Dilezitou skutecnosti je vlastnictvi
pramyslovych nemovitosti v Praze na Bélehradské ulici. Tento primyslovy areal byl nabidnut
developerskym spole¢nostem, aby mohly realizovat rozsahlé investice v podobé obchodniho centra a
obytné zony.

3.2.2. Spolecnost s obchodni firmou Byty u zamku s.r.o.
se sidlem na adrese Praha 4, Nusle, Bé&lehradska 7/13, PSC 140 16
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 049 26 366

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném M¢stskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 255535.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonavéa spole¢nost Ceské vinaiské zavody, a.s. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, jejimz pfedmétem ¢innosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené
v prilohach 1 az 3 zivnostenského zakona.

3.2.3. Spolecnost s obchodni firmou Diim seniorii Zamberk, s.r.o.
se sidlem na adrese Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13, PSC 140 16
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 049 03 340

zapsana V obchodnim rejstiiku vedeném M¢éstskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 255399.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonavéa spole¢nost Ceské vinaiské zavody, a.s. Tato
spolecnost je obchodni spole¢nosti, jejimz pfedmétem ¢innosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené
v ptilohéch 1 az 3 zivnostenského zakona.

3.2.4. Spolecnost s obchodni firmou Pavlovin, spol. s r.0.
se sidlem na adrese Velké Pavlovice, Hlavni 666/2, PSC 691 06
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 634 84 633

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 21226.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100,0 %) je vykondvan nepfimo, prostiednictvim spolecnosti
Ceské vinatské zavody, a.s. Spoleénost Pavlovin, s.r.o. byla koupena jiz v roce 2012. Spoleénost ma
pronajaty vinohrady a jeji hlavni ¢innosti je produkce hroznti a produkce vina. Zaroven spolecnost
nakupuje vino od tfetich osob.

3.2.5. Spolecnost s obchodni firmou Vinice VVnorovy, s.r.o.
se sidlem na adrese Velké Pavlovice, Hlavni 666, PSC 691 06
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 292 91 151

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v B¢, oddil C, vlozka 71612.
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Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) je vykonavan p¥imo mateiskou spole¢nosti Ceské vinaiské
zavody, a. s. Tato spolecnost se zabyva zeméde€lskou rostlinnou vyrobou vcetné vinohradnictvi,
obchodem a sluzbami neuvedenymi v pfilohach 1-3 zivnostenského zakona. Podrobné je predmét
podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.2.6. Spolecnost s obchodni firmou VINIUM a.s. 5
se sidlem na adrese Velké Pavlovice, Hlavni 666, PSC 691 06
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 469 00 195

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné€, oddil B, vlozka 823.

Rozhodujici vliv vtéto spolecnosti (100 %) vykonava spole¢nost Ceské vinaifské zavody, a.s. Tato
spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména vyrobou vina a nealkoholickych napoju
a obchodni ¢innosti. Podrobné je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.2.7. Spolecnost s obchodni firmou VINIUM Pezinok, s.r.o.
se sidlem na adrese Bratislava, Zamocka 30, PSC 811 01, Slovenska rep.
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 358 68 317

zapsana v obch. rejstiiku, vedeném Okresnim soudem v Bratislavé 1, oddil Sro, vlozka 29918/B.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) je vykondvan nepiimo prostiednictvim spolecnosti
VINIUM a.s., kterd je ovladana spolecnosti Ceské vinaifské zavody, a. s. Jedna se o obchodni
spole¢nost, ktera se zabyva predev§im velkoobchodem a zprostfedkovatelskou ¢innosti. Podrobné je
predmét podnikani popsan ve vypisu z obchodniho rejstiiku.

3.2.8. Spolecnost s obchodni firmou Vino Damboftice, S.r.0. 5
se sidlem na adrese Velké Pavlovice, Hlavni 666, PSC 691 06
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 033 49 659

zapsana u rejstiikového soudu v Brné, oddil C, vlozka 84522. 5
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spolecnost Ceské vinafské zavody, a.s. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména rostlinnou vyrobou a vinohradnictvim.

3.2.9. Spolecnost s obchodni firmou Vino Hodonin, S.r.o.
se sidlem na adrese Hodonin, Narodni tiida 16, PSC 695 01
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 267 68 828

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném u rejstiikového soudu v Brné, oddil C, vlozka 47589.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava spoleénost Ceské vinaiské zavody, a.s. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména pronajem nemovitosti, byti a nebytovych
prostor bez poskytnuti jinych nez zakladnich sluzeb zajistujicich fadny provoz nemovitosti, vyroba
napoju a velkoobchod.

3.3. Dil¢i konsolidacni celek ovladany spolecnosti ENERGOAQUA, a.s.

Spole¢nost ENERGOAQUA, a.s. ovlada a zpracovava konsolidovanou ucetni zavérku za tyto podniky
dil¢iho konsolidovaného celku:

P.¢. | Obchodni spole¢nost 1CO Sidlo

3.1. |EAalfa, s.r.o. 27773663 | Roznov pod Radhostém, 1. maje 823
3.2. | EA beta, s.r.0. 27773761 | Roznov pod Radhostém, 1. maje 823
3.3. |EA Invest, spol. s r.o. 25392697 Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
3.4. |HIKOR Pisek, a.s. 46678336 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
3.5. | Karvinska finan¢ni, a.s. 45192146 Orlova, Lutyné, U Centrumu 751
3.6. | Rourovnas.r.o. 06098371 Pisek, Nadrazni 732, 397 01

3.7. |VOS as. 46678034 | Pisek, Nadrazni 732, 397 01
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3.3.1. Spole¢nost s obchodni firmou EA alfa, s. r.o.

se sidlem na adrese Roznov pod Radhostém, 1. maje 823, PSC 756 61
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 277 73 663

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 29344.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spolecnost ENERGOAQUA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, kterd se zabyva pilatskou vyrobou, vyrobou dievénych vyrobki a realitni ¢innosti.
Podrobné je pfedmét podnikani specifikovan ve spoleenské smlouve.

3.3.2. Spolecnost s obchodni firmou EA beta, s. r.o.
se sidlem na adrese Roznov pod Radhostém, 1. maje 823, PSC 756 61
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 277 73 761

zapsana v obchodnim rejstiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51 417.

Rozhodujici vliv v této spoleénosti (100 %) vykonava spole¢nost ENERGOAQUA, a.s. Tato spolec¢nost je
obchodni spolecnosti, kterd se zabyva pilafskou vyrobou, vyrobou dfevénych vyrobkli a realitni
¢innost. Podrobné¢ je predmét podnikani specifikovan ve spole¢enské smlouvé.

3.3.3. Spolecnost s obchodni firmou EA Invest, spol. s r.o.
se sidlem na adrese Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 253 92 697

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 16 970.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (87 %) vykonava spoletnost ENERGOAQUA, a.s. Celkovy podil
spolecnosti ve skupin€ na vlastnim kapitalu ¢ini 100 %. Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera se
zabyva zejména zprostiedkovatelskou Cinnosti, koupé zbozi za ucelem jeho dalsiho prodeje a prode;.
Podrobné je predmeét podnikani specifikovan ve spolecenské smlouve.

3.3.4. Spolecnost s obchodni firmou HIKOR Pisek, a.s.
se sidlem na adrese Orlova - Lutyn¢, U Centrumu 751, PSC 73514
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 466 78 336

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10 710.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100,0 %) vykonava spolecnost EA INVEST, spol. sr.0. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména realitni Cinnosti a pronajmem a pdjcovanim
véci movitych. Podrobné je pfedmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.3.5. Spolecnost s obchodni firmou Karvinska finan¢ni, a.s.
se sidlem na adrese Orlov4, Lutynég, U Centrumu 751
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 451 92 146

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 374.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100,0 %) vykondva spolecnost ENERGOAQUA, a.s. Tato
spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva zejména spravou financnich investic. Podrobné je
pfedmét podnikéni specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.3.6. Spolecnost s obchodni firmou Rourovna s.r.o.
se sidlem na adrese Nadrazni 732, Bud€jovické Predmésti, 397 01 Pisek
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 060 98 371

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ces. Budgjovicich, oddil C, vlozka 26244
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) je vykonavan nepiimo, a to prostfednictvim spolecnosti
VOS, a.s. Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami, které
nejsou uvedené v piilohach €. 1 az 3 zivnostenského zakona.

3.3.7. Spolecnost s obchodni firmou VOS a.s.
se sidlem na adrese Nadrazni 732, Bud€jovické Predmesti, 397 01 Pisek
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 466 78 034

zapsana v obchodnim rejstifku vedeném Krajskym soudem v Ces. Bud&jovicich, oddil B, vlozka 494.
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Rozhodujici vliv v této spoleénosti (57,5 %) vykonava spoleénost ENERGOAQUA, a.s. Celkovy podil
na vlastnim kapitalu ¢ini 76,7 %, z toho 15,9 % vlastni spolecnost EA INVEST, s.r.0. a 3,3 % podilu vlastni
matefska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s. Tato spolec¢nost je obchodni spole¢nosti, kterd se zabyva
zejména pronajmem nemovitosti. Piivodnim pfedmétem podnikani bylo slévani zeleznych a nezeleznych
obecnych kovu.

3.4. Dil¢i konsolidacni celek ovladany spolecnosti KAROSERIA, a.s.

Spole¢nost KAROSERIA, a.s. ovlada a zpracovava konsolidovanou ucetni zavérku za tyto podniky
dil¢iho konsolidovaného celku:

P.¢. | Obchodni spole¢nost ICO Sidlo

4.1. LIFT UP, s.r.o. 03594262 | Brno, Herspicka 758/13

4.2. MATE, a.s. 46900322 | Brno, Havrankova 11

4.3. PULCO, a.s. 26279843 | Brno, HerSpicka 13

4.4, SOARQOS service, s.r.0. 05509335 Rosice, Brnénska 1027

3.4.1. Spolecnost s obchodni firmou LIFT UP,sro.

se sidlem na adrese Herspicka 758/13, Stytice, 619 00 Brno
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 035 94 262

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 85681.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti ve vysi 100,00 % vykonavéa spolecnost KAROSERIA, a.s. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva opravami silni¢nich vozidel, opravami ostatnich
dopravnich prostiedk.

3.4.2. Spolecnost s obchodni firmou MATE, a.s.
se sidlem na adrese Brno, Havrankova 30/11, PSC 619 62, okr. Brno-mé&sto
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 469 00 322

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil B, vlozka 829.

Rozhodujici vliv ve vysi 69,7 % Vv této spolecnosti vykonava spolecnost KAROSERIA, a.s. Celkovy podil
podnikti skupiny PROSPERITA na vlastnim kapitalu ¢ini 90,3 %. Tato spolecnost je obchodni spolecnosti,
ktera se zabyva zejména vyrobou a opravami ostatnich motorovych prostredkt a realitni ¢innosti. Podrobné
je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.4.3. Spolecnost s obchodni firmou PULCO, a. s.
se sidlem na adrese Brno, Her$picka 13, PSC 656 92
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 262 79 843

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brn¢, oddil B, vlozka 3701.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti ve vysi 100,00 % vykonava spole¢nost KAROSERIA, a.s. Tato
spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména povrchovymi upravami, svafovanim kovi
a zameCnictvim. Podrobné je pfedmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.4.4. Spole¢nost s obchodni firmou SOARQOS service, s.r.0.
se sidlem na adrese Brnénska 1027, 665 01 Rosice
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 055 09 335

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brn€, oddil C, vlozka 95801.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spolecnost MATE, a. s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, ktera se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami, které nejsou uvedené v prilohach
¢. 1 az 3 zivnostenského zakona.
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3.5. Dil¢i konsolidac¢ni celek ovladany spolec¢nosti LESS & TIMBER, a.s.
Spolecnost LESS & TIMBER, a.s. ovlada nasledujici dcefinou spole¢nost:

P. ¢.

Obchodni spolecnost

1ICO

Sidlo

5.1

LESS & ENERGY s.r.o.

27118509

Caslav, Chrudimska 1882

3.5.1. Spolecnost s obchodni firmou
se sidlem na adrese

Caslav

pravni forma:

IC:

LESS & ENERGY s.r.o.
Chrudimska 1882, Caslav - Nové Mésto, 286 01

spole¢nost s ru¢enim omezenym

27118 509

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném M¢éstskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 97645.
Rozhodujici vliv ve spolecnosti ve vysi 100 % je vykonavan nepfimo prostiednictvim spolecnosti
LESS & TIMBER, a.s. Spole¢nost spravuje v ramci dievozpracujiciho komplexu jednu z
nejmodernéjsich spolecnosti, ktera vyrabi elektrickou energii a teplo z pevné dfevni biomasy.

3.6. Dil¢i konsolidaéni celek ovladany spole¢nosti TOMA, a.s.

Spole¢nost TOMA, a.s. ovlada a zpracovala konsolidovanou ucetni zavérku za tyto podniky dil¢iho
konsolidovaného celku:

P.¢. | Obchodni spoleénost 1CO Sidlo

6.1. |AKB CZECH s.r.o. 60321164 |Brno, HerSpicka 758/13

6.2. |AUTOMEDIA s.r.0. 48532649 | Brno, Lesna, Okruzni 732/5

6.3. | COV Senica, s.r.o. 46196200 | Senica, Zelezni¢na 362/122, SR

6.4. |COV Servis, s.r.0. 50350099 | Senica, Zelezni¢na 122/362, SR

6.5. |EnergoSave Leasing, a.s. 02389169 | Otrokovice, ti. T. Bati 322

6.6. ENERGZET, a.s. 63483823 | Brno, Zidenice, Jedovnicka 4303/2a
6.7. |ETOMA INVEST spol. sr.o. 63469138 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751
6.8. LEPOT s.r.o. 60696958 | Otrokovice, tf. T. Bati 1566

6.9. MA Investment s.r.o. 27688941 | Otrokovice, tf. Tomase Bati 332
6.10. | MORAVIAKONCERT, s.r.o0. 25570838 | Otrokovice, ti. T. Bati 1566

6.11. |PROTON, a.s. 63488388 | Praha, Nové Mésto, Myslikova 257/6
6.12. |PRUMYSLOVA COV, ass. 25342665 | Otrokovice, Objizdna 1576

6.13. |ROLLEON, a.s. 27867412 |Praha 5, Smichov, Braunova 902/11
6.14. |Rybafstvi Prerov, a.s. 47675756 | Pterov, gen. Stefanika 5

6.15. |S.P.M.B. as. 46347178 |Brno, Slatina, Ripska 1153/20a
6.16. | TOMA GERMANY, a.s. 05548519 | Otrokovice, ti. T. Bati 332, PSC 765 02
6.17. | TOMA odpady, s.r.o. 28306376 | Otrokovice, ti. T. Bati 1566, PSC 765 02
6.18. | TOMA RECYCLING, a.s. 04074157 | Otrokovice, ti. T. Bati 332, PSC 765 02
6.19. | TOMA reziden¢ni Kroméfiz, s.r.o. | 28333012 | Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566
6.20. | TOMA rezidenéni Prostéjov, s.r.o. | 27728269 | Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566
6.21. | TOMA, tiverova a leasingova a.s. | 36664090 Majova 1319, Cadca, 022 01, SR
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3.6.1. Spolecnost s obchodni firmou AKB CZECH s.r.0.

se sidlem na adrese Brno, Her$picka 758/13, PSC 656 92
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 603 21 164

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brn€, oddil C, vlozka 42003.

Rozhodujici vliv ve vysi 60 % vtéto spoleCnosti vykonava spolecnost S.P.M.B. a.s. a spole¢nost
KAROSERIA, as., zbyvajici podil (40 %). Celkovy podil spolecnosti ve skupin€ na vlastnim kapitalu
a hlasovacich pravech ¢ini 100 %. Tato spole¢nost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyvd zejména
maloobchodem s motorovymi vozidly a jejich piislusenstvim. Podrobné je ptedmét podnikani specifikovan
ve spolecenské smlouve.

3.6.2. Spolecnost s obchodni firmou AUTOMEDIA s.r.0.
se sidlem na adrese Okruzni 732/5, Lesna, 638 00 Brno
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 485 32 649

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v B¢, oddil C, vlozka 10893.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (85 %) je vykonavan jednanim ve shod¢, a to prostiednictvim
spole¢nosti S.P.M.B. a.s. (57,4 %) a TOMA, a.s. (27,6 %). Jedna se o obchodni spole¢nost, jejimz
pfedmétem c¢innosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v ptilohach 1 az 3 Zivnostenského zakona.

3.6.3. Spolecnost s obchodni firmou COV Senica, s.r.o.

se sidlem na adrese Zelezni¢na 362/122, Senica 905 01, Slovenska
republika

pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym

IC: 46 196 200

zapsana v obchod. rejstiiku, vedeném Okresnim soudem v Trnavé, oddil Sro, vlozka 28219/T.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spole¢nost TOMA, a.s. Tato spole¢nost je
obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména ¢isténim odpadnich vod.

3.6.4. Spolecnost s obchodni firmou COV Servis, s.r.o.

se sidlem na adrese Zelezni¢na 362/122, Senica 905 01, Slovenska
republika

pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym

IC: 50 350 099

zapsana v obchod. rejstiiku, vedeném Okresnim soudem v Trnavé, oddil Sro, vlozka 37928/T.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) vykonava spolecnost TOMA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména CiSténim odpadnich vod a poskytovanim sluzeb
Vv oblasti nakladani s odpady.

3.6.5. Spolecnost s obchodni firmou EnergoSave Leasing, a.s.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 322, PSC 765 02
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 023 89 169

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brnég, spisova znac¢ka B 7877.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (95 %) je vykonavan nepiimo, prostfednictvim spole¢nosti TOMA,
a.s. Pfedmétem podnikéni této spolecnosti je vyroba a montaz zafizeni na regulaci spotieby elektrické
energie, zprostiedkovani obchodu s elektrickou energii.

3.6.6. Spolecnost s obchodni firmou ENERGZET, a.s.
se sidlem na adrese Jedovnicka 4303/2a, Zidenice, 628 00 Brno
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 634 83 823

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné&, oddil B, vlozka 1761.

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti vykonava spoleénost TOMA, a.s. prostiednictvim spolecnosti
ROLLEON, a.s. (100 %). Tato spole¢nost je obchodni spoleénosti, ktera se zabyva zejména vyrobou,
distribuci a obchodem s elekttinou.
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3.6.7. Spolecnost s obchodni firmou ETOMA INVEST spol. s r.o.

se sidlem na adrese Orlova-Lutyng, U Centrumu 751, PSC 735 14
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 634 69 138

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil C, vlozka 16 196.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (79,4 %) vykondva spolecnost TOMA, a.ss. a spole¢nost
S.P.M.B. a. s. vlastni 20,59 %. Celkovy podil skupiny na vlastnim kapitalu ¢ini 99,99 %. Tato spole¢nost
je obchodni spolecnosti, jejimz pfedmétem Einnosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v piilohach
1 az 3 zivnostenského zdkona. Podrobné je predmét podnikani specifikovan ve spole¢enské smlouvé.

3.6.8. Spolecnost s obchodni firmou LEPOT s.r.o.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. T. Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 606 96 958

zapsand v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brn€, oddil C, vlozka 14286.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (99,95 %) vykonava spoleénost TOMA, a.s. a spole¢nost
PRUMYSLOVA COV, a. s. (0,05 %). Celkovy podil spolecnosti ve skuping na vlastnim kapitalu
¢ini 100 %. Tato spole¢nost je obchodni spolecnosti, pfedmétem podnikani je koupé zbozi
za ucelem jeho dal$iho prodeje a prode;.

3.6.9. Spolecnost s obchodni firmou MA Investment s.r.o
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 332, PSC 765 02
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 276 88 941

zapsana v obchodnim rejstiiku Krajskym soudem v Brné oddil C, vlozka 52039.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava spole¢nost TOMA, a.s. Tato spolenost je
obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména provadéni staveb, jejich zmén a odstrafiovani.

3.6.10. Spolec¢nost s obchodni firmou MORAVIAKONCERT, s. r.o.
se sidlem na adrese Otrokovice, tt. T. Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: spole¢nost s ruéenim omezenym
IC: 255 70 838

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 34212.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (70 %) vykonava spoleCnost TOMA, a.s. Tato spoleCnost je
obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména obchodni, agenturni a zprostfedkovatelskou
¢innosti. Podrobné je predmét podnikani specifikovan ve spole¢enské smlouvé.

3.6.11. Spolecnost s obchodni firmou PROTON, a.s.
se sidlem na adrese Myslikova 257/6, Nové Mésto, Praha 2, PSC 120 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 634 88 388

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 22265.

Rozhodujici vliv v této spoleénosti (79,4 %) vykonava spoleénost TOMA, a.s. Celkovy skupinovy podil
na vlastnim kapitalu ¢ini 100 %. Tato spoleCnost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména
provozovanim sménarenské c¢innosti, ¢innosti organiza¢nich a ekonomickych poradci a pronajmem
nemovitosti. Podrobn¢ je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spole¢nosti.

3.6.12. Spolecnost s obchodni firmou PRUMYSLOVA COV, a. s.
se sidlem na adrese Otrokovice, Objizdna 1576, PSC 765 02, okres Zlin
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 253 42 665

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Brn¢, oddil B, vlozka 2371.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonavaji spole¢nosti TOMA, a.s. (89,6 %) spole¢né
sS.P.M.B., as. (10,4 %). Tato spoletnost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména
provozovanim vodovodi a kanalizaci, koup€ zbozi za uc¢elem jeho dal$iho prodeje a prodej. Podrobné
je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.
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3.6.13. Spole¢nost s obchodni firmou ROLLEON, a.s.

se sidlem na adrese Braunova 902/11, Smichov, 150 00 Praha 5
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 278 67 412

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 11639.
Rozhodujici vliv v této spoleénosti (100 %) vykonavaji spole¢nosti TOMA, a.s. Tato spole¢nost se
zabyva pronajmem nemovitosti, bytd a nebytovych prostor.

3.6.14. Spolecnost s obchodni firmou Rybar'stvi Prerov, a.s.
se sidlem na adrese Gen. Stefanika 1149/5, Pierov I-Mésto, PSC 750 02
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 476 75 756

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 751.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (60,7 %) je vykonavan nepiimo prostiednictvim spole¢nosti
PROTON, spol. sr.0. Spole¢nost je obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména vyuzivanim
rybnikli a jinych vodnich ploch k produkci pladkti a ryb a zarybiiovanim. Podrobné je predmét
podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.6.15. Spolecnost s obchodni firmou S.P.MB.a.s.
se sidlem na adrese f{ipské 1153/204a, Slatina, Brno, PSC 627 00
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 463 47 178

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brnég, oddil B, vlozka 768.

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava spole¢nost TOMA, a.s. Tato spole¢nost je
obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména prondjmem nemovitosti a nebytovych prostor
a provadénim staveb vcetné jejich zmeén, udrzovacich praci na nich a jejich odstrafiovani. Podrobné je
predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.6.16. Spolec¢nost s obchodni firmou TOMA GERMANY, a.s.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 055 48 519

zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil B, vlozka 7608.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (86,4 %) je vykonadvan nepiimo, a to jedndnim ve shod¢ se
spolec¢nosti PROSPERITA holding, a.s. (16,6 %). Skute¢ny piimy vliv spole¢nosti TOMA, a.s. ¢ini 69,8
%. Tato spolecnost je obchodni spolecnosti, kterd se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami neuvedené
v prilohach 1 az 3 Zivnostenského zdkona a realitni Cinnosti.

3.6.17. Spole¢nost s obchodni firmou TOMA odpady, s.r.o.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. T. Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 283 06 376

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 60075.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (70 %) vykonava spolecnost TOMA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, kterd se zabyva zejména podnikanim v oblasti nakladani s nebezpecnymi

odpady.

3.6.18. Spolecnost s obchodni firmou TOMA RECYCLING, a.s.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 332, PSC 765 02
pravni forma: akciova spolecnost
IC: 040 74 157

zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Brn¢, oddil B, vlozka 7296.
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Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100,0 %) vykonava spolecnost TOMA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spole¢nosti. Tato spole¢nost byla zaloZzena za ucelem rozsifeni aktivit holdingu v oblasti
zpracovani a nakladani s odpady.

3.6.19. Spolec¢nost s obchodni firmou TOMA rezidené¢ni Kromé¥iz s.r.o.
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: spolecnost s ru¢enim omezenym
IC: 28333012

zapsana v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Brng, oddil C, vlozka 61910.

Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100,0 %) vykonava spolecnost TOMA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, kterd se zabyva vyrobou, obchodem a sluzbami neuvedené v ptilohach 1 az 3
zivnostenského zékona.

3.6.20. Spolecnost s obchodni firmou TOMA rezidenc¢ni Prostéjov, s.r.o
se sidlem na adrese Otrokovice, tf. Tomase Bati 1566, PSC 765 02
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 277 28 269

zapsand v obchodnim rejstiiku, vedeném Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 55083.
Rozhodujici vliv v této spole¢nosti (100 %) vykonava LEPOT, s.r.o. Tato spolecnost je obchodni
spolecnosti, ktera se zabyva pronajmem nemovitosti, bytti a nebytovych prostor.

3.6.21. Spolec¢nost s obchodni firmou TOMA tverova a leasingova, a.s.
se sidlem na adrese Majova 1319, Cadca 022 01, SR
pravni forma: akciova spole¢nost
IC: 36 664 090

zapsana v obchodnim rejsttiku vedeném Okresnim soudem v Ziling, oddil Sa, vlozka 10541/L.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (75,0 %) vykonava spolecnost TOMA, a.s. Tato spolecnost je
obchodni spolecnosti, ktera se zabyva zejména obchodni Cinnosti a finan¢nimi leasingem. Podrobné
je predmét podnikani specifikovan ve stanovach spolecnosti.

3.7. Dil¢i konsolidaé¢ni celek ovladany spolecnosti KDYNIUM a.s.

Spole¢nost KDYNIUM, a.s. ovlada nasledujici dcetinou spolecnost:

P. ¢. | Obchodni spole¢nost 1CO Sidlo
7.1. |KDYNIUM Service, s.r.o. 29121361 |Kdyng, Nadrazni 723, PSC 345 06
3.7.1. Spolecnost s obchodni firmou KDYNIUM Service, s.r.o.
se sidlem na adrese Kdyng, Nadrazni 723, PSC 345 06
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 291 21 361

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Plzni, oddil C, vlozka 26597.
Rozhodujici vliv v této spolecnosti (100 %) je vykonavan prostfednictvim spole¢nost KDYNIUM, a.s.
Tato spolecnost je obchodni spole¢nosti, ktera se zabyva zejména zahrani¢nim obchodem s vojenskym
materialem.

3.8. Dil¢i konsolidaéni celek ovladany spole¢nosti TESLA KARLIN, a.s.
Spole¢nost TESLA KARLIN, a.s. ovlada nasledujici dcefinou spoleénost:

P.& | Obchodni spoleénost ICO Sidlo
8.1. | TK GALVANOSERVIS s.r.0. 25608738  |Praha 10 — Hostivai, V Chotejné 9
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3.8.1. Spolecnost s obchodni firmou TK GALVANOSERVIS s.r.o.

se sidlem na adrese V Chotejné 1307/9, Praha 10 -Hostivat, PSC 102 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 256 08 738

zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vlozka 54468.

Rozhodujici vliv v této spolecnosti (83,3 %) je vykonavan nepiimo, prostfednictvim spolecnosti
TESLA KARLIN, as. Tato spole¢nost je obchodni spolegnosti, kterd se zabyva galvanizérstvim,
polygrafickou vyrobou a natéracstvim. Podrobné je pfedmét podnikani specifikovan ve spolecenské
smlouvé.

4. Vychozi podminky p¥i zpracovdni ucetni zaverky

Tato konsolidovana tcetni zavérka zahrnuje Gcetni zavérky spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. a
vSech jejich dcetinych spoleCnosti, které byly bud’ pfimo zpracovany anebo nasledné upraveny
vsouladu s Mezinarodnimi standardy finanéniho vykaznictvi (International Financial Reporting
Standards — IFRS). Bylo zpracovano celkem 20 tGéetnich zavérek, ze kterych konsolidace na trovni
matetské spolecnosti probiha.

Matetska spoleénost PROSPERITA holding, a.s., uplatiiuje ve svém uéetnictvi Ceské uéetni standardy
- CUS, a proto svou uéetni zavérku upravila podle IFRS/IAS. Upravy se tykaly predeviim precenéni
finan¢nich investic na redlnou hodnotu, pfecenéni investic do nemovitosti a diskontovani
dlouhodobych zavazk.

Pokud se jedna o vyznamné skuteénosti, jsou uvedeny také rozhodujici udalosti z 2. pololeti roku 2019
(kapitola 8.1.).

4.1. Popis zpracovani pievzatych ucetnich zavérek dcevinych spolecénosti

Sedm dcefinych podnikl zpracovalo svou dil¢i konsolidovanou ucetni zavérku za rok 2018 podle
Mezinarodnich ucetnich standardd. Jedna se o konsolidované Gcetni zavérky téchto spolec¢nosti:

P. ¢. | Obchodni spole¢nost I1CO Sidlo
1. Akademicka aliance, a.s. 03344339 | Ostrava, Michalkovicka 1810/181
2. Ceské vinaiské zavody a.s. 60193182 | Praha 4, Nusle, Bélehradska 7/13
3. | ENERGOAQUA, as. 15503461 | Roznov p. Radhostém, 1.maje 823
4. | KAROSERIA a.s. 46347453 | Brno, Her$picka 758/13
5. | LESS & TIMBER, a.s. 29232007 | Chrudimska 1882, Caslav - Nové Mé&sto
6. | TOMA, as. 18152813 | Otrokovice, Tt. Tomase Bati 1566
7. | TESLA KARLIN, as. 45273758 | Praha 10, V Chotejn¢ 9/1307

Ucetni zavérky vyse uvedenych sedmi spole¢nosti byly prevzaty ve formé konsolidovanych tcetnich
zavérek bez dalSich Gprav.

Nasledujici spoleénost zpracovava svou ucetni zavérku v souladu s vyhlaskou ¢. 501/2002 Sb., platnou
pro finanéni instituce.

8. | PROSPERITA inv. spol., a.s. 26857791 | Moravska Ostrava, Nadrazni 213/10
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Tato uCetni zavérka byla pfepracovana podle standard IFRS/IAS.

Nasledujicich devét spolenosti zpracovava Gdetni zavérky podle CUS v souladu s vyhlaskou &.
500/2002 Sb., platnou pro uéetni jednotky, které jsou podnikateli Gctujicimi v soustavé podvojného
ucetnictvi.

Ugetni zavérky nize uvedenych spole¢nosti byly transformovany podle pravidel Mezinarodnich
ucetnich standardii IAS/IFRS. Upravy se tykaly pfedev§im ocenéni majetku a tiprav leasingu.

9. | PROSPERITA finance, s.r.o. 29388163 | Moravska Ostrava, Nadrazni 213/10
10. | ANDRATA, s.r.o. 28170351 | Praha 1, Spalena 76/14

11. | ALMET, as. 46505156 E;;SE; fralové, Kukdeny,

12. | CONCENTRA, a.s. 60711302 | Orlova-Lutyné, U Centrumu 751

13. | HSP CZ,s. r.0. 26821826 | Orlova-Lutyng, U Centrumu 751
14. | KDYNIUM, as. 45357293 | Nadrazni 104, 345 06 Kdyné

15. | Nitarna Ceska Tfebova s.r.0. 64824136 | Ceska Tiebova, Dr. E. Benese 116
16. | NOPASS a.s. 63217171 | Orlova-Lutyng, U Centrumu 751
17. | TZP as. 48171581 | Hlinsko, Tiebizského 92

Nasledujici 2 zahrani¢ni spole¢nosti se sidlem na Slovensku poskytly ucetni zavérky v cizi méné
(EUR) a matefska spole¢nost provedla pfevod na ¢eskou ménu, rozvahu kurzem CNB k 31.12.2018 a
vysledovku primérnym kurzem CNB za rok 2018.

18. | GLOBAL plus, s.r.o. 35756195 | Bratislava, Tomasikova 20
19. | ASTRA 99, s.r.o. 35761661 | Bratislava, Tematinska 10

Spole¢nost PRIMONA a.s. v konkursu neni soucasti konsolida¢niho celku, protoze neni ovladana
matetskou spole¢nosti.

20. | PRIMONA a.s. v konkursu 00174181 | Ceska Tiebova, Dr. Benese 125

Pfi tvorbé konsolidované ucetni zaveérky celé skupiny podniki PROSPERITA za rok 2018 se dale
pracovalo celkem s dvaceti dil¢imi Gcetnimi zavérkami (1 matefska spolenost, 19 dcefinych
spolecnosti).

5. Pouzivané ucetni metody, ucetni zasady a zpiisoby ocernovani

Mateiska spolecnost PROSPERITA holding, a.s. stanovila konsolida¢ni pravidla, ktera vychazeji
z Gcetnich principtt vymezenych Mezinarodnimi Gc¢etnimi standardy IFRS/IAS. Jiz v roce 2005
spole¢nost rozhodla, Ze bude pouzivat systém postupné konsolidace, ktery predstavuje konsolidaci po
jednotlivych arovnich. Prakticky to znamena, Ze nejprve jsou sestaveny konsolidované ucetni zavérky
za dil¢i konsolidacni celky na nizSich urovnich a tyto konsolidované Gcetni zavérky pak vchazeji jako
podklad do konsolidace na vy$si Grovni.

Mateiska spolecnost (konsolidujici tcetni jednotka) pokraCovala ve zpracovani konsolidované ucetni
zavérky metodou plné konsolidace, (metoda koupé). Podle této metody se k jednotlivym polozkam
rozvahy a vykazu zisku a ztraty individualni ucetni zavérky konsolidujici Gcetni jednotky piifazuji
ptislusné polozky dcefinych podnik.
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5.1. Aplikace novych a novelizovanych standardit a metodické zmény

IFRS 9 Finanéni nastroje

vvvvvv

povoleno.)

Standard IFRS 9 vydany v listopadu 2009 zavadi nové pozadavky pro klasifikaci a ocenéni finan¢nich
aktiv. IFRS 9 byl nasledné upraven v fijnu 2010, kdy byly do standardu zahrnuty i pozadavky na
klasifikaci a ocenéni finan¢nich zdvazkl a oductovani. Dalsi tpravy probehly v listopadu 2013, jejich
ucelem bylo zaclenit nové pozadavky na zajistovaci Gcetnictvi. Dalsi novelizovana verze standardu
IFRS 9 byla vydana v ¢ervenci 2014. Jejim cilem bylo zakomponovat piedevsim

a) pozadavky na znehodnoceni finan¢nich aktiv a

b) ¢aste¢né upravy pozadavki na klasifikaci a ocenéni zavedenim kategorie ,,ocenéni realnou hodnotou
do ostatniho tplného vysledku* (FVTOCI) pro urcité jednoduché dluhové nastroje.

Nize jsou popsany hlavni pozadavky standardu IFRS 9:

= Veskera vykazana finan¢ni aktiva, na n¢z se vztahuje standard IFRS 9, by méla byt nasledné
ocenéna nab¢hlou hodnotou nebo redlnou hodnotou. Konkrétné dluhové nastroje drzené v ramci
obchodniho modelu, jehoz cilem je inkasovat smluvni penézni toky, a u nichz vznikaji na zakladé
smluvnich podminek penézni toky, které jsou vyhradné splatkami jistiny a Grok z nesplacené
Castky jistiny, jsou obecné ocenovany nabéhlou hodnotou na konci nasledujicich ucetnich obdobi.
Dluhové nastroje drzené v ramci obchodniho modelu, jehoz cile je dosazeno inkasovanim
smluvnich penéznich tokli a prodejem finan¢nich aktiv, a jejichz smluvni podminky vedou ve
stanovenych datech ke vzniku penéznich toki, které ptedstavuji pouze platby jistiny a uroku z
nesplacené castky jistiny, jsou obecné ocenény realnou hodnotou do ostatniho tplného vysledku
(FVTOCI). Vsechny ostatni dluhové nastroje a kapitalové nastroje jsou ocenovany realnou
hodnotou na konci nasledujicich ucetnich obdobi. Podle IFRS 9 se mohou navic Gc¢etni jednotky
neodvolatelné rozhodnout, Zze budou prezentovat nasledné zmény v realné hodnoté kapitalové
investice (ktera neni urcena k obchodovani ani neptedstavuje podmin€nou protihodnotu vykazanou
nabyvatelem v obchodni kombinaci) v ostatnim Uplném vysledku, a ze v hospodaiském vysledku
budou obecné vykazovat pouze piijmy z dividend.

= Pokud jde o ocenéni finan¢nich zavazkli oznacenych jako nastroje ocenované v realné hodnoté do
zisku nebo ztraty, IFRS 9 vyzaduje, aby byla vySe zmény realné hodnoty finan¢niho zavazku
vztahujici se ke zménam uveérového rizika tohoto zavazku vykazana v ostatnim tplném vysledku,
pokud by zatétovani takovych zmén v ostatnim uplném vysledku nevedlo k nekonzistentnosti
uctovani v hospodaiském vysledku nebo k nardstu této nekonzistentnosti. Zmeény realné hodnoty
tykajici se iv€rového rizika finan¢niho zdvazku nejsou nasledné reklasifikovany do hospodaiského
vysledku. Dfive byla podle standardu IAS 39 cela vySe zmény realné hodnoty finanéniho zavazku
oznaceného jako v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty vykazana v hospodarském vysledku
souvislosti se znehodnocenim finanénich aktiv IFRS 9 vyzaduje model ocekavané tivérové ztraty
oproti modelu vzniklé Gverové ztraty vyzadované standardem IAS 39. Model ocekavané uvérové
ztraty vyZaduje, aby Gcetni jednotka uctovala o ocekavanych avérovych ztratach a o zménach téchto
o¢ekavanych Gvérovych ztrat k datu kazdé ucetni zavérky, a tim zohlednila zmény uvérového rizika
od prvotniho vykazani. Jinymi slovy jiz neni nutné, aby pied vykazanim avérovych ztrat vznikla
uverova udalost.

= Nové pozadavky na obecné zajiStovaci ucetnictvi zachovavaji téi typy mechanismu zajistovaciho
ucetnictvi, které jsou aktualné k dispozici podle IAS 39. IFRS 9 zavadi vétsi flexibilitu, pokud jde o
typy transakci, jez jsou zpisobilé pro zajistovaci Gcetnictvi (konkrétné doslo k rozsifeni typt
instrumentti, které jsou zpusobilé se stat zajiStovacimi nastroji) a typy rizikovych komponentl
nefinanénich polozek, které jsou zpusobilé pro zajistovaci Gcetnictvi. Mimo to doslo k revizi testu
ucinnosti, jenz byl nahrazen principem ,,ekonomického vztahu®. Retrospektivni posouzeni ti¢innosti
zajisténi jiz neni vyzadovano. Dale byly zavedeny presnéjs$i pozadavky na zvefejnéni aktivit ucetni
jednotky v oblasti fizeni rizik.

Podle analyzy finan¢nich aktiv a finan¢nich zavazk Skupiny k 31. prosinci 2018 provedené na

zakladé skute¢nosti a okolnosti, které existovaly k tomuto datu, vedeni Spole¢nosti posoudilo dopad
IFRS 9 na konsolidovanou ucetni zavérku Skupiny, a to nasledovné:
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Klasifikace a ocenéni

Sménky a dluhové cenné papiry klasifikované jako investice drzené do splatnosti a uvéry ocenéné
ztstatkovou hodnotou, jsou drzeny v ramci obchodniho modelu, jehoZ cilem je inkasovat smluvni
penézni toky, které jsou vyhradn¢ platbami jistiny a tiroku z nesplacené ¢astky jistiny. Tato financni
aktiva tedy budou ocenéna zustatkovou (dle terminologie IFRS 9 ,,nab&hlou‘) hodnotou i po aplikaci
IFRS 9.

Kotované umotovatelné dluhopisy klasifikované jako realizovatelné investice ocenéné v realné
hodnotg, jsou drzeny v ramci obchodniho modelu, jehoz cilem je inkasovat smluvni penézni toky a
prodat tyto dluhopisy na otevieném trhu, pticemz smluvni podminky téchto dluhopist vedou ke vzniku
penéznich tokl v konkrétnich datech, které jsou vyhradné platbami jistiny a uroku z nesplacené castky
jistiny. Kotované umotovatelné dluhopisy budou ocenény realnou hodnotou do ostatniho uplného
vysledku (FVTOCI) i po aplikaci IFRS 9 a zisky a ztraty z redlné hodnoty kumulované ve fondu z
pfecenéni investic budou i nadale reklasifikovany do hospodaiského vysledku, pokud dojde k
oductovani nebo reklasifikaci kotovanych umotovatelnych dluhopisti.

Nekotované akcie klasifikované jako realizovatelné investice ocenéné realnou hodnotou: Tyto akcie
spliuji kritéria pro ocenéni realnou hodnotou do ostatniho tplného vysledku (FVTOCI) podle IFRS 9.
Zisky a ztraty z realné hodnoty kumulované ve fondu z piecenéni investic jiz nebudou nasledn¢
reklasifikovany do hospodatského vysledku podle IFRS 9, coz je rozdil oproti stavajici upravé. To
bude mit dopad na ¢astky vykazané do zisku nebo ztraty a ostatniho uplného vysledku Skupiny, avSak
nikoliv na celkovy Uplny vysledek.

Vsechna ostatni finan¢ni aktiva a finan¢ni zavazky budou i nadale ocenény stejné jako v souc¢asné dobé
podle 1AS 39.

Znehodnoceni

Ustanoveni standardu IFRS 9 tykajici se znehodnoceni se budou vztahovat na finan¢ni aktiva ocenéna
zustatkovou (nab&hlou) hodnotou, kétované umotovatelné dluhopisy, které budou ocenény redlnou
hodnotou do ostatniho Gplného vysledku (FVTOCI) podle IFRS 9 a pohledavky z finan¢niho leasingu.
Skupina o¢ekava, Zze pouZije zjednoduseny pristup na vykazani ocekavanych uvérovych ztrat za dobu
trvani v piipadé svych pohledavek z obchodniho styku a pohlediavek z financ¢niho leasingu, jak
pozaduje nebo povoluje IFRS 9. Pokud jde o kétované umotrovatelné dluhopisy, sménky a dluhové
cenné papiry, vedeni SpoleCnosti se domniva, zZe maji nizké Gvérové riziko a proto ocekava, ze se u
téchto polozek nevykazi o¢ekavané uveérove ztraty. Pokud jde o uvéry spfiznénym stranam a smlouvy o
finan¢nich zarukéach, vedeni dospélo k zavéru, Ze se od data prvotniho vykézani do 31. prosince 2018
vyrazné nezvysilo Gveérové riziko u pujcek spiiznénym stranam, ani u smluv o finan¢nich zarukach.
Vedeni v této souvislosti rovnéz neocekava, ze u piijcek spiiznénym strandm se vykazou ocekavané
uvérove ztraty za dobu trvani.

Zajistovaci ucetnictvi

Piedbézné posouzeni soucasnych zajistovacich vztahti Skupiny naznauje, ze tyto vztahy budou
klasifikovany jako pokracujici zajistovaci vztahy i po aplikaci IFRS 9. Vedeni nehodld vytadit
forwardovou slozku cizoménovych forwardovych smluv z oznaCenych zajistovacich vztaht, coz
odpovida soucasné politice Skupiny pro zajistovaci ucetnictvi. Skupina se dale rozhodla upravit zaklad
nefinancnich zajisténych polozek o zisky/ztraty vyplyvajici z efektivniho zajiSténi penéznich tokt
podle TIAS 39, které je povinné podle IFRS 9. Podle IFRS 9 se upravy zakladu nepovazuji za
reklasifikacni Gpravu, a proto by neovlivnily ostatni tplny vysledek. V soucasné dobé zisky/ztraty
vyplyvajici z efektivniho zajisténi penéznich tokl, u nichz doslo k upravé zékladu, jsou vykazany v
ostatnim Uplném vysledku jako ¢astky, které mohou byt nasledné reklasifikovany do hospodarského
vysledku. Vedeni neptedpoklada, Ze pouziti pozadavki IFRS 9 na zajistovaci ucetnictvi bude mit
vyznamny dopad na konsolidovanou ucetni zavérku Skupiny.

Metodicke zmény

Vedeni spole¢nosti rozhodlo o zméné vykazovani aktiv fondi PROSPERITA OPF globalni a
PROSPERITA OPF kvalifikovanych investora.
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Puvodné byla veskera aktiva téchto fondli zobrazena v konsolidované rozvaze Skupiny a v pasivech
rozvahy byl vykdzan mensinovy podil odpovidajici drzenym podilovym listim jinymi vlastniky, nez
jsou vlastnici matefské spolecnosti.

Nyni jsou v rozvaze vykazany pouze ty podilové listy fondi, které jsou drzeny spoleCnostmi ve
Skupiné. Tato zména vedla ke snizeni hodnoty aktiv v konsolidované rozvaze oproti sniZeni
mensinovych podili.

Celkem 68,3% procenta podilovych listi fondu PROSPERIA OPF globalni a 100% podilovych listt
fondu PROSPERITA OPF kvalifikovanych investort je vlastnéno spole¢nostmi ze Skupiny. V souladu
s IFRS 9 byly podilové listy obou podilovych fondli vykazany jako financni aktiva ptecefniovana na
realnou hodnotu oproti vysledku hospodaieni.

Z divodu srovnatelnosti byly veskeré vyse uvedené zmény promitnuty také do vykazii za rok 2017,
které byly podle téchto zmén prepracovany tak jako by k témto zménam doslo jiz v roce 2017.

5.2. Zpusoby ocernovani majetku

Mezi nejveétsi polozky majetku podnikidt skupiny PROSPERITA patii finanéni investice, investice do
nemovitosti, investice do pridruzenych podnikt, kratkodoba aktiva uréena k obchodovani, dlouhodoby
hmotny majetek (pozemky, budovy a zatizeni), pohledavky, zdsoby, nehmotné aktiva a finan¢ni majetek.

5.2.1. Ocenéni finanénich investic

VétSinu majetku matetské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. tvoii investice do dcefinych podnikid a
investice do podilovych listt otevieného podilového fondu PROSPERITA — OPF globalni. Pfi nakupu
jsou v8echny skupiny finanénich investic ocenény pofizovaci cenou. K datu uéetni zavérky (k 31. 12.
2018) byly jednotlivé skupiny financnich investic piecenény na redlnou hodnotu nasledujicim zptisobem:

a) Trzni cena — takto byly ocenény akcie spole¢nosti, které jsou obchodovany na veiejnych trzich.
Trznimi cenami byla ocenéna také veskera aktiva otevienych podilovych fondit PROSPERITA
— OPF globélni a PROSPERITA — OPF kvalifikovanych investorti.

b) Podilové listy otevieného podilového fondu PROSPERITA — OPF globalni byly ocenény
kursem podilového listu, platnym k datu ucetni zavérky (k 31. prosinci 2018).

c) Finan¢ni investice do pfidruzenych spole¢nosti byly ocenény realnou hodnotou nasledujicimi
metodami:

a. Konsolida¢ni celek nedrzi finan¢ni investice, pro které existuje vefejny kotovany trh.
Z tohoto diivodu jsme pfi ocenéni pristoupili k metodé trzni hodnoty odvozené od skuteéné
nabidkové kupni ceny v piipad€, ze byla k dispozici.

b. V pripadé¢ kdy nabidkova kupni cena nebyla k dispozici, byla investice do pfidruzeného
podniku ocenéna metodou upravené hodnoty Cistych aktiv daného podniku (adjusted net
asset method).

5.2.2. Ocenéni dlouhodobého hmotného majetku

Dlouhodoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zatizeni) je ocefiovan pofizovaci cenou nebo vlastnimi
naklady snizenymi o opravky a ptipadny pokles hodnoty. Vlastni naklady, jimiZ se ocefiuje majetek
vyrobeny v podniku, zahrnuji materialové naklady, pfimé mzdové naklady a vyrobni rezijni naklady.

Vymény nebo zhodnoceni, které prodlouzi dobu pouzitelnosti majetku nebo vyznamné zlepsi jeho stav,
se zahrnuji do jeho pofizovaci ceny. Naklady na udrzbu a opravy se u¢tuji do nakladd obdobi, v némz
byly vynaloZeny. Odpisy jsou vypocteny rovnomérnou metodou, vyjma pozemki, které se neodpisuji.
Na zéklad¢ predpokladané doby pouzitelnosti majetku je stanovena doba pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouzitelnosti
Budovy 30 az 50 let
Stroje, pristroje a zafizeni 4 az 20 let
Dopravni prosttedky 4 az 10 let
Inventar 2 az 10 let
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Pii likvidaci nebo vyfazeni majetku se jeho pofizovaci cena a opravky vyloudi z Géetnictvi. Cisty zisk
nebo ztrata se zahrne do ostatnich provoznich vynosti nebo do ostatnich provoznich naklada. Ugetni
hodnota majetku se provéfuje z hlediska mozného snizeni v piipadé, ze udalosti nebo zména
skute¢nosti naznacuji, Ze ucetni hodnota majetku je vyssi nez jeho realizovatelna hodnota. Pokud
existuji skuteCnosti svédcici o tom, Ze doslo ke snizeni hodnoty majetku, a jakmile ucetni hodnota
majetku pievysi jeho odhadovanou realizovatelnou hodnotu, snizi se ucetni hodnota majetku nebo
penézotvorné majetkové jednotky na realizovatelnou hodnotu.

Realizovatelna hodnota majetku se rovna jeho Cisté prodejni cené nebo hodnoté z uzivani, podle toho,
ktera z obou hodnot je vyssi. Pfi stanoveni hodnoty z uzivani se ocekavané penézni toky diskontuji na
soucasnou hodnotu sazbou pied zdanénim, ktera odrazi aktualni trzni hodnoceni ¢asové hodnoty penéz
a rizika specificka pro dany majetek. V piipadé majetku, ktery nevytvaii do znacné miry nezavislé
penézni prostfedky, se realizovatelnd hodnota stanovi pro penézotvornou majetkovou jednotku, do
které dany majetek ndlezi. Pfipadné ztraty ze snizeni hodnoty majetku se vykazuji ve vykazu zisku a
ztraty.

Majetek, ktery je potfizen v ocenéni do 40 tis. K&, povazuje skupina za nevyznamny a pfi pofizeni je
uctovan piimo do spotfeby resp. nakladi ovlivitujici hospodaieni skupiny. Tento majetek je veden v
operativni evidenci a jeho hodnota je v potizovaci cené.

5.2.3. Ocenéni investic do nemovitosti

Jako investice do nemovitosti jsou oznaceny vSechny nemovitosti, které byly pofizeny anebo jsou
vyuzivany k investicnim ucelim, tj. pfedevS§im k pronajmu. Spolecnosti, které zpracovavaly své
individualni nebo dil¢i konsolidované ucetni zaverky v souladu s Mezinarodnimi ucetnimi standardy
IFRS/IAS, precenily své investice do nemovitosti redlnou hodnotou.

Na zikladé podrobné analyzy byly u zbyvajicich spolecnosti investice do nemovitosti ocenény
odhadem trzni hodnoty nemovitosti.

5.2.4. Ocenovani nehmotnych aktiv

Nejvetsi podil nehmotnych aktiv za ucetni obdobi roku 2018 tvofi hodnota goodwillu v dcefinych
spolec¢nostech. Celkove se jedna o castku ve vysi 397 642 tis. K¢. Goodwill predstavuje rozdil mezi
potizovaci cenou finanéni investice a podilem nabyvatele na realné hodnoté vSech identifikovatelnych
aktiv. Goodwill je kazdorocné testovan na snizeni hodnoty.

V pribéhu roku 2018 byly nakoupeny spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. (byl zau¢tovan goodwill ve
vysi 226 898 tis. K&) a Akademicka aliance, a.s. (byl zatétovan goodwill ve vysi 35 589 tis. K¢).
Nehmotna aktiva zahrnuji také patenty, licence a jina ocenitelnd prava a odpisuji se rovnomérné po
predpokladanou dobu pouzitelnosti, kterd neptekracuje Sest roku.

Nehmotna aktiva, ktera jsou pofizena v cené do 60 tis. K¢, povazuje skupina za nevyznamna a pii
pofizeni jsou uctovana piimo do spotfeby resp. nakladi ovliviujici hospodaieni skupiny. Tato
nehmotna aktiva jsou vedena v operativni evidenci a jejich hodnota je v pofizovaci cené.

Nehmotna aktiva jsou ocenovana zpravidla zistatkovou ucetni hodnotou. V ramci skupiny
PROSPERITA tvofi nejvétsi podil nehmotného majetku goodwill a software. Veskery software je
ocefovan zustatkovou tcetni hodnotou.

5.2.5. Zpusob ocenovani pohledavek

Pohledavky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del§i nez 12
meésicl od data Gcetni zaveérky) nebo kratkodobé. Pohledavky jsou oceniovany nominalni hodnotou.
Na pohledavky, u nichz uplynula doba splatnosti o vice nez 6 mésict, byly vytvofeny opravné
polozky.

5.2.6. Ocenovani zasob

Zasoby jsou ocenény pofizovaci cenou nebo Cistou realizovatelnou hodnotou, je-li nizsi. Pfi prodeji zasob
je jejich Gcetni hodnota uznana jako naklad ovliviujici hospodatsky vysledek, a to v obdobi, v némz jsou
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uznany souvisejici vynosy. Snizeni hodnoty na Cistou realizovatelnou hodnotu a odpis vSech ztrat jsou
uznany jako naklady ovliviwgjici zisk v obdobi, kdy se sniZzeni ocenéni nebo ztrata projevi. Veskera
snizeni opravnych polozek, vznikajici na zakladé zvySeni Cisté realizovatelné hodnoty, jsou uznana jako
snizeni nakladd ovliviwjicich zisk, a to v obdobi, v némz k tomuto snizeni dojde.

5.2.7. Ocenéni finanéniho majetku a majetku v cizich ménach

Veskery finanéni majetek (penize v hotovosti a penize na bankovnich Uc¢tech, ceniny) je ocenovan
nominalni hodnotou. Penize a penézni ekvivalenty zahrnuji penize na bankovnich uctech a v
hotovosti a ceniny nahrazujici penize. Finan¢ni majetek v cizich ménach (cizi mény na bankovnich
Giétech, zahrani¢ni finanéni nastroje) byl k datu Gdetni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské
narodni banky.

5.2.8. Financni aktiva precefiovana na realnou hodnotu oproti fondiim vlastniho kapitalu

Tato aktiva tvoii investice nékterych podnikti ve skupin€é do nekotovanych akcii, které jsou urceny
k dlouhodobému drzeni.

5.2.9. Aktiva uréena k obchodovani

Aktiva urcend k obchodovani jsou ocefiovany trzni cenou. Zmény realné¢ hodnoty aktiv urenych
k obchodovani jsou uétovany oproti finanénimu vysledku béZného ucetniho obdobi. VétSinu aktiv
ur¢enych k obchodovani tvori podilové listy fondu PROSPERITA Investi¢ni spole¢nost, a.s., otevieny
podilovy fond globalni.

5.2.10. Cenné papiry drzené do splatnosti

Cenné papiry drzené do splatnosti jsou ocenovany nabéhlou hodnotou. Tyto cenné papiry
vykazovaly v roce 2018 pouze spoleénosti PROSPERITA holding, a.s. (nominalni hodnota 10 000
tis. K¢), TOMA, a.s. (nominalni hodnota 9 000 tis. K¢) a PROSPERITA finance, s.r.o. (nominalni
hodnota 1 000 tis. K¢). Pfed koncem roku 2018 byly dluhopisy splaceny.

5.2.11. Dlouhodobé kontrakty

Spolecnosti skupiny PROSPERITA nemaji sjednan zadny dlouhodoby kontrakt ve smyslu standardu
IAS 11.

5.2.12. Pohledavky z finan¢niho leasingu

Pohledavky z finan¢niho leasingu jsou vykazovany v celkové hodnoté nesplacenych leasingovych
splatek zvySenych o ocCekavanou zbytkovou hodnotu pronajimaného majetku, snizenych o vynosy
ptistich obdobi a opravné polozky. Vynosy pfistich obdobi jsou rozpoustény po dobu trvani leasingu
metodou ¢isté investice. Urokovy vynos je vykazovan za pouziti metody efektivni trokové miry na
zakladé zpétné ziskatelné hodnoty. Opravné polozky k pohleddvkdm z finan¢niho leasingu jsou
uctovany ve vysi 50% z nesplacené vysSe pohledavky po splatnosti vice jak 45 dni a ve vysi 100% z
nesplacené vyse pohledavky, po splatnosti vice jak 90 dnt.

5.3. Zpusoby ocenovani zavazki

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i nez 12 mésicti od
data ucetni zavérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazovany v nominalni hodnoté. Zavazky
v cizich ménach byly prepoéteny k datu ucetni zavérky platnym kurzem Ceské narodni banky.
Dlouhodobé zavazky jsou diskontovany na soucasnou hodnotu.

5.3.1. Emitované dluhopisy

Zavazky z titulu emitovanych dluhopist jsou vykazovany v celkové nominalni hodnoté nesplacenych
diskontovanych jistin dluhopisi. Dluhopisy emitovaly spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. a
CONCENTRA, ass.
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5.3.2. Zavazky z finan¢niho leasingu

Finanéni leasing, tj. leasing prevade€jici na skupinu vétsinu rizika a uzitkG spojenych s vlastnictvim
najatého majetku, vykazuje skupina ve svém majetku k datu zahajeni leasingu v ocenéni realnou
hodnotou najatého majetku nebo soucasnou hodnotu minimdlnich leasingovych splatek, je-li nizsi
(jedna se v podstaté o veskeré dlouhodobé najmy stroju a zafizeni v¢etné vozidel).

Leasingové splatky se rozvrhnou mezi finan¢ni néklady a snizeni leasingového zavazku tak, aby byla u
zbyvajiciho zistatku zavazku dosazena konstantni urokova mira. Finan¢ni vydaje se uctuji ptimo do
nakladd. Najaty majetek zafazeny do majetku skupiny se odpisuje po piedpokladanou dobu své
pouzitelnosti.

Kratkodoby leasing, u néhoz si pronajimatel ponechava v podstaté vSechna rizika i uzitky spojené s
vlastnictvim majetku, je klasifikovan jako operativni leasing. Splatky operativniho leasingu se
vykazuji ve vykazu zisku a ztraty jako néklad Gctovany rovnomérné po dobu trvani najmu.

5.3.3. Rezervy

O rezervach se uctuje tehdy, jestlize je stavajici zavazek skupiny (smluvni nebo mimosmluvni)
dasledkem skutecnosti, k niz doslo v minulosti, a jestlize je pravdépodobné, ze skupina bude nucena ke
splnéni tohoto zavazku Cerpat zdroje, z niz ji plyne ekonomicky pfinos, a pokud je mozné spolehliveé
odhadnout vysi tohoto zavazku. Jestlize skupina ocekava, ze v budoucnu dojde k ndhradé skody, ke
které byla vytvofena rezerv a, napf. na zaklad¢é pojistného plnéni, zauctuje se rozvaze aktivum v
odpovidajici vysi, avSak pouze v piipad€, Ze nahrada je vysoce pravdépodobna. V piipadech, kdy je
vyznamnym faktorem casova hodnota penéz, se vySe rezervy stanovi metodou diskontovani
ocekavanych budoucich penéznich tokd sazbou pied zdanénim, kterd odrazi aktudlni trzni hodnoceni
¢asové hodnoty penéz, ptipadné téz rizika specifickd pro dany zavazek. Pokud je pouzito diskontovani,
narist vyse rezervy v prubéhu doby se vykazuje jako nakladovy trok.

5.3.4. Podminéné zavazky a aktiva

Podminéné zavazky nejsou v ucetnich vykazech uvedeny. Zvetejni se o nich pouze informace v ptiloze
k uletni zavérce, avsak jen v piipadé, ze je pravdépodobné, ze v souvislosti s nimi mize dojit v
dohledné budoucnosti k ¢erpani zdroji ve spole¢nosti.

Podminéné aktiva nejsou v tcetnich vykazech uvedena. Zvetejni se o nich pouze informace v ptiloze k
ucetni zavérce, avsak jen v piipadé, Ze je pravdépodobné, Ze v souvislosti s nimi poplyne do skupiny
ekonomicky ptinos.

5.4. Zpusob uctovani dané 7 piijmu

Dan z ptijmt ma dvé slozky: splatnou dan a odloZenou dan. Splatna dan z ptijmu predstavuje castku, ktera
ma byt zaplacena nebo refundovana v ramci dané z piijmi za piislusné obdobi. OdloZené danové
pohledavky a zavazky vznikaji vzhledem k rozdilnému ocenéni aktiv a zavazkl dle zdkona o dani z piijmi
a jejich ucetni hodnoté v Ucetni zaveérce. Zmeéna odloZzené danové pohledavky nebo zavazku oproti
minulému Gcetnimu obdobi se ve vykazu zisku a ztraty zachycuje jako odlozeny danovy naklad nebo

VYnos.
Vsechny odlozené danové pohledavky jsou zachyceny ve vysi, kterou bude pravdépodobné mozné

realizovat proti ocekdvanym zdanitelnym ziskiim v budoucnosti. Odlozené danové pohledavky a
zavazky jsou vzajemné zapocCitavany a uveden je vysledny rozdil.

Odlozené danové pohledavky a zavazky se ocefiuji sazbami dané, které by mély podle predpokladu
platit pro obdobi, v némz bude realizovana pohledavka nebo uhrazen zavazek, pti¢emz se vychazi ze
sazeb (a danové legislativy), které byly k rozvahovému dni pfijaty zakonem.
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5.5. Wpocet vétsSinovych a mensinovych podilu

Urcitou ¢ast podilu matetské spole¢nosti na dcefinych podnicich tvofi pifimé vlastnictvi mateiské
spole¢nosti (podil na vlastnim kapitalu nebo dcefinych spole¢nosti).

Velkou ¢ast dcefinych spolecnosti vSak ovladd matei'skd spolecnost prostfednictvim jinych dcefinych
spole¢nosti. Rozdéleni vlastniho kapitdlu na vétSinové a mensinové podily bylo provedeno podrobnym
matematickym vypocétem, ktery zohlednuje vzajemné vnitroskupinové vlastnictvi spole¢nosti skupiny
PROSPERITA, pti¢emz se vétSinové podily krati dle skutecného (propocteného) podilu majetkové
ucasti matei'ské spole¢nosti na dcefinych a pridruzenych spolec¢nostech.

Na rozdil od zpracovani konsolidované ucetni zavérky do roku 2016, nejsou v ucetnich vykazech za
rok 2018 ani v porovnani s minulym tcetnim obdobim roku 2017 zahrnuta hlasovaci prava fondu
PROSPERITA OPF globalni k akciim spolecnosti skupiny PROSPERITA. Timto postupem doslo
Kk vérn€jsimu zobrazeni aktiv, pasiv a vlastniho kapitalu k rozvahovému dni.

6. Postupy zpracovadni konsolidované ucetni zaverk

6.1. Postup zpracovani konsolidované ucetni zdavérky za rok 2018

Zpracovani konsolidované ucetni zaveérky konsolida¢niho celku PROSPERITA holding, a.s. za rok
2018 postupovalo v nasledujicich etapach:

1. Prevzeti zavérek jednotlivych spole¢nosti za ucetni obdobi 2018. Jednalo se o prevzeti ucetni
zavérky matetské spole¢nosti a vSech dcefinych spole¢nosti, jak je uvedeno v kapitole 1.2.1.

2. Prepracovani zavérek zpracovanych podle ¢eskych Ucetnich standardi na ucetni zavérky
podle IFRS a jejich Gprava podle pravidel konsolidace.

3. Matematicky vypocet skutecného vlastnického podilu mateiské spolecnosti na jednotlivych
dcefinych spole¢nostech v rdmci celé skupiny PROSPERITA.

Rozdéleni vlastniho kapitalu dcefinych spolecnosti na vétSinové a mensinové podily.
Vylouceni dcefinych podnikti vlastnénych mezi sebou navzajem v ramci skupiny.
Vylouceni finanénich investic matefského podniku.

N o o os

Vylouceni vzajemnych vztahl mezi vS§emi podniky konsolida¢niho celku (pohledavky a
zavazky, naklady a vynosy, dividendy)

8. Dokonceni konsolida¢nich uprav a vytvoreni kone¢nych tcéetnich vykazi konsolidované ucetni
zaverky.

6.2. Blizsi vdaje 0 ucetnich vikazech a piiloze KUZ za rok 2018

Konsolidované tucetni zavérka za rok 2018 obsahuje konsolidovany vykaz finan¢ni pozice,
konsolidovany vykaz celkového souhrnného vysledku hospodateni, pfehled o zménach vlastniho
kapitalu, prehled o penéznich tocich za konsolidovany celek a ptilohu konsolidované ucetni zavérky.
Vsechny tGcetni udaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou uvadény v tis. K¢. Tato konsolidovana tc¢etni
zavérka se tyka kalendainiho obdobi roku 2018 a minulym Gcetnim obdobim je rok 2017.

Nedilnou soucasti ptrilohy konsolidované ucetni zavérky je graficky piehled podnikid skupiny
PROSPERITA dle stavu k 31. 12. 2018.
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(. Popis vyznamnych poloZek konsolidované ucetni zaveérky

1.1. Vyznamné poloZky v konsolidovaném vvkazu financni pozice

7.1.1. Dlouhodoba aktiva

a) PozemKky, budovy a zafizeni tvoii nejvétsi ¢ast dlouhodobych aktiv konsolidovaného celku.

P.¢. |Spole¢nost 2018 2017
1 TOMA, a.s. 1196512 1018036
2 ENERGOAQUA, a.s. 1079442 1088410
3 LESS & TIMBER, a.s. 711 862
4 Ceské vinaiské zivody, a.s. 530 036 527 041
5 |TESLA KARLIN, a.s. 276 001 274 548
6 KAROSERIA, a.s. 224 039 161 484
7 KDYNIUM, a.s. 95475 102 889
8 Akademicka aliance, a.s. 53190 -—-
9 ALMET, a.s. 41 067 41153
10 |Nitarna Ceska Tiebova, s.r.o. 14 842 14 377
11 |GLOBAL Plus, s.r.o. 10974 13992
12 [PROSPERITA holding, a.s. 714 323
13 [HSP CZ,s.r.o. 257 0
14 [ANDRATA s.r.0. 53 79
15 PROSPERITA invest. spol., a.s. 14 70
CELKEM 4234478 3242 402

Celkova hodnota pozemki, budov a zatizeni se zvysSila 0 992 076 tis. K&. Béhem roku 2018 probéhl
nakup dvou spolecnosti (LESS & TIMBER, a.s. a Akademicka aliance, a.s.), které¢ spolecné se
spole¢nosti TOMA, a.s. nejvice prispély k nartstu téchto aktiv. Nové investice v hodnoté 62 555 tis.
K¢ byly pofizeny jesté ve spolecnosti KAROSERIA, a.s. V ostatnich spole¢nostech se hodnota
téchto aktiv snizila, zeyména vlivem ucetnich odpist.

b) Investice do nemovitosti vykazuje celkem deset spole¢nosti skupiny PROSPERITA:

P.¢. |Spole¢nost 2018 2017
1 TOMA, as. 749 665 757 473
2 KAROSERIA, a.s. 436 478 441 004
3 ENERGOAQUA, a.s. 322 593 353 704
4 TESLA KARLIN, a.s. 236 684 215 237
5 GLOBAL Plus, s.r.o. 235729 234 034
6 PROSPERITA holding, a.s. 96 182 96 182
7 HSP CZ, s.r.o. 59413 59 413
8 TZP, a.s. 39 550 42 706
9 KDYNIUM, a.s. 36 104 36 104
10 |ALMET,as. 833 833
CELKEM 2213231 2 236 690
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Mezi investice do nemovitosti patii veskeré nemovitosti, které se pronajimaji jinym subjekttim.

V porovnani s rokem 2017 se objem téchto aktiv snizil o 23 459 tis. K¢. Priristky se tykaji
spole¢nosti TESLA KARLIN, a.s. (21 447 tis. K¢) a GLOBAL Plus, s.r.o. (1 695 tis. K¢).

Goodwill v hodnoté 397 642 K¢ predstavuje rozdil mezi pofizovaci cenou a Gcetnim ocenénim
vlastniho kapitalu n€kterych spolecnosti. V roce 2018 se hodnota goodwillu zvysila vlivem nakupu
spolecnosti LESS & TIMBER, a.s. (226 898 tis. K¢) a Akademicka aliance, a.s. (35 589 tis. K¢).
Castka 132 635 tis. K& nalezi zakladatelam $kol Paneurdpska vysoka $kola, n.o. v Bratislavé,
Vysoké skoly obchodni, o.p.s. v Praze a Vysoké skoly podnikani a prava, a.s.

Goodwill je pravideln¢ (minimalné jednou ro¢né) testovan na snizeni hodnoty. V ptipadé, Ze
existuje podezieni na snizeni hodnoty goodwillu, je testovan okamzite.

d) Nehmotna aktiva v sob& zahrnuji pfedevS§im duSevni vlastnictvi podnikli a software, pfi¢emz

nejvetsi podil na tomto majetku maji spolecnosti Ceské vinatské zavody, a.s., TOMA, a.s. a TESLA
KARLIN, a.s.

P.¢. |Spolecnost 2018 2017

1 | Ceské vina¥ské zavody, a.s. 24 450 25 525
2 |TOMA, as. 4 560 4182
3 | TESLA KARLIN, a.s. 3340 3599
4 [ENERGOAQUA, a.s. 3109 2152
5 |KDYNIUM, a.s. 1 066 1055
6 |LESS & TIMBER, a.s. 620 0
7 | KAROSERIA, a.s. 363 617
8 | Akademicka aliance, a.s. 335 0
9 PROSPERITA invest. spol., a.s. 44 16

CELKEM 37 887 37 146

V porovnani s rokem 2017 se hodnota nehmotnych aktiv zvysila vyraznéji ve spolecnostech
ENERGOAQUA, a.s. a TOMA, a.s.

Finan¢ni investice — pfidruZené podniky se v porovnani s minulym ucetnim obdobim vyrazné
nezménily. Jednd se o investice V celkové castce 173 408 tis. K¢ do spolecnosti, které nejsou
pfimo ovladany matefskou spolecnosti a nepatii do skupiny PROSPERITA. Tuto skupinu
dlouhodobych aktiv vykazuje pfedevsim spole¢nost GLOBAL Plus, s.r.o. (finan¢ni investice
v sektoru Skolstvi ve vysi 162 800 tis. K¢) a spole¢nosti TOMA, a.s. (6 605 tis. K¢).

Tyto finanéni investice se piecenuji na realnou hodnotu oproti uétim vlastniho kapitalu.

Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily zahrnuji finan¢ni investice do spole¢nosti s podilem do
20 % na vlastnim kapitalu a hlasovacich pravech.

P.c. |Spolecnost 2018 2017
1 |PROSPERITA holding, a.s. 25 084 175 127
2 |TOMA, as. 207 193 198 909
3 [ Ceské vinaiské zivody, a.s. 701 524
5 PROSPERITA finance, s.r.o. 5026 6 143
7 | ENERGOAQUA, a.s. 38 142 47 501
8 |CONCENTRA, a.s. 702 876
10 [ASTRA 99, s.r.o. 17 0
CELKEM 276 865 429 080
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9)

Na této skupiné dlouhodobych finanénich investic ma nejvétsi podil spole¢nost TOMA, a.s. Zde se
jedna o finanéni investice dcefinych spole¢nosti (ETOMA Invest, s.r.0.). Matefskd spole¢nost
PROSPERITA holding, a.s. prodala akcie spole¢nosti KORDARNA Plus, a.s. (celkem 153 997 tis.
K¢) a zustala ji majetkova ucast ve fondu JET I. U spole¢nosti ENERGOAQUA, a.s. a
CONCENTRA, a.s. se jedna o podily na fondu PROSPERITA — OPF kvalifikovanych investorti.
Ostatni spolecnosti vykazuji vlastni finan¢ni investice mimo skupinu PROSPERITA.

Tyto finanéni investice s vyjimkou JET I a KORDARNA Plus, a.s. nejsou uréeny ke kratkodobému
obchodovani, a proto se pfecenuji na redlnou hodnotu oproti uctiim vlastniho kapitalu (FVOCI).

U investic do JET I a KORDARNA Plus, a.s. se jedna o polozky, kde je zvolen odli§ny obchodni
model, ekonomickym téelem drZeni bylo tyto investice ve vhodnou dobu prodat.

Cenné papiry drZené do splatnosti — vV minulém U¢etnim obdobi vlastnily nekteré spolecnosti
dlouhodobé dluhopisy, obchodované na ¢eské burze cennych papirti (Dluhopisy CPI 4,75 / 2042)
Vv celkové trzni hodnoté 22 338 tis. K¢&. Tyto dluhopisy byly v prubéhu roku 2018 splaceny.

h) Dlouhodobé pohledavky — jedna se o pohledavky se splatnosti del$i neZ jeden rok. Pfi prvotnim

zachyceni se tyto uctuji v realné hodnoté sniZzené o transakcni naklady. Nasledné se dlouhodobé
pohledavky - poskytnuté pijcky vykazuji v zlstatkové hodnoté¢; veskeré rozdily mezi ptijmy (po
odpoctu transakénich nakladit) a hodnotou splatek se vykazuji ve vykazu zisku a ztraty postupné po
celou dobu trvani ptijcky s pouZzitim metody efektivni urokové sazby.

Ve srovnani s minulym rokem se objem dlouhodobych pohledavek zvysil o 183 249 tis. K¢. Podil na
zvyseni dlouhodobych pohledavek méla predevsim TOMA, a.s., kde byla provedena zména metody ve
vykazovani pohledavky vici spolecnosti G1 Krailing Real Estate GmBH (diive to byla fin investice). U
matefské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. se jedna o pohledavku z divodu prodeje akcii
spole¢nosti KORDARNA Plus, a.s. Pohledavky ostatnich spolecnosti se vyrazné nezménily.

P.c. Spolec¢nost 2018 2017

1 TOMA, a.ss. 257 371 87970
2 ENERGOAQUA, a.s. 2591 2 651
3 TESLA KARLIN, a.s. 0 84
4 Ceské vina¥ské zivody, a.s. 4990 5 549
5 GLOBAL Plus, s.r.o. 339 127
6 PROSPERITA finance, s.r.o. 200 100
7 PROSPERITA invest. spol., a.s. 0 23
8 PROSPERITA holding, a.s. 14 262 0

CELKEM 279 753 96 504

Pro porovnani skute¢ného stavu veskerych pohledavek véetné tivérii a pajcek, které si poskytuji podniky
ve skupin¢ PROSPERITA, bude uvedena nasledujici tabulka vSech pohledavek.

P, Skupina pohledavek rok 2018 rok 2017 rozdily
1 |Plouhodobe a kratkodob¢ 2002516| 1439841| 562675
pohledavky pred vyloucenim
2 | Objem vyloucenych pohledavek 1115573 705 809 409 764
g |Plouhodobé a kratkodob¢ 836943| 734032 152911
pohledavky po vylouceni
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Z vySe uvedené tabulky je ziejmé, Ze podniky skupiny PROSPERITA si mezi sebou pujéily finan¢ni
prostiedky v celkové Castce 1 115 573 tis. K¢, coZ je 0 409 764 vice nez v roce 2017.

i) OdloZenou danovou pohledavku vykazuji z celé skupiny podnikit pouze dvé spole¢nosti, a to
TOMA, a.s. (4 623 tis. K¢&) a Ceské vinatfské zavody, a.s. (2 581 tis. K¢&). V minulém obdobi
vykazovala tuto pohledavku pouze spolecnost TOMA, a.s.

Je mozno konstatovat, ze béhem roku 2018 se celkova hodnota dlouhodobych aktiv v porovnani
srokem 2017 zvySila o 1245902 tis. K& Nejvétsi vliv na tento prirtistek mély nakupy novych
finan¢nich investic, kterymi byly spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. (712 532 tis. K¢) a Akademicka
aliance, a.s. (53 525 tis. K¢).

7.1.2. Kratkodoba aktiva

a) Zasoby. Vlivem investice do spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. se vroce 2018 celkova vyse
zasob vyrazné zvysila (164 505 tis. K&). Nejvyssi zasoby jsou ve spole¢nostech skupiny Ceské
vinafské zavody, a.s. (210 625 tis. K¢&), ve spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. (100 161 tis. K¢)
také ve skupiné TOMA, a.s. (95 293 tis. K¢). Ve slévarenské spole¢nosti KDYNIUM, a.s. se

objem zasob meziro¢né zvysil (prodlouzeni lhiity splatnosti pohledavek).

P.C. [Spolecnost 2018 2017
1 | Ceské vinaiské zavody, a.s. 210 625 170 324
2 |LESS & TIMBER, a.s. 100 161 ---
3 |TOMA, as. 95 293 88 712
4 | KDYNIUM, a.s. 64 542 36 917
5 |ALMET, a.s. 25728 36 015
6 |ENERGOAQUA, a.s. 25938 20761
7 [ Nitarna Ceska Tiebova, s.r.o. 15983 17 085
8 | KAROSERIA, a.s. 10571 12 471
9 |TESLA KARLIN, a.s. 4019 6 001
10 [PROSPERITA finance, s.r.o. 25 94
CELKEM 552 885 388 380

Pozitivné je mozno hodnotit snizeni stavu zasob ve spolecnostech ALMET, a.s. a ve spolecnosti
TESLA KARLIN, a.s. Vnasledujici tabulce bude uvedeno rozdé€leni zasob podle jednotlivych

skupin.
P.c. [Skupina zasob 2018 2017
2 | Nedokon¢ena vyroba a polotovary 259 126 175710
3 | Vyrobky 174 534 127 049
1 | Material 114 506 80 331
4 | Zboizi 4719 5290
CELKEM 552 885 388 380

Nejvétsi podil zasob (46,9 %) tvori nedokoncena vyroba a polotovary, dale vyrobky (31,6 %) a material
(20,7 %). Podil zbozi tvorti jen 0,8 % z celkovych zasob.
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b) Kratkodobé pohledavky. Ve srovnani s minulym rokem 2017 se kratkodobé pohledavky mirné

snizily (o 30 338 tis. K¢&). Vyrazny pokles pohledavek ve spolecnosti TOMA, a.s. je mozno
hodnotit velmi pozitivné, avSak u casti téchto pohledavek byla prodlouzena splatnost a
presunula se do skupiny dlouhodobych pohledavek. K pomérné¢ vysokému stavu pohledavek na
konci roku 2018 pfispély pohledavky nové nakoupenych spolecnosti LESS & TIMBER, a.s. a
Akademicka aliance, a.s.

P.¢. | Spole¢nost 2018 2017
1 |TOMA, a.s. 202 095 351918
2 LESS & TIMBER, a.s. 96 946 ---
3 |ENERGOAQUA, a.s. 89 440 87 191
4 | Ceské vinaiské zavody, a.s. 57 583 59 712
5 KAROSERIA, a.s. 33447 40 070
6 |KDYNIUM, a.s. 31220 39 311
7 | ALMET, a.s. 22 091 23213
8 Akademicka aliance, a.s. 20962 ---
9 | PROSPERITA holding, a.s. 16 560 2 562
10 | GLOBAL Plus, s.r.o. 11 286 10 992
11 | TESLA KARLIN, a.s. 8 289 6 829
12 | ANDRATA s.r.o. 8 431 39
13 | Nitarna Ceska T¥ebova, s.r.o. 3416 3817
14 [PROSPERITA invest. spol., a.s. 2871 6 975
15 |HSP CZ, s.r.o. 1298 1163
16 | PROSPERITA finance, s.r.0. 763 2761
17 |TZP, a.s. 434 884
18 | CONCENTRA, a.s. 58 91
CELKEM 607 190 637 528

Ve vétsin€ spolecnosti se jedna predevsim o pohledavky z obchodniho styku a zalohy poskytnuté
dodavatelim. U pohledavek z bézného obchodniho styku je nejcastéji splatnost 14 — 60 dn.

c) Rozdéleni pohledavek podle mén a podle doby splatnosti:

Pro potiteby uzivateli Konsolidované vyro¢ni zpravy bude v nasledujici tabulce uvedeno rozdéleni
veskerych pohledavek (dlouhodobé i kratkodobé) podle mén:

Ména CZK Ména EUR | Ména USD | Ména RUB | Celkem
DD a KD pohledavky celkem: Rok 471108 409 204 6193 438 | 886943
Procento z celkového objemu: |2018 53.12% 46.14% 0.70% 0.05% | 100.00%
DD a KD pohledavky celkem: Rok 461 418 214 320 54 785 3509| 734032
Procento z celkového objemu: |2017 62.86% 29.20% 7.46% 0.48% | 100.00%

Z hlediska doby splatnosti je mozno kratkodobé pohledavky rozdélit na tyto skupiny:

a) pohledavky ve lhité splatnosti:

b) pohledavky po splatnosti celkem:
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Z toho: do 30 dnu:

Na vSechny pohledavky, které jsou po splatnosti déle nez 12 mésicli, jsou tvoieny opravné
polozky v plné vysi. Celkova hodnota opravnych polozek za matefskou spole¢nost PROSPERITA
holding, a.s. ¢ini 8 000 tis. K& (stav k 31. 12. 2018).

d) Penize a penézni ekvivalenty — jedna se zejména o penézni prostfedky na béznych uctech a na
terminovanych vkladech. Velmi malou polozku penéZznich ekvivalentd tvofi penize na

31 —-90 dnu:
91 — 180 dnu:
nad 180 dnt:

7,1 %
2,6 %
14%
2,8 %

pokladnach a ceniny (stravenky, kolky a poStovni znamky).

P.¢. [Spolecnost 2018 2017
1 ENERGOAQUA, a.s. 152 574 138 004
2 TOMA, a.s. 144 355 185 251
3 | TESLA KARLIN, a.s. 41 758 53 715
4 LESS & TIMBER, a.s. 40 816
5 Akademicka aliance, a.s. 22 300 -—-
6 Ceské vina¥ské zavody, a.s. 16 658 38 297
7 KDYNIUM, a.s. 11513 20195
8 PROSPERITA holding, a.s. 10 251 5946
9 KAROSERIA, a.s. 9107 19 762
10 | Nitarna Ceska T¥ebovi, s.r.o. 8 788 5735
11 |ALMET, as. 4811 13090
12 [CONCENTRA, a.s. 2182 7101
13 PROSPERITA finance, s.r.o. 2017 841
14 | PROSPERITA invest. spol., a.s. 1975 577
15 |ANDRATASs.1.0. 1648 108
16 |[TZP,as. 1459 567
17 |[HSP CZ, s.r.o. 972 3419
18 GLOBAL Plus, s.r.o. 562 285
19 [NOPASS, as. 162 211
20 | ASTRA 99, s.r.o. 6 20
CELKEM 473914 493 124

Rozhodujici podily finan¢ni hotovosti vykazuji spolecnosti ENERGOAQUA a.s., TOMA, a.s.
a spolecnost TESLA Karlin, a.s. Mezirocné se objem pen¢z a penéznich ekvivalentii snizil o
19210 tis. K¢. Je mozno konstatovat, Ze spolecnosti skupiny PROSPERITA maji trvale
vysoky podil volnych finan¢nich prosttedk.

e) Aktiva urcena k obchodovani — podilové listy. V souladu se standardem IFRS 9 — Financni
nastroje ve znéni, platném pro rok 2018, bylo nutno o otevienych podilovych fondech
PROSPERITA — OPF globalni a PROSPERITA — OPF kvalifikovanych investorti uctovat jako o
kratkodobych finan¢nich investicich. V tomto fadku rozvahy je uvedena v trznich cenach hodnota
podilovych listt fondu PROSPERITA — OPF globélni, které vlastni podniky skupiny

PROSPERITA.

Cista hodnota ocenéni podilovych listd fondu OPF globalni ve vlastnictvi podnikii skupiny
PROSPERITA ¢inila na konci roku 2018 celkem 775219 tis. K¢, pficemz vroce 2017 to bylo
972 592 tis. K¢. Je mozno konstatovat, ze béhem roku 2018 doslo v porovnani se stavem k 31. 12.
2017 k vyraznému poklesu trznich cen téchto podilovych listt (snizeni o 197 373 tis. K¢).
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K 31. 12. 2018 maji spolecnosti skupiny PROSPERITA podily ve vysi 68,40 % na vlastnim kapitalu
celého fondu PROSPERITA — OPF globalni.

f) Ostatni aktiva urcena k obchodovani vykazuji pouze 3 spole¢nosti: TOMA, a.s. (138 108 tis. K¢),
PROSPERITA holding, a.s. (2 599 tis. K¢) a PROSPERITA finance, s.r.o. (648 tis. K¢). Jedna se o
cenné papiry, nakupované za Ucelem dosazeni kratkodobého zisku. V porovnani s rokem 2017 se
realna hodnota aktiv ur¢enych k obchodovani snizila 0 3 576 tis. K¢.

g) Jina kratkodoba aktiva. Za celou skupinu PROSPERITA se jedna o ¢astku 22 853 tis. K¢ (za
rok 2017 ¢inila tato aktiva 45 441 tis. K¢). Jedna se o ucty ¢asového rozliseni.

7.1.3. Vlastni kapital - vétSinovy

Prvni polozkou vétsinového vlastniho kapitalu je zakladni kapital mateiské spolec¢nosti (40 000 tis.
K¢&). Zakladni kapital tvoti 40 000 zaknihovanych akcii s nominalni hodnotou 1 000,- K¢.

Kapitalové fondy v celkové vysi 143 431 tis. K¢ predstavuji predev§sim emisni azio (85 799 tis. K<)
a ostatni kapitalové fondy, zejména rezervni fondy dcefinych spole¢nosti. V porovnani s rokem 2017
se kapitalové fondy snizily 0 16 212 tis. K¢.

U polozky fondy ze zisku se jedna o rezervni fond matefské spole¢nosti (8 000 tis. K¢&).

Nejvetsi polozkou vlastniho kapitalu je vysledek hospodareni minulych let ve vysi 3 706 163 tis. K¢.
Tento hospodaisky vysledek byl vytvofen v minulych ucetnich obdobich. V porovnani s rokem 2017 se
tato Castka zvysila o 311 111 tis. K¢, coz odpovida vétSinovému vysledku hospodateni za rok 2017,
ktery se snizil o vyplatu dividendy majitelim matetské spolecnosti (6 000 tis. K¢).

Za ucetni obdobi roku 2018 vykazuje skupina PROSPERITA vétSinovy vysledek hospodaieni ve
vysi 208 180 tis. K& Z vysledku hospodateni za ucetni obdobi (278 019 tis. K¢) za celou finanéni
skupinu pfipada vétSinovym vlastnikiim podil ve vysi 74,88 % z celkového zisku.

Celkova hodnota vétSinového vlastniho kapitalu cini 4 105 774 tis. K¢ a ptedstavuje podil 56,75 %
celkového vlastniho kapitalu konsolida¢niho celku.

7.1.4. Vlastni kapital — menSinovy

Mensinovy vlastni kapital ¢ini celkem 3 129 394 tis. K¢&. MenSinovym vysledkem hospodateni je
zisk 69 839 tis. K¢, ktery se ve srovnani s rokem 2017 snizil o 141 297 tis. K¢&.

Hodnota mensinového vlastniho kapitalu se meziro¢né zvysila o 81 177 tis. K& MenSinovy vlastni
kapitdl vyjadiuje hodnotu vlastniho kapitalu z celkového vlastniho kapitilu skupiny podniki
PROSPERITA, ktera pfipada mensinovym vlastnikiim (podil ve vysi 43,25 %).

Polozky vlastniho kapitalu 31.51?2'(018 31_5{2Y2|B17
Vlastni kapital celkem 7 235 168 6 968 023
Vlastni kapital vétSinovy 4105 774 3919 806
Zakladni kapital 40 000 40 000
Kapitalové fondy 143 431 159 643
Fondy ze zisku 8 000 8 000
Vysledek hospodafeni minulych let 3706 163 3395052
Vysledek hospodareni bézného uéetniho obdobi vétSinovy 208 180 317 111
Mensinovy vlastni kapital 3129 394 3048 217
z toho: mensinovy vysledek hospodaieni b&Zného obdobi 69 839 211 136

Podily matefské spole¢nosti a skupiny PROSPERITA na dcefinych spole¢nostech k 31. 12. 2018 je

mozno zjistit z kapitoly 2 - Dcefiné spole¢nosti skupiny PROSPERITA.
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7.1.5. Cizi zdroje

7.1.5.1. Dlouhodobé zavazky

Dlouhodobé zavazky celkem ¢ini 1 608 082 tis. K¢. Jedna se o zavazky se splatnosti delsi nez jeden
rok. Nejvetsi ¢ast téchto pasiv tvoii dlouhodobé uvéry a pijcky, poskytnuté bankami (915 644 tis. K¢).
Druhou ¢ast dlouhodobych zavazkl tvofi odlozeny danovy zavazek (480 353 tis. K¢). Zavazky
z obchodniho styku ¢ini celkem 212 085 tis. K¢. Dlouhodobé zavazky tvoii 55,32 % celkové hodnoty
cizich zdroju.

V porovnani s minulym rokem se hodnota dlouhodobych zavazku zvysila (0 257 967 tis. K¢). Banky
poskytly spole¢nostem skupiny PROSPERITA dlouhodobé tivéry v celkové Castce 915 644 tis. K¢,
coz je o 464 353 tis. K¢ vice nez vroce 2017. Navyseni dlouhodobych tverd souvisi s nakupem
spole¢nosti LESS & TIMBER, a.s. Hodnota odloZzen¢ho danového zavazku se mirn¢ snizila.

Nejvétsi podil dlouhodobych zévazkii pripadd spoleCnostem TOMA a.s. (429 674 tis. K¢), LESS &
TIMBER, a.s. (411 154 tis. K¢) a ENERGOAQUA, a.s. (259 018 tis. K¢&).

Piehled dlouhodobych zavazki a jejich rozdé€leni je uvedeno v nasledujici tabulce. Tabulka neobsahuje
porovnani s rokem 2017, protoze doslo k vyrazné zmén¢ v novych dcefinych spole¢nostech.

Zdavazky z Uvéry a

obchodniho styku piijcky OdlozZ. da. Celkem k

P& |Spoleénost + dlouh. rezervy | bankooni zdvazek | 31.12.2018
1 |TOMA, as. 14 268 255 298 160 108 429 674
2 |LESS & TIMBER, a.s. 5000 367 350 38 804 411 154
3 |ENERGOAQUA, a.s. 1321 100 000 157 697 259 018
4 | PROSPERITA holding, a.s. 105 000 0 27 119 132 119
5 |KAROSERIA, a.s. 2 295 90 389 8 895 101 579
6 | GLOBAL plus, s.r.o. -79 61 926 21 879 83 726
7 | Ceské vinai'ské zavody, a.s. 29 035 40 681 7148 76 864
8 | Akademicka aliance, a.s. 54 200 0 0 54 200
9 |TESLA KARLIN, as. 150 0 43115 43 265
10 [TZP, as. 0 0 6 187 6 187
11 |KDYNIUM, a.s. 232 0 5070 5302
12 [HSP CZ, s.r.0. 0 0 3229 3229
13 |Nitarna Ceska Ttebova, s.r.0. 0 0 705 705
14 |ANDRATAS.r.0. 663 0 0 663
15 |ALMET, a.s. 0 0 397 397
CELKEM 212 085 915 644 480 353 1 608 082

V nésledujici tabulce bude uveden ,,Piehled dlouhodobych a kratkodobych tuvérid podle
financujicich bankovnich instituci“ s porovnanim se stavem v r. 2017.

Piehled dlouhodobych a krdatkodobych uvérii podle financujicich bank (v tis. K¢)
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Prehled uvéri MONETA | Raiffeisen | Oberbank | UniCredit Nebarl-
k31 12. 2018 Money CSOB, a.s. i e AG Bank Isovm?:\ Celkem
Bank, a.s. C. spoi-.
Dlouhodobé uvéry 214 435 260 644 65 292 0 367 350 7923 915 644
Kratkodobé uvéry 157 129 100 972 19672 68 200 138729 | 72694 562 363
Uvéry celkem 371 564 361 616 89 931 68 200 506 079 | 80617 1478 007
o e 57 MONETA T Neban-
irgil lelcé u;g{;l Money CSOB, a.s. E:g&e';in J&T banka |  kovni Celkem
T Bank, a.s. T instituce
Dlouhodobé aveéry 200 830 171 399 65 063 0 13999 451 291
Kratkodob¢ uvéry 132 932 37 909 19672 16 403 904 207 820
I'Jvéry celkem 333 762 209 308 84 735 16 403 14903 659 111

Podle vyse uvedené tabulky vykazuji podniky skupiny PROSPERITA celkem 915 644 tis. K¢ dlouho-
dobych bankovnich avérd. Celkova hodnota kratkodobych uvérd a pajéek ¢ini 562 363 tis. K¢&.
V porovnani s rokem 2017 doslo ke zvyseni objemu bankovnich uvérti o 818 896 tis. K¢ a zaroven se
rozsitily financujici banky.

Vyse uvedené zvyseni objemu bankovnich uvérti v roce 2018 souvisi s novymi investicemi matetské

spole¢nosti (LESS & TIMBER, a.s. a Akademickd aliance, a.s.), s investicemi do novych
nemovitosti, strojli a zatizeni v rdmci celé skupiny PROSPERITA.

7.1.5.2. Kratkodobé zavazky

Kratkodobé zavazky cini celkem 1 298 690 tis. K¢&. Jedna se o zavazky se splatnosti do 1 roku.
Pomérné velkou ¢ast kratkodobych zavazka tvofi zavazky z obchodnich vztaht (556 327 tis. K¢) a
kratkodobé bankovni uvéry (562 363 tis. K<), zbyvajici ¢ast tvoii kratkodobé zavazky z emitovanych
dluhopist, které jsou splatné v roce 2019 (180 000 tis. K¢&).

Kratkodobé zavazky tvoii 44,68 % celkové hodnoty cizich zdroji, v roce 2017 to bylo 32,62 %.
Meziro¢né se tyto zavazky zvySily o 645 136 tis. K¢, coz ptfedstavuje zvyseni 0 98,71 %.

P& Sl Zdvuzky’ Emitom.mé L;Z]égz; Celkem k

obchodni | dluhopisy bankooni 31.12.2018
1 [PROSPERITA holding, a.s. 34 786 100 000 131773 266 559
2 |TOMA, as. 89211 0 155 206 244 417
3 | Ceské vinaiské zavody, a.s. 109 753 0 73 488 183 241
4 | ENERGOAQUA, a.s. 102 140 0 66 667 168 807
5 [LESS & TIMBER, a.s. 79 001 0 65 526 144 527
6 | KAROSERIA, a.s. 81 203 0 10 664 91 867
7 |CONCENTRA, a.s. 800 80 000 0 80 800
8 | KDYNIUM, a.s. 23750 0 30 855 54 605
9 [ Akademicka aliance, a.s. 8 369 0 28 184 36 553
10 | TESLA KARLIN, a.s. 9 388 0 0 9 388
11 [ ANDRATA s.1.0. 8 399 0 0 8 399
12 [ ALMET, a.s. 5 356 0 0 5 356
13 | PROSPERITA invest. spol., a.s. 2199 0 0 2199
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14 |HSP CZ, s.r.o. 1048 0 0 1048
15 | Nitarna Ceska Ttebova, s.r.o. 404 0 0 404
16 | PROSPERITA finance, s.r.o. 191 0 0 191
17 | ASTRA 99, s.r.o. 156 0 0 156
18 | GLOBAL plus, s.r.o. 118 0 0 118
19 | TZP, as. 32 0 0 32
20 | NOPASS, a.s. 23 0 0 23

CELKEM 556 327 180 000 562 363 1298 690

Nejvétsi podil na dlouhodobych zavazcich maji spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. (266 559
tis. K&), TOMA, a.s. (244 417 tis. K&) a Ceské vinaiské zavody, a.s. (183 241 tis. K¢).

Jina kratkodoba pasiva Cini celkem 51 944 tis. K¢, z ¢ehoz nejvétsi podil ve vysi 35 659 tis. K¢
vykazuje spole¢nost Akademicka aliance, a.s. Jedna se o casové rozliSeni zavazkd.

7.1.5.3. Ostatni informace o cizich zdrojich

Rozdéleni dlouhodobych a kratkodobych tivéri podle mén v r. 2018:

Dlouhodobé uvéry ve méné CZK: 43,2 % ve méné EUR: 56,8 %
Kratkodobé uvéry ve méneé CZK: 53,0 % ve méné EUR: 47,0 %
Rozdéleni dlouhodobych a kratkodobych tivéri podle mén v r. 2017:

Dlouhodobé uvéry ve méné CZK: 54,4 % ve méné EUR: 456 %
Kratkodobé uvéry ve méneé CZK: 100,0 % ve mén¢ EUR: 0,0 %
Primérna hodnota Grokl z bankovnich tvéra a ptjcek v r. 2018: 2,20 % p.a.
Hodnota trokti z emitovanych dluhopisti za rok 2018: 5,96 % p.a.
Priimérna hodnota urokii z bankovnich uveri v r. 2017: 3,99 % p.a.

Hodnota urokii z emitovanych dluhopisii za rok 2017 5,96 % p.a.

Hodnota urokové sazby se v roce 2018 vyrazné snizila, protoze velka ¢ast uveért je poskytovana ve
meéné EUR, kde je nulova zakladni urokova sazba a spolecnosti plati bankam pouze nizkou marzi.

Za bankovni uvéry ruc¢i spole¢nosti skupiny PROSPERITA timto majetkem:
a) nemovitosti
b) pohledavky a zasoby
C) cenné papiry
d) vlastni sménky

Jelikoz banky pozaduji nejcastéji ruceni majetkem a také dozajiSténi vlastnimi sménkami, je
mozno konstatovat, Ze nominalni hodnota majetku, kterym se ru¢i za bankovni uvéry, Cinila v r.
2018 cca 1 875 000 tis. K¢. Skute¢na hodnota ruceni vSak nepiekracuje uCetni hodnotu uvéru,
ktera ¢ini 1 478 007 tis. K¢.

71.2. Vyznamné poloZky v konsolidovaném vvkazu celkového souhrnného
vysledku hospodarieni

7.2.1. Provozni naklady a provozni vynosy

VétSina podnikti skupiny PROSPERITA se zabyva provozni Cinnosti, avSak néckteré spolecnosti
vykazovaly v minulém roce pfevazné finan¢ni ¢innosti. Jedna se o tyto spole¢nosti:
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- PROSPERITA holding, a.s.

- PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a.s.

- CONCENTRA, as.

- PROSPERITA finance, spol. s r.0.
Vyse uvedené spolecnosti vykonavaji své sluzby vétSinou ve prospéch ostatnich podnikli skupiny
PROSPERITA, pfipadné se jedna o pfijmy za obhospodatovani fondii (investi¢ni spolecnost), a proto
jejich vynosy nejsou z divodu vylu€ovani vzijemnych vztahl v této konsolidované ucetni zdvérce
vibec vykazovany.
Mateiska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s. ma nejvétsi vynosy z ptijatych dividend a troku.
Jelikoz se jedna predevsim o vnitroskupinové vztahy, doslo k jejich vzajemnému vylouceni.
Z prodeje zboZi vytvoiily v r. 2018 podniky skupiny PROSPERITA obchodni marzi ve vysi 14 239
tis. K¢. V porovnani s rokem 2017 (obchodni marze 12 381 tis. K¢) se obchodni marze mirné
zvysila. Nejvyssi trzby za prodej zbozi vykazuji spole¢nosti Ceské vinaiské zavody, a.s. (22 285 tis.
K¢), KAROSERIA, a.s. (trzby 13 388 tis. K¢) a LESS & TIMBER, a.s. (11 536 tis. K¢).

Prodej zbozi nepatii ve spolecnostech skupiny PROSPERITA mezi hlavni ¢innosti a jeho role je
pouze doplnkova.

V nasledujicim pifehledu budou uvedeny celkové vynosy zprodeje zbozi, vyrobki a sluzeb
jednotlivych spolecnosti a zaroveil jejich vykonova spotieba (ndklady vynalozené na prodané zbozi,
naklady na material a sluzby, zména stavu zasob). Rozdilem téchto dvou ukazateli ziskame pridanou
hodnotu. Jednotlivé spole¢nosti byly sefazeny sestupné podle vySe ptidané hodnoty v roce 2018.
V poslednim sloupci nasledujici tabulky je uvedena pro srovnani vyse ptidané hodnoty v roce 2017.

P 5 triby za zbozi, vjkonovi piidand piidand

.C. Spolecnost Szlﬂngzzkz% 1018 spotieba 2018 | hodnota 2018 | hodnota 2017
1 |[TOMA, a.s. 824 882 475 841 356 316 326 209
2 |ENERGOAQUA, a.s. 581 199 244 069 342 576 346 417
3 |LESS & TIMBER, a.s. 1064 778 723 683 338 596 0
4 |Ceské vinaiské zavody, a.s. 494 905 400 910 130 320 113 863
5 |KAROSERIA, a.s. 228 327 121728 95 817 105 999
6 |KDYNIUM, a.s. 190 434 116 320 99 459 99 157
7 | TESLA KARLIN, a.s. 95 186 46 232 48 954 22188
8 | Akademicka aliance, a.s. 63 512 19 508 44 004 0
9 | ALMET, a.s. 95 487 53 693 36 545 62 456
10 |GLOBAL Plus, s.r.o. 24 004 862 23142 24 462
11 |Nitarna Ceska Tt¥ebova, s.r.o. 30 870 14 159 15 959 16 314
12 | ANDRATA s.r.o. 7762 6 657 1105 -9
13 |HSP CZ, s.r.o. 5 833 1063 4770 4438
14 | TZP, a.s. 3231 1239 1992 2534
15 | PROSPERITA holding, a.s. 3477 3115 362 119
16 |PROSPERITA finance, s.r.o. 206 71 129 -59
17 [ASTRA 99, s.r.o. 0 0 0 -6
18 |NOPASS, a.s. 0 34 -34 -26
19 | CONCENTRA, a.s. 595 851 -256 -14
20 [PROSPERITA invest. spol., a.s. 0 3 348 -3 348 -3 052
CELKEM 3714688 2233383| 1536408 1120990
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Pfi porovnani vySe ptidané hodnoty v letech 2018 a 2017 je mozno konstatovat, Ze spole¢nosti
skupiny PROSPERITA meziro¢né zvysily tvorbu pfidané hodnoty o 415 418 tis. K¢. K tomuto ristu
prispély zejména nové spolecnosti LESS & TIMBER, a.s. (338 596 tis. K¢) a Akademicka aliance,
a.s. (44 004 tis. K&). Velmi uspésné vysledky zaznamenaly také spole¢nosti TESLA KARLIN, a.s.
(rtist pfidané hodnoty o 120,6 %) a Ceské vinaiské zavody, a.s. (rtst pfidané hodnoty o 14,45 %).

V popisované tabulce se nachazi také nékteré financni instituce (PROSPERITA investi¢ni spolec¢nost,
a.s., PROSPERITA finance, s.r.0.), které maji zapornou piidanou hodnotu, protoze maji trzby pouze
zZ financnich operaci. Spole¢nost CONCENTRA, a.s. ma vétSinu svych provoznich trzeb od podniki
skupiny PROSPERITA, u nichZ doslo v ramci konsolida¢nich tprav ke vzajemnému vylouceni.

Celkové vynosy z prodeje vyrobkii a sluzeb vSech podnikii skupiny PROSPERITA dosahly v r.
2018 castky 3686 876 tis. K¢, coz je 0 1288321 tis. K& vice nez vr. 2017. Podniky skupiny
PROSPERITA podnikaji ve velmi $iroké oblasti primyslu a ekonomickych ¢innosti, ¢imz maji velmi
dobie rozdélené podnikatelské riziko.

Podrobné rozdéleni vykoni podle jednotlivych ekonomickych odvétvi je uvedeno v nasledujici
tabulce, ve které je také srovnani sr. 2017. V této tabulce nejsou uvedeny vynosy z prodeje zbozi.
Vsechny udaje jsou uvedeny v tis. K¢.

Prehled celkovych vykonii podle jednotlivych ekonomickych odvétvi

P.¢. | Ekonomické odvétvi rok 2018 rok 2017

1 [Strojirenstvi a metalurgie 578 924 549 894
2 |Energetika 801 543 702 012
3 | Pronajem nemovitosti 358 262 309 889
4 | Vinarsky priamysl 494 905 419 496
5 | Finan¢ni ¢innost 801 1388
6 [ Odévni a textilni prumysl 30870 29 254
7 | Zpracovani odpadi 464 327 417 355
8 |Zpracovani direva 921544 0
9 | Vzdélavani 63 512 0

Vykony celkem: 3 714 688 2 429 288

Celkové vykony za rok 2018 se v porovnani s rokem 2017 vyrazné zvysily, pii¢emz piibyly trzby ve
dvou novych odvétvich, kterym je zpracovani dfeva (spole¢nost LESS & TIMBER, a.s.) a oblast
vzdélavani (spolecnosti skupiny Akademicka aliance, a.s.). Je mozno konstatovat, ze se zvySily trzby
ve vSech odvétvich kromé finan¢nich sluzeb.

Velmi kladné je mozno hodnotit nariist trzeb v oblasti energetiky, kde se projevily trzby
spole¢nosti LESS & ENERGY, s.r.o. ve vyS§i 143 234 tis. K¢&. Dale se dafilo podnikim v oblasti
vinafstvi (rast o 17,8 %), pronajmu nemovitosti (rust o 15,6 %), a také podnikim v odveétvi
zpracovani odpadu (rist o 11,3 %).

Trzby spolecnosti PROSPERITA investicni spolecnost, a.s. ve vysi 33 616 tis. K¢ jsou zahrnuty do
ostatnich finan¢nich vynost, protoZe se jedna o piijmy za obhospodatrovani fondu.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku se v porovnani s rokem 2017 zvysily o
107 726 tis. K¢. Vysoké zvySeni odpisi souvisi se zaclenénim novych spolec¢nosti do skupiny
PROSPERITA (zejména spole¢nost LESS & TIMBER, a.s.).
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Rok 2018 Rok 2017
odpisy provozni odpisy provozni

P.c. |Spolecnost majetku HV majetku HV
1 | ENERGOAQUA, a.s. 62 897 201 142 62 949 183 713
2 |TOMA, as. 88 212 114 869 79725 90 492
3 |LESS & TIMBER, a.s. 98 900 97 310 0 0
4 | Ceské vinaiské zavody, a.s. 23 142 40779 24 824 37 640
5 | TESLA KARLIN, a.s. 3 660 32727 2963 8 045
6 | GLOBAL plus s.r.o. 3131 19 600 3924 20 147
7 |PROSPERITA invest. spol., a.s. 84 18 855 140 15972
8 Akademicka aliance, a.s. 1252 12 448 0 0
9 |KAROSERIA, a.s. 27 614 7 549 29377 18 623
10 |Nitarna Ceska Tiebova, s.r.o. 962 3401 995 4 068
11 |HSP CZ, s.r.o. 7 3107 0 2791
12 |[TZP, as. 0 970 22 860
13 [ANDRATA s.r.0. 26 950 40 -51
14 | ASTRA 99, s.r.o. 0 0 -6
15 [NOPASS, a.s. 0 -225 0 -217
16 | PROSPERITA finance, s.r.o. 0 -541 88 -1168
17 |[ALMET, a.s. 5021 -3 436 3291 18 852
18 [PROSPERITA holding, a.s. 134 -5 537 129 -4309
19 [CONCENTRA, a.s. 0 -7 116 0 -4 457
20 |KDYNIUM, a.s. 15242 -19 287 14 091 -9 486
CELKEM 330 284 517 565 222 558 381 509

Osobni naklady (zaméstnanecké pozitky): Udaje o poétech zaméstnanci a osobnich nakladech
skupiny PROSPERITA v roce 2018 s porovnanim s naklady v roce 2017 jsou uvedeny v kapitole 1.1.4.

V nasledujici tabulce budou uvedeny priimérné naklady na jednoho zaméstnance.

Primérné mési¢ni naklady na rok 2018 rok 2017 mezirocni zmeéna
jednoho zaméstnance " . N o
(v celych K&): 44 792 K¢ 43 015 K¢ 1777 Kc 4,13%

Porovnanim ro¢nich osobnich naklad na jednoho zaméstnance je mozno konstatovat, Ze primeérna
mésicni mzda v podnicich skupiny PROSPERITA se béhem roku 2018 zvysila o 4,13 %. Tyto udaje
zahrnuji také manazerské odmény.

Provozni vysledek hospodaieni Cini celkem 517 565 tis. K¢ a je 0 136 056 tis. K¢ vyssi nez v minulém
ucetnim obdobi. Kromé novych spolecnosti LESS & TIMBER, a.s. a Akademicka aliance, a.s.
zaznamenal vysoky riist provozniho zisku zejména spole¢nost TESLA KARLIN, a.s. (pfirtistek 24 682
tis. K<) a spolecnost TOMA, a.s. (zvySeni provozniho zisku o 24 377 tis. K¢).

Zaporny provozni vysledek hospodateni ve spole¢nostech KDYNIUM, a.s. a ALMET, a.s. souvisi
s provoznimi a obchodnimi problémy téchto spole¢nosti, které vedly v letosnim roce k vyméné
generalnich feditelti. V obou spole¢nostech probihaji napravna opatieni.
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Ukazatel EBITDA vyjadiuje dosazeny hruby zisk spolecnosti za Gcetni obdobi (364 657 tis. K¢),
zvySeny o odpisy z dlouhodobého majetku (330 284 tis. K&) a o ndkladové uroky (40 154 tis. K¢&).

EBITDA za rok 2018 ¢ini celkem 735 095 tis. K¢ (soucet ¢astek 364 657 + 330 284 + 40 154). V roce
2017 byla vytvofena EBITDA ve vysi 886 336 tis. K& (soucet Castek 626 721 + 222 558 + 37 057 tis.
K¢). Hodnota tohoto ukazatele se meziro¢né snizila o vysila 0 151 241 tis. K¢. Hlavni pfi¢inou poklesu
byl zaporny vysledek hospodareni ve fondu PROSPERITA — OPF globalni, protoze precenénim podilu
finan¢nich investic v tomto fondu byla vytvorena ztrata ve vysi -308 485 tis. K¢&.

Je mozno konstatovat, ze pokud by vysledek fondu PROSPERITA - OPF globalni byl neutralni (zisk
0,0 tis. K¢), pak by spolecnosti skupiny PROSPERITA vykazaly za rok 2018 ukazatel EBITDA ve
vysi 1 043 580 tis. K¢, coz byl optimisticky plan vedeni matetské spole¢nosti pro rok 2018.

7.2.2. Vysledek hospodareni z finan¢nich operaci

Celkové finanéni vynosy za rok 2018 ¢inily 356 414 tis. K&, celkové finanéni naklady 200 837 tis. K¢.
Soucasti financnich vynost jsou vynesové uroky Vv celkové castce 864 tis. K¢. Celkové finan¢ni naklady
zahrnuji také nakladové uroky Vv castce 40 154 tis. K¢. Vysledkem hospodateni z finan¢nich operaci
za rok 2018 je zisk ve vysi 155 577 tis. K¢.

ov 7

Nejvyznamnéj§imi vynosy jsou zisky zobchodovani scennymi papiry (matefskd spolecnost
PROSPERITA holding, a.s. vytvotila zisk z prodeje akcii KORDARNA, a.s. ve vysi 200 943 tis. K&),
vynosy z leasingu technologickych zafizeni a z poskytnutych uvért a ptjcek (TOMA, a.s.) a vynosy
z prijatych dividend (dividendy ze zahrani¢nich akcii a z akcii spole¢nosti mimo skupinu PROSPERITA).

ov 7

NejvyznamnéjS§imi polozkami finan¢nich naklada jsou naklady na prodané cenné papiry a nakladové
uroky (PROSPERITA holding, a.s., TOMA, a.s. a ENERGOAQUA, a.s.), dale naklady na finan¢ni derivaty
a kurzové ztraty.

Rok 2018 Rok 2017

P.& Spolecnost financni | financni | financni | financni | financni | financni

vynosy | ndklady HV vynosy | ndklady HV
1 | PROSPERITA holding, a.s. 246524 188317 58207| 99736| 30173 69 563
2 |PROSPERITA finance, s.r.o. 935 916 19 7 352 8167 -815
3 | PROSPERITA invest. spol., a.s. 13 9 4 7 16 -9
4 | ASTRA 99, s.r.0. 0 2 -2 0 2 -2
5 | ANDRATA s.r.o. 0 47 -47 0 3 -3
6 | TESLA KARLIN, a.s. 27 137 -110 46 219 -173
7 |HSP CZ, s.r.o. 0 251 -251 280 8 272
8 |TZP, a.s. 0 1554 -1 554 0 278 -278
9 |Nitarna Ceska Tfebova, s.r.o. 58 1874 -1 816 83 669 -586
10 | GLOBAL Plus, s.r.o. 10 2104 -2 094 26 7 906 -7 880
11 | NOPASS, a.s. 0 2677 -2 677 -35 94 -129
12 | CONCENTRA, a.s. 0 4 825 -4 825 59 4744 -4 685
13 | KAROSERIA, a.s. 93 5 403 -5310 791 6 082 -5 291
14 | Ceské vinaiské zavody, a.s. 1596 7 485 -5889( 5062 6100 -1 038

15 | LESS & TIMBER, a.s. 19 607 27177 -7 570 -—- - -—-

16 | Akademicka aliance, a.s. 968 10 532 -9 564 - — —
17 | ALMET, a.s. 5481 15830| -15282 11360 4216 7144
18 | KDYNIUM, a.s. 5796 21180 -15384| 23766 2665| 21101
19 | ENERGOAQUA, a.s. 1906| 44841 -42935| 29332 2374 26958
20 [TOMA, a.s. 78333 174161| -95828|176736| 35673| 141063
CELKEM 356 414 509 322| -152908| 354 601 | 109 389 245 212
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Nejvétsi ztraty z financnich operaci vykazuje spolecnost TOMA, a.s., pfiemz v této spolecnosti se
také projevilo velké mezirocni zhorSeni vysledku hospodafeni z financnich operaci. Vysledky pro
vSechny ostatni spolecnosti jsou zfejmé z vyse uvedené tabulky.

Soucésti financnich nakladi je také ztrata z ocenéni podilovych listli fondu PROSPERITA — OPF globalni.
Béhem roku 2018 se jedna o ztratu ve vysi -308 485 tis. K&, avsak v roce 2017 se jednalo a zisk ve vysi
183 399 tis. K¢. Vysledek hospodateni z financnich operaci bez vlivu fondu OPF globalni byl v roce 2018
celkem 155 577 tis. K&, v roce 2017 to bylo pouze 61 813 tis. K¢.

Vyse ztraty z davodu drzby podilovych listti béhem roku 2018 zavisi na poctu vlastnénych podilovych lista.
Nejvice ztrat proto maji spolecnosti PROSPERITA holding, a.s., TOMA, a.s., ENERGOAQUA, as.,
KDYNIUM, a.s. a ALMET, a.s. Povinnost o t¢tovani zmény trzni hodnoty podilovych listii do vysledku
hospodafeni z financ¢nich operaci vyplyva z aktualniho Mezinarodniho standardu ucetniho vykaznictvi
IFRS 9 — Finan¢ni nastroje.

7.2.3. Dai z prijmi za béZnou ¢innost

Podniky konsolida¢niho celku vykazaly v r. 2018 splatnou dan z piijmi v celkové Castce 100 593 tis. K¢&.
Hodnota dané z p¥ijmii odpovida sazbé 19 % u viech podniki skupiny PROSPERITA v CR (ptipadné 21
% u podniku se sidlem v SR). Za tok 2017 ¢inila celkova hodnota splatné dané 87 531 tis. K¢.

OdlozZena dan z pfijmu za rok 2018 tvoii pohledavku ve vysi -13 955 tis. K¢. Celkova hodnota dané
z pfijmi pravnickych osob za celou skupinu PROSPERITA pak c¢ini 86 638 tis. K¢ a v porovnani
s minulym rokem se snizila 0 11 836 tis. K¢.

7.2.4. Konsolidovany vysledek hospodareni

Za ucetni obdobi roku 2018 vytvortily spolecnosti skupiny PROSPERITA z bézné Cinnosti zisk pred
zdanénim ve vysi 364 657 tis. KE. Po odecCteni dané z pfijmt ve vysi 86 638 tis. K¢ ziskame
konsolidovany vysledek hospodareni 278 019 tis. K¢. Vétsinovym vlastniklim matefské spolecnosti
PROSPERITA holding, a.s. nalezi zisk 208 180 tis. K&, mensinovym vlastnikim nalezi za rok 2018
zisk 69 839 tis. K&. Tyto ¢astky nezahrnuji ostatni ¢isty souhrnny vysledek hospodaieni.

Pfi porovnani s rokem 2017 mtzeme konstatovat, Ze celkovy konsolidovany zisk po zdanéni se snizil
0 250 228 tis. K¢. Hlavni pfi¢inou nizsiho vysledku hospodateni jsou ticetni ztraty, které zpusobilo
vlastnictvi podilovych listi fondu PROSPERITA — OPF globalni (-308 485 tis. K¢), pficemz v roce
2017 byl ptecenénim vytvoten zisk ve vysi 183 399 tis. K¢.

7.2.5. Ostatni souhrnny vysledek hospodareni

Ostatni ¢isty souhrnny vysledek hospodateni je vykazem ostatnich pfijmi a nakladu, které se
neuvadi jako naklady a vynosy ve vysledovce. Nejvétsi kladnou poloZzkou tohoto dil¢iho vykazu jsou
»Kursové rozdily 7 prepoctu zahranicénich Cinnosti“ v Castce 397 tis. K¢. Dalsi kladnou polozkou
jsou ,,Zisky ze zajisténi penéZnich tokii“ ve vysi 284 tis. K¢.

Po odpoctu ,,Dané z piijmu vztahujici se k poloZkam ostatniho souhrnného vysledku hospodaieni“
ve vysi -129 tis. K¢ ziskame ,, Ostatni &isty souhrnny vysledek hospodaieni“ v Castce 552 tis. K¢.

Z porovnani tohoto vysledku s udajem za rok 2017 je zfejmé, ze hodnota ostatniho souhrnného vysledku
hospodareni se meziro¢né snizila o 6 400 tis. K¢.

Zavérem mizeme konstatovat, Ze celkovy souhrnny vysledek hospodai‘eni za obdobi roku 2018 ¢ini
celkem 278 571 tis. K& Ztéto Castky nalezi mensSinovym vlastnikim 69 850 tis. K¢&. V porovnani
s vysledkem za rok 2017 je ziejmé, ze celkovy souhrnny vysledek hospodaieni se snizil 0 256 628 tis. K¢.

Podrobny piehled souhrnného vysledku hospodateni je ziejmy z ,,Konsolidovaného vykazu celkového
souhrnného vysledku hospodateni.*
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7.2.6. Vypocet zisku na akcii materské spolecnosti

Vypocet hodnoty EPS — zisk na akcii materské spolecnosti (v tis. K¢)

. i Skutecnost v ucetnim obdobi

b&zném (2018) | minulém (2017)
1. Zakladni kapital spolecnosti 40 000 40 000
2. Vétsinovy vysledek hospodateni za ti¢etni obdobi 208 180 317 111
3. EPS — Zisk na akcii matefi'ské spole¢nosti 5,2 79
4, Celkovy souhrnny vétsinovy vysledek hospodareni 208 721 322 903
5. Mensinovy souhrnny vysledek hospodareni 69 850 212 296
6. EPS — Zisk na akcii mat. spoleénosti (souhrnny) 5,2 8,1

Zakladni kapitdl mateiské spoleCnosti v celkové vysi 40 mil. K¢, je rozdélen na 40 000 akcii o
nominalni hodnoté¢ 1 000 K¢&. Pii vypoctu EPS — zisku na akcii mateiské spolecnosti, byl pouzit
vétsinovy vysledek hospodaieni po zdanéni.

Pro srovnani je v tabulce uveden také zisk na akcii mateiské spoleCnosti, zjistény z celkového
souhrnného vysledku hospodateni, snizeného o mensinovy vysledek hospodaieni (278 571 tis. K& —
69 850 tis. K& = 208 721 tis. K¢€). Po zaokrouhleni ¢ini souhrnny zisk na jednu tisicikorunovou akeii
mateiské spolecnosti 5 tis. K¢ (presné 5 218 K&, pfi¢emz v roce 2017 to bylo pfesné 8 072 K¢).

1.3. Vyznamné poloZky v pitehledu o zméndch viastniho kapitalu

Ptehled o zménach vlastniho kapitalu, ktery je soucasti konsolidované ucetni zaveérky za rok 2018,
zobrazuje podrobné zmény vSech polozky vétSinového vlastniho kapitalu béhem wcetniho obdobi
roku 2018. Pro srovnani jsou uvedeny také podrobné zmény vSech polozek vlastniho kapitalu béhem
roku 2017, spole¢né s mensinovym vlastnim kapitalem.

Pti zpracovani konsolidované ucetni zavérky za rok 2018 byl poprvé aplikovan standard IFRS 9. Tento
postup vyzadoval také prepracovani ucetnich vykazi za rok 2017. V disledku téchto zmén bylo
potfebné nastavit pocatecni stavy k 1. 1. 2017. Pro zachovani navaznosti na Konsolidovanou ucetni
zaveérku za rok 2016 byl v Piehledu o zménach vlastniho kapitalu v roce 2017 zatazen fadek s nazvem
Dopad zmén ucetnich politik, prvotni aplikace IFRS 9 a opravy chyb. Tento fadek zobrazuje vedle
dopadi prechodu na IFRS 9 a metodickych uprav zejména opravy chyb vzniklych pied rokem 2017.

Zakladni kapital matefské spolecnosti ve vysi 40 000 tis. K¢ je rozde€len na 40 000 kust
zaknihovanych akcii o nominalni hodnoté 1 000,- K¢. VySe zakladniho kapitalu se béhem tcéetniho
obdobi nezménila.

Kapitilové fondy, které byly na konci roku 2017 vykazovany ve vysi 159 643 tis. K¢, se béhem
roku 2018 snizily zejména vlivem ocenovacich rozdilti na ¢astku 143 431 tis. K¢.

Fondy ze zisku v ¢astce 8 000 tis. K¢ predstavuji rezervni fond, vytvofeny v minulych letech.
Spolecnost rezervni fond, ktery byl vytvoten ve vysi 20 % zakladniho kapitélu, jiz nenavysuje.

Uplny hospodaisky vysledek minulych let se vlivem zisku minulych let zvysil a ke konci roku
2018 o 311111 tis. K¢ cini celkem 3706 163 tis. K& V prabéhu roku 2018 doslo k vyplaté
dividendy majitelim mateiské spole¢nosti v celkové ¢astce 6 000 tis. K¢ (150 K¢ na jednu akcii).

Zisk bézného obdobi ve vysi 208 180 tis. K¢ predstavuje zisk vétSinovych vlastnikti. Z pivodniho
celkového zisku ve vysi 278 019 tis. K¢ nélezi menSinovym vlastnikiim ¢astka ve vysi 69 839 tis. K¢.

Ostatni Cisty souhrnny vysledek hospodaieni v celkové ¢astce 552 tis. K¢ byl rozdélen na ¢astku 541
tis. K¢ do vétsinového vlastniho kapitalu a na castku 11 tis. K¢, kterd nalezi mensinovym vlastnikm.
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Na fadku Transakce s vlastniky jsou vy¢isleny hodnoty dividend, které byly vyplaceny vétSinovym
akcionartum (6 000 tis. K¢) a mensinovym akcionaitim (celkem 20 684 tis. K¢).

VétSinovy vlastni kapital se béhem roku 2018 zvysil o 185 968 tis. K¢ a k 31. 12. 2018 ¢ini celkem
4105 774 tis. K¢&.

MenSinovy vysledek hospodareni za Gicetni obdobi roku 2018 ¢ini celkem 69 839 tis. K¢.

Mensinovy vlastni kapital se béhem ucetniho obdobi zvysil o 81 177 tis. K¢ a k 31. 12. 2018 ¢ini
celkem 3129 394 tis. K¢ Jeho rust je vsouladu spodily menSinovych vlastnikli na celkovém
konsolidovaném vlastnim kapitalu.

Celkovy konsolidovany vlastni kapital se béhem roku 2018 zvysil 0 267 145 tis. K& a k 31. 12. 2018
¢ini celkem 7 235 168 tis. K¢. Vlastni kapital tvoii 70,98 % celkovych konsolidovanych aktiv.

8. Ostatni informace ke konsolidované ucetni zavérce zar. 2018

8.1. V¥znamné udalosti, které nastaly po rozvahovém dni

Béhem druhého pololeti roku 2019 probihaji jednani mezi majiteli matetské spolecnosti o zméné vlastnické
struktury, kterd by méla nastat od pocatku roku 2020. Soucasnymi majiteli matetské spolecnosti jsou pan
Miroslav Kurka starsi a jeho nejstarsi syn Ing. Miroslav Kurka, jak je uvedeno v nasledujici tabulce:

Jméno fyzické osoby Bydlizte sllestomne Jsil @it
Podil t]. %
Miroslav Kurka Havifov 20 000 akcii 50 %
Ing. Miroslav Kurka Praha 4 20 000 akcii |50 %

Od pocatku roku 2020 by mél byt jedinym akcionafem matefské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s.
pan Ing. Miroslav Kurka s trvalym pobytem v Praze 4, ktery bude vlastnit 40 000 akcii, tj. 100 % podilu na
zékladnim kapitalu a na hlasovacich pravech.

Nedilnou soucasti této zmény je vyporadani mezi akcionari, ¢imZ je minéno financni vyrovnani mezi
budoucim jedinym akcionaiem, jeho otcem panem Miroslavem Kurkou a dal$imi dvéma sourozenci.

Jelikoz ptipravovany zptsob finan¢niho vyporadani mezi akcionafi pocita s odstépenim ¢asti aktiv soucasné
matefské spolecnosti do nové zalozené odstépené spolecnosti, je nutné, aby uzivatelé této konsolidované
ucetni zavérky vzali na védomi skutenost, Ze na pocatku roku 2020 se snizi hodnota vlastniho kapitalu
matefské spole¢nosti asi 0 25 az 30 % hodnoty konsolidovaného vétSinového vlastniho kapitalu.

V pribéhu roku 2019 a na pocatku roku 2020 dojde ke zvySeni Uivérové angazovanosti podniktl
skupiny PROSPERITA u bank v objemu mezi 200 000 tis. K¢ az 300 000 tis. K¢. Dalsi vyznamnou
udalosti bude zvySeni zadluZenosti mateiské spolecnosti vici dcefinym spoleénostem v objemu
300 000 tis. K¢ az 450 000 tis. K¢.

Vedeni mateiské spole¢nosti predpoklada, Ze v prubéhu nasledujicich péti let se postupné podafi snizit
hodnotu cizich zdrojt na stav ke konci roku 2018 a zaroven se zvysi hodnota vétSinového vlastniho kapitalu

na troven konce roku 2018. Celkova hodnota konsolidovanych aktiv by méla naopak trvale rlst, pficemz se
oc¢ekava kazdoro¢ni prirGstek mezi 200 000 tis. K¢ az 350 000 tis. K¢.

Vyse uvedené ¢iselné tdaje vyjadiuji pouze kvalifikovany odhad, ktery se ve skute¢nosti mtize zménit.
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8.2. Rizeni urokoveho, uvéroveho, ménového, triniho a kapitalového rizika

Podstatnym rysem skupiny PROSPERITA a hlavnim ptfedpokladem omezeni rizik je rozsahla
diverzifikace a decentralizace aktivit skupiny. Z tohoto divodu skupina v zasadé¢ nema zajem mit
vypracovana spole¢na pravidla a postupy pro fizeni rizik. Kazdy podnik ve skuping je individualné
pln€ zodpovédny za analyzu a fizeni svych vlastnich rizik.

Skupina podnikti PROSPERITA je vystavena pii svém podnikani t€émto finan¢nim riziktim:
a) urokové riziko (prudka zména urokovych sazeb u pujcek a uvérn)
b) uvérové riziko (riziko pozdni thrady u odbérateli)
€) ménové riziko (prudka zména kurzt cizich mén viéi ¢eské koruné)
d) trzni riziko (zména trznich cen investi¢nich nastroju)
e) kapitalové riziko, riziko likvidity (nedostatek nebo piebytek finan¢ni hotovosti)

8.2.1. Rizeni urokového rizika

Urokovému riziku jsou vystaveny pouze spoleénosti, které erpaji dlouhodobé nebo kratkodobé uvéry
s proménlivou urokovou sazbou. V poslednich dvou letech se tirokové sazby bankovnich instituci
pohybovaly na nejnizsi urovni.

Od konce roku 2017 a také béhem roku 2018 zvysovala Ceska narodni banky zakladni urokové sazby,
a proto se béhem roku 2018 projevily zvysené naklady na troky zuvéra ve méné CZK. Rizeni
urokového rizika je primarni zodpovédnosti kazdé spolecnosti ve skupiné. Skupina nema spole¢né
formaln¢ zpracované zasady fizeni tirokového rizika.

8.2.2. Rizeni uvérového rizika

Toto riziko je nutno sledovat u vSech spolecnosti, které prodavaji své zbozi a sluzby odbératelim
s delsi splatnosti. U vyrobnich spole¢nosti (napf. KDYNIUM, a.s., ALMET, a.s., PULCO, a.s.) je
bézna splatnost 30 — 60 dnti od dodani zbozi, u nemovitostnich spolecnosti je splatnost faktur 15 az 30
dnti.

Predstavenstva jednotlivych spole¢nosti spolecné s ekonomickymi manazery pravidelné sleduji a
vyhodnocuji Gveérové riziko. Na pohledavky po lhuté splatnosti delsi nez 180 dnu se tvoii opravné
polozky a selektivné i na pohledavky s kratsi dobou po splatnosti. Vykazovana hodnota dlouhodobych
a kratkodobych pohledavek proto zobrazuje vérny a poctivy obraz o realné hodnot¢ téchto aktiv.

Formalni zasady fizeni Gvérového rizika na Grovni skupiny nejsou zpracovany a jsou zodpovédnosti
jednotlivych spolecnosti. Spolecnou zasadou platnou pro vSechny podniky ve skupiné je tvorba
opravné polozky vzdy pokud uplyne vice nez 180 dni od splatnosti dané pohledavky.

8.2.3. Rizeni ménového rizika

Nejvétsi zkuSenosti s fizenim ménového rizika ma fond PROSPERITA — OPF globalni, matefska
spolecnost PROSPERITA holding, a.s, a vyrobni spolecnosti KDYNIUM, a.s. a ALMET, a.s. Ke
snizeni ménového rizika se vyuzivaji finanéni derivaty (forwardy a swapy). Casteéné jsou ménovému
riziku vystaveny také Ceské vinai'ské zavody, které nakupuji zahraniéni vina ve méné EUR.

M¢énoveé riziko je u vSech spole¢nosti, uvedenych v prvnim odstavci, aktivné fizeno pomoci finan¢nich
derivath také v letosnim roce 2018. Presto je mozno konstatovat, Ze nejvétsi kurzové ztraty zaznamenal
v r. 2017 fond PROSPERITA — OPF globalni (ztraty z prudkého posilovani mény CZK vici USD).

8.2.4. Rizeni rizika nahlého poklesu cen finanénich aktiv

Riziku zmény trznich cena tuzemskych a zahrani¢nich akcii jsou nejvice vystaveny fondy
PROSPERITA — OPF globalni a PROSPERITA — OPF kvalifikovanych investord. Oddéleni rizik
investicni spolecnosti proto spole¢n¢ s makléti obhospodatovanych fondti denné sleduji trzni ceny a pii
déletrvajicich zménach vyuzivaji pokles trznich cen k nakupu akcii a naopak pii piekrocCeni zisku
v tadu desitek procent vyuzivaji vyssi ceny k prodeji akcii a realizovani zisk.
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Fondy PROSPERITA se fidi omezenim a rozloZenim rizika vlastnénych cennych papirt, uvedenym
vV ustanoveni § 34, 37, 77 a 78 nafizeni vlady ¢. 243/2013 Sb., o investovani investi¢nich fondu
a o0 technikach k jejich obhospodatovani. Dalsi udaje o fizeni rizik a o zasadach obhospodatovani
fondu jsou popsany ve Statutech podilovych fondi.

PROSPERITA investi¢ni spolecnost, a.s. pouziva pti obhospodarovani fondi k méteni rizik metodu
hodnoty v riziku VaR (value at risk), ktera je zaloZzena na modelu relativni a absolutni rizikové
hodnoty, ktera splituje tyto pozadavky:
a) rizikova hodnota je pocitana jednou za dva tydny,
b) pro vypocet rizikové hodnoty je pouZivan jednostranny konfiden¢ni interval se spolehlivosti 99 %,
C) pro vypocet rizikové hodnoty je obdobim drZeni nastrojii 1 mésic,
d) efektivni historické obdobi pozorovani pro vypocet rizikové hodnoty je 1 rok,
e) uurokového rizika se zohlednuji rizikové faktory odpovidajici tirokovym miram v kazdé méné,
f) u akciového rizika jsou zohlediovany rizikové faktory odpovidajici kazdému trhu, na kterém ma
fond akciové nastroje,
g) u ménového rizika jsou zohlediovany rizikové faktory odpovidajici nastrojim v jednotlivych
cizich ménach,
h) model zohlednuje ptipadné specifické riziko, obsahuje zpétné a stresové testovani.

V souladu s rozhodnuti pfedstavenstva spole¢nosti bylo vytvofeno referenéni portfolio a pro fizeni
rizik se vyuzivaji také idaje o riziku tohoto referen¢niho portfolia.

8.2.5. Rizeni rizika likvidity

Finan¢ni a ekonomicka oddé¢leni vSech spolecnosti skupiny PROSPERITA trvale usiluji o zajisténi
dostatecného objemu volnych finan¢nich prosttedkl pro thradu zavazkt jednotlivych spolecnosti.
Zadna spoleénost skupiny PROSPERITA nemé problémy s plnénim svych finanénich zavazkd. P
pohledu na tabulku v kapitole 7.1.2. odstavec d) je ziejmé, ze skupina ma nadpramérnou likviditu.

Z hlediska celé skupiny podnikl je mozno konstatovat, Ze volné finan¢ni zdroje jsou pribézné
vyuzivany k tivérovani podnikli skupiny, které takto snizuji uveéry u bankovnich instituci. Urcita cast
volné financni hotovosti je vyuzivana k finanénim investicim a krozSifeni celé skupiny
PROSPERITA.

8.3. Transakce se spiiznénymi osobami

Mezi spfiznéné osoby, se kterymi byly uskuteénény béhem ucetniho obdobi roku 2018 né&jaké
transakce, patii ovladajici osoby mateiské spolecnosti PROSPERITA holding, a.s.

8.3.1. Ovladajici osoba

a) Ing. Miroslav Kurka, bytem Praha 4,
b) pan Miroslav Kurka, bytem Havifov,

jednajici ve shod¢ dle § 78 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech
(dale spole¢né ”Ovladajici osoba” nebo jednotlivé ,,Ovladajici osoba 1 a Ovladajici osoba 2¢).

8.3.2. Smlouvy uzavi‘ené mezi spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. a mezi Ovlidajici osobou

Mezi ,,Ovladanou osobou® a ,,Ovladajici osobou‘ probihaly tyto vztahy:

e pokracovalo plnéni dle smluv ze dne 25. ¢ervna 2014 o podminkach vykonu funkce clena
predstavenstva, pficemz ,,Ovladajici osoba 1 vykonava funkci pfedsedy piedstavenstva a
,Ovladajici osoba 2 vykonava funkci mistopfedsedy predstavenstva.

e pokracovalo plnéni ze smlouvy o ptijcce ze dne 17. zaii 2007 s ,,Ovladajici osobou 1°, kde
Ovladana osoba je dluznikem,

e probihalo plnéni ze smlouvy o upisu dluhopist ze dne 23. listopadu 2012 (s ,,Ovladajici
osobou 1%), v souladu s emisnimi podminkami.

e pokracovalo plnéni dle smlouvy o uvéru ze dne 6. unora 2015 mezi ,,Ovladajici osobou 1
a Ovladanou osobou. ,,Ovladajici osoba 1* je véfitelem a Ovladana osoba je dluznikem.

,Ovladajici osoba 1 a ,,Ovladajici osoba 2* jsou ¢leny statutarnich nebo dozor¢ich organti nékterych
podniki ve skupiné PROSPERITA.
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8.3.3. Obchodni vztahy mezi ,,Ovladajici osobou 1 a skupinou PROSPERITA

Spolecnosti skupiny PROSPERITA si v minulém obdobi nakoupily sluzby od spolecnosti, vlastnénych
,»Ovladajici osobou 1 v celkové hodnoté 2 755 tis. K€ a zaroven prodaly témto spole¢nostem zbozi a
sluzby v celkové castce 21 tis. K¢.

Mezi vyse uvedenymi spoleCnostmi probihalo plnéni z uzavienych smluv o poskytnuti uvéri a
pujcek v celkovém objemu 43 540 tis. K¢ (pficemz spolecnosti skupiny PROSPERITA piijaly uvéry
ve vysi 30 890 tis. K¢ a poskytly pijcky a avéry ve vysi 12 650 tis. K¢.

Vsechny vyse uvedené vzajemné obchodni vztahy byly poskytnuty v souladu s platnou smérnici pro
tvorbu pfevodnich cen mezi podniky skupiny PROSPERITA a sptiznénymi spolec¢nostmi.

8.3.4. Ostatni obchodni vztahy mezi ,,Ovladajici osobou“ a skupinou PROSPERITA

Veskeré smlouvy a obchodni vztahy mezi mateiskou spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. a
vS§emi spole¢nostmi, které ovlada ,,Ovladajici osoba®, jsou uvedeny v samostatné Zpraveé o vztazich
za rok 2018, ktera je soucasti individualni Vyro¢ni zpravy za rok 2018.

8.4. Dalsi informace ke konsolidované ucetni zaverce

8.4.1. Udaje o nakladech na auditorskou ¢innost

Podniky skupiny PROSPERITA vydaly za ovéfeni ucetnich zavérek svych spolecnosti za ucetni
obdobi roku 2018 auditoriim a spole¢nostem, které zajist'uji audit finanénich vykazi, celkem 3 233 tis.
K¢. Jedna se o castku bez DPH.

8.4.2. Informace o vyznamnych soudnich sporech

Matetska spole¢nost PROSPERITA holding, a.s. neni Ucastnikem zadnych vyznamnych soudnich
spord. Informace o soudnich sporech dcefinych a pfidruzenych spolecnosti jsou popsany
v individudlnich a konsolidovanych vyrognich zpravach téchto spole¢nosti. Zadny ze sporti neni
vyznamny z pohledu celé skupiny.

8.4.3. Prohlaseni zpracovateli konsolidované ucetni zavérky

Zpracovatelé konsolidované tcetni zavérky spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. za rok 2018
prohlasuji, Ze k jejimu zpracovani vynalozili veskerou pfimétenou odbornou péci.

Vsechny udaje, uvedené v konsolidované ucetni zavérce, odpovidaji zjisténé skute¢nosti, a nebyly
vynechany zadné podstatné skute¢nosti.

V Ostravé, 15. fijna 2019 /

M /
X /U k V)
Podpis predstavitele materské spolecnosti: Ing. Miroslav Kurka
piedseda piedstavenstva

</ ) //"l :
%W 14 il oo

Zpracovali: Ing. Katerina Dunickova ﬁzg. Miroslav Kucera
ucetni pro konsolidaci finanéni feditel

© PROSPERITA 2019
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Prehled podniku skupiny PROSPERITA
Stav k 31. prosinci 2018
Miroslav Kurka starsi Ing. Miroslav Kurkg

PROSPERITA holding, a.s.
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50.0% 50.0%
| | | | | | | | |
R _ T ERT) J é ké vinafské zivod )
Pﬁéﬂiso'feigg inves LESS & TIMBER, a.s. CONCENTRA, a.s. | | Akademickdaliance, | 1y aposeRriA, aus. TOMA, a.s. TESLA KARLIN, a.s. o KDYNIUM, a.s.
,a.8. a.s. -S.
700% [100% ] [100% ] 29.8% 55.1% 70.3%] 9.98% 4.42%] 9.6% 47.8% T 45.9% |
Skupina celkem Skupina celkem [ skupina celkem |
obhospodatovatel [ 64.6% | 76.2% [ 95.7% |
tevienych podil. fondu 4 S
otevienych poctl. fondt | | | LEss & ENERGY, s.r.o. ENERGOAQUA, as. Vysoka Skola podnikani :
aprava, a.s. TK Galvanoservis, KDYNIUM Service, s.r.0
[ 100% | 22.0% | 0.15% 50% | 50% spol. s r.o. ] , o
Skupina celkem Skupina celkem | PUEe, B8 SR ELS, 83.3% | Belehradska Invest, as. | 100.0% |
(e 80.4% 100% | 100% | | 100% | 61.3%
globalni : : | | Skup;ngazi;alkem
IR TARED] — HSP CZ, spol. s ro. A;f:;;fezgdg'fi”' — LIFT UP, sr.o. AKB CZECH, spol. s.r.o. AUTOMEDIA, s.r.0. [79-2% | |
.8% 1% , SiI0.
ALMET, a.s.
31.0% | 4.41% | 100% | | | EA INVEST spol. s o 55.0% | 100% | 60.0%| 40.0% 57.4% | 27.6%
Skupina celkem iSROR B Skupina celkem Skupina celkem L { paviovin Lsr | 25.2% |
[ 68.3% | [ 100% | 85.0% SO ERC SO [ skupina celkem |
Skupina celkem - MATE. a.s 100% | 99.97% |
Nitarna Ceské Trebova, 100% | | Moravskoslezska P | Skupina celkem
| spol.sro. | obchodni akademie, 69.7% .
[ 100% | Sr0. ETOMA INVEST, s.r.o. Moraviakoncert, s.r.o. —]
|| PROSPERITA - OPF 100% 79.4% | 20.6% 70% T2p
kvalif. investoru Skupina celkem VINIUM »a.s.
1.7% | 92.0%] 6.3% [ 100% | o [ 34.95% |
Skupina celkem ] Soukroma vyssi : 100% | Skupina celkem |
T00% =1 PROSPERITA finance, s.r.o. — odborn4 skola SOAROS Service, s.r.0. | | \—'—‘ | 555% |
0, i A 0,
UL podmka:gl;:;a, 510 _U0 TOMA RECYCLING, a.s. EnergoSave Leasing, a.s. VINIUM: Pezinok; s.r.o.
3 e il 0
I Karvinska financ¢ni,a.s. |—I | T00% | 95.0%| I 100%[
100% I
—  ANDRATA, s.r.0. Sk“p'lngo'f,/‘j'kem | | ASTRA 99, s.r.0.
B0% | 0% — AV-Trade, s.r.o. Pramyslova COV, a.s. TOMA GERMANY, a.s. e vestrort ra F— Vinice Vnorovy, s.r.o. | 100.0% |
Skupina celkem 100% 89.6% | 10.4% 69.8% | 16.6% T 100%

Vysvétlivky: | 100% | Skupina celkem Skupina celkem 100%
1009 49
— - - VOS, as. . m M — Vino Hodonin, s. r. o.
Podil mat. spol. | 50% | Vysoka skola obchodni, Studentska Rezidence I

PROSPERITA holding, a.s. 0.p.s. 57.5% | 3.33% Slezska, a.s. | | | 100%
- 2 : e GLOBAL Plus, s.r.o.
| neziskova org. | Skupina celkem 100% . . . . TOMA rezidenéni
COV Senica, s.r.o. COQV Servis, s.r.o. .
Podil OPF: 10.0% Kroméfiz, s. r. o. 61.0% | 39%

— Vino Damborice, s. r. 0. -
| 100% | | 100% | 100% Skupina celkem

100% | 100.0% |
Deefiné podniky: - " -
cefine podniy —  NOPASS, as. L VSP Ostrava, a.s. TOMA, tverova a TOMA odpady s.r.0. 5pska ;
leasingova, a.s. Paneurdpska vysoka
1. Uroven: | 50% | | 100%| 100% | 75% | | 70% | || DGm seniord Zamberk, skola, n.o.
S.r.0. [ — |
2. droves: [ 50% | | S Nadagni fond | | | 100% Skupina celkem
| finhhn podnikavosti k neziskovd org.
i LEPOT, s.r.o. ROLLEON, a.s. PROTON, a.s.
3. Uroveh: | 5o%| RPN EREE 100% prosperité ’ ’ ' .
‘PRIMONA a:s.- v konkursu: — .r.o.
L N S Y OnRer 99.95% [ 0.05% 100% 79.4%] 20.6% Byty u zamku, s.r.0

4. Groven: G55 [ — | Skupina celkem Skupina celkem 100%

Skupina celkem 100% 100%
Podil skupiny: bez vivG EA beta, s.r.0. \—'—‘ ENERGZET, a.s. \—'—‘

100% TOMA rezidencn 100% RYBARSTVI Prerov, a.s.
Prostéjov, s. 1. 0.

[ 100% | 60.7% Zpracoval: Ing. Miroslav Kucera
V Ostravé, brezen 2019 financéni reditel
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

uréena akcionaflim spolecnosti
PROSPERITA holding, a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené konsolidované ucetni zavérky spole¢nosti PROSPERITA holding, a.s. a
jejich dcefinych spolecnosti (,Skupina“) sestavené na zakladé Mezinarodnich standardd finanéniho
vykaznictvi (IFRS), ktera se sklada zkonsolidovaného vykazu financni pozice k31.12.2018,
konsolidovaného vykazu celkového souhrnného vysledku hospodareni, konsolidovaného prehledu o
zménach vlastniho kapitalu a konsolidovaného prehledu o penéznich tocich za rok koncici 31.12.2018
a prilohy této konsolidované uUcetni zavérky, kterd obsahuje popis pouzitych podstatnych Ucetnich
metod a dal$i vysvétlujici informace. Udaje o Skupiné jsou uvedeny v pfiloze této konsolidované Géetni
zavérky.

Podle naseho nazoru konsolidovana ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Skupiny
k 31.12.2018 a nakladd a vynos( a vysledku jejiho hospodareni a penéznich tokd za rok koncici
31.12.2018 v souladu s Mezinarodnimi standardy finanéniho vykaznictvi.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditort Ceské republiky
(KA CR) pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) ptipadné doplnéné a upravené
souvisejicimi aplika¢nimi dolozkami. Nase odpovédnost stanovend témito predpisy je podrobnéji
popsdna v oddilu Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky. V souladu se zdkonem
o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditor(i Ceské republiky jsme na Skupiné nezavisli
a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisi. Domnivame se, Ze dlikazni
informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadfeni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené v konsolidované vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech informace uvedené v
konsolidované vyro¢ni zpravé mimo konsolidovanou Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni
informace odpovida predstavenstvo spolec¢nosti PROSPERITA holding, a.s.

Nas vyrok ke konsolidované ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je vSak soucasti
nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované Ucetni zdvérky seznameni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim) nesouladu
s konsolidovanou ucetni zavérkou ¢i s nasimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi béhem provadéni
auditu nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlné) nespravné. Také
posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vsech vyznamnych (materialnich) ohledech vypracovany
v souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splnuji
pozadavky pravnich predpisi na formalni nalezitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrZeni uvedenych poZadavk( by bylo
zpUsobilé ovlivnit Usudek Cinény na zakladé ostatnich informaci.

Na zékladé provedenych postupt, do miry, jiz dokaZzeme posoudit, uvadime, ze

e ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jeZ jsou téZz predmétem zobrazeni v konsolidované
ucetni zavérce, jsou ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s konsolidovanou
ucetni zavérkou a

e ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.
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Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o Skupiné, k nimZ jsme dospéli pfi
provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V rdmci
uvedenych postupl jsme v obdrZenych ostatnich informacich Zadné vyznamné (materidlni) vécné
nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost predstavenstva a dozorci rady spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. za konsolidovanou
ucetni zavérku

Predstavenstvo spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. odpovida za sestaveni konsolidované ucetni
zavérky poddvajici vérny a poctivy obraz v souladu s Mezindrodnimi standardy Ucéetniho vykaznictvi a
za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované ucetni
zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo
chybou.

Pti sestavovani konsolidované ucetni zavérky je predstavenstvo spolec¢nosti PROSPERITA holding, a.s.
povinno posoudit, zda je Skupina schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze
konsolidované ucetni zavérky zaleZitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu
nepretrzitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni zavérky, s vyjimkou pripadld, kdy
predstavenstvo planuje zruseni Skupiny nebo ukonceni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou realnou
moznost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem ucetniho vykaznictvi ve Skupiné odpovidd dozoréi rada spoleénosti
PROSPERITA holding, a.s.

Odpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat primérenou jistotu, Zze konsolidovana ucetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidlni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora
obsahujici nas vyrok. Pfimérena mira jistoty je velkd mira jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit
provedeny v souladu s vyse uvedenymi predpisy ve vSech ptipadech v konsolidované ucetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materidlni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v
dlsledku podvodl nebo chyb a povaZuji se za vyznamné (materialni), pokud Ize redlné predpokladat,
Ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, kterad uZzivatelé konsolidované
ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého
auditu odborny Usudek a zachovdvat profesni skepticismus. Déle je nasi povinnosti:

e |dentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti konsolidované ucetni zavérky
zpUsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato
rizika a ziskat dostatecné a vhodné duikazni informace, abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit
vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu,
je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplisobené chybou, protoze
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, Umysinad opomenuti, nepravdiva
prohldseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

e  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro audit v takovém rozsahu,
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli
abychom mohli vyjadfit nazor na uGcinnost vnitfniho kontrolniho systému.

e  Posoudit vhodnost pouZitych ucetnich pravidel, pfimérenost provedenych ucetnich odhadl a
informace, které v této souvislosti predstavenstvo spolecnosti PROSPERITA holding, a.s. uvedlo
v priloze konsolidované Gcetni zavérky.
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e Posoudit vhodnost poufZiti pfedpokladu nepretrZitého trvani pfi sestaveni konsolidované ucetni
zavérky predstavenstvem a to, zda s ohledem na shromazdéné dlkazni informace existuje
vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné
zpochybnit schopnost Skupiny trvat nepretrzité. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze takova vyznamna
(materidlni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené v
této souvislosti v pfiloze konsolidované Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné,
vyjadrit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Skupiny trvat nepretrzité vychazeji
z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo
podminky mohou vést k tomu, Ze Skupina ztrati schopnost trvat nepretrzité.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, clenéni a obsah konsolidované ucetni zavérky, véetné prilohy, a
dale to, zda konsolidovana ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplsobem,
ktery vede k vérnému zobrazeni.

e  Ziskat dostate¢né a vhodné dlikazni informace o financnich udajich ucetnich jednotek zahrnutych
do Skupiny a o jeji podnikatelské ¢innosti, aby bylo moZné vyjadrit vyrok ke konsolidované ucetni
zavérce. Zodpoviddme za fizeni auditu Skupiny, dohled nad nim a za jeho provedeni. Vyrok
auditora ke konsolidované ucetni zavérce je nasi vyhradni odpovédnosti.

Nasi povinnosti je informovat predstavenstvo a dozor¢i radu mimo jiné o planovaném rozsahu a
nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, kterd jsme v jeho pribéhu udinili, v€etné zjisténych
vyznamnych nedostatkd ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Ostravé, dne 30. fijna 2019

HDM Audit CZ s.r.o.
Zamecka 488/20
Moravska Ostrava 702 00
opravnéni KA CR &. 579

Ing. Vaclav Mares, ACCA
Auditor opravnéni KA CR ¢. 2365
jednatel spolecnosti
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